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011.3000 Rechnungskommission

Saldo Vortrag 0.00 S
27.10.2023 1491 Abrechnung RPK 23 2000 2'940.00 2'940.00 S

20.12.2023 3012 Rechnungskommission div 2'940.00 5'880.00 S

20.12.2023 3012 Rechnungskommission div 2'940.00 2'940.00 S

31.12.2023 1737 TP Sitzungsgeld RPK noch nicht
bez.

2050 210.00 3'150.00 S

Soll 6'090.00

Haben 2'940.00 3'150.00 S

011.3190 Uebriger Sachaufwand

Saldo Vortrag 0.00 S
13.11.2023 1515 E. Abächerli, Apéro KR + RPK 2000 90.00 90.00 S

22.12.2023 1573 Brunner Bäckerei, Apéro KG-Vers 2000 333.10 423.10 S

22.12.2023 1577 T. Ursprung, Wein KG Vers. 2000 52.65 475.75 S

Soll 475.75

Haben 0.00 475.75 S

012.300.01 Besoldung Kirchenräte

Saldo Vortrag 0.00 S

012.3000 Löhne Kirchenräte

Saldo Vortrag 0.00 S
26.01.2023 3001 Löhne Kirchenräte div 2'400.00 2'400.00 S

27.02.2023 3002 Löhne Kirchenräte div 2'700.00 5'100.00 S

27.03.2023 3003 Löhne Kirchenräte div 2'400.00 7'500.00 S

26.04.2023 3004 Löhne Kirchenräte div 2'400.00 9'900.00 S

26.05.2023 3005 Löhne Kirchenräte div 2'400.00 12'300.00 S

26.06.2023 3006 Löhne Kirchenräte div 2'400.00 14'700.00 S

26.07.2023 3007 Löhne Kirchenräte div 2'400.00 17'100.00 S

25.08.2023 3008 Löhne Kirchenräte div 2'400.00 19'500.00 S

26.09.2023 3009 Löhne Kirchenräte div 2'400.00 21'900.00 S

26.10.2023 3010 Löhne Kirchenräte div 2'400.00 24'300.00 S

27.11.2023 3011 Löhne Kirchenräte div 2'400.00 26'700.00 S

20.12.2023 3012 Löhne Kirchenräte div 2'400.00 29'100.00 S

Soll 29'100.00

Haben 0.00 29'100.00 S

012.3050 Anteil Soziallasten

Saldo Vortrag 0.00 S
26.01.2023 3001 Anteil Soziallasten div 113.55 113.55 S

26.01.2023 3001 Anteil Soziallasten div 21.80 135.35 S

27.02.2023 3002 Anteil Soziallasten div 348.80 484.15 S

27.02.2023 3002 Anteil Soziallasten div 60.90 545.05 S

27.03.2023 3003 Anteil Soziallasten div 113.55 658.60 S

27.03.2023 3003 Anteil Soziallasten div 21.80 680.40 S

27.03.2023 3003 Anteil Soziallasten div 29.80 650.60 S

26.04.2023 3004 Anteil Soziallasten div 113.55 764.15 S

26.04.2023 3004 Anteil Soziallasten div 21.80 785.95 S

26.04.2023 3004 Anteil Soziallasten div 29.80 756.15 S

26.05.2023 3005 Anteil Soziallasten div 113.55 869.70 S

26.05.2023 3005 Anteil Soziallasten div 21.80 891.50 S

26.05.2023 3005 Anteil Soziallasten div 29.80 861.70 S
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012.3050 Anteil Soziallasten

Saldo Vortrag 861.70 S
26.06.2023 3006 Anteil Soziallasten div 113.55 975.25 S

26.06.2023 3006 Anteil Soziallasten div 21.80 997.05 S

26.06.2023 3006 Anteil Soziallasten div 29.80 967.25 S

26.07.2023 3007 Anteil Soziallasten div 113.55 1'080.80 S

26.07.2023 3007 Anteil Soziallasten div 21.80 1'102.60 S

26.07.2023 3007 Anteil Soziallasten div 29.80 1'072.80 S

25.08.2023 3008 Anteil Soziallasten div 113.55 1'186.35 S

25.08.2023 3008 Anteil Soziallasten div 21.80 1'208.15 S

25.08.2023 3008 Anteil Soziallasten div 29.80 1'178.35 S

26.09.2023 3009 Anteil Soziallasten div 113.55 1'291.90 S

26.09.2023 3009 Anteil Soziallasten div 21.80 1'313.70 S

26.09.2023 3009 Anteil Soziallasten div 29.80 1'283.90 S

26.10.2023 3010 Anteil Soziallasten div 113.55 1'397.45 S

26.10.2023 3010 Anteil Soziallasten div 21.80 1'419.25 S

26.10.2023 3010 Anteil Soziallasten div 2.70 1'416.55 S

27.11.2023 3011 Anteil Soziallasten div 113.55 1'530.10 S

27.11.2023 3011 Anteil Soziallasten div 21.80 1'551.90 S

20.12.2023 3012 Anteil Soziallasten div 113.55 1'665.45 S

20.12.2023 3012 Anteil Soziallasten div 21.80 1'687.25 S

Soll 1'898.55

Haben 211.30 1'687.25 S

012.3090 übr.Pers.Aufwand

Saldo Vortrag 0.00 S
06.02.2023 1052 Steinmann Werner, Zahlung

Akonto Bahnreise Rom
2000 1'000.00 1'000.00 S

05.05.2023 1190 Hotel Romreise 2000 4'115.73 5'115.73 S

05.05.2023 1191 ÖV für Romreise 2000 310.00 5'425.73 S

15.05.2023 1205 SBB Bahnhof Luzern, Romreise 1004 2'955.30 8'381.03 S

19.05.2023 1229 Bargeldbezug Romreise 1004 1'504.50 9'885.53 S

19.05.2023 1230 Bargeldbezug Romreise 1004 501.50 10'387.03 S

26.05.2023 1236 ER Fagiolaro, Romreise 1004 799.20 11'186.23 S

26.05.2023 1237 Plebiscito, Romreise 1004 149.67 11'335.90 S

27.05.2023 1238 AGO & Lillo 1004 745.86 12'081.76 S

28.05.2023 1242 Campo, Romreise 1004 494.91 12'576.67 S

30.05.2023 1241 Bargeld aus Romreise 1004 825.97 11'750.70 S

22.06.2023 1264 Wyss Silvan, Romreise 1004 302.00 11'448.70 S

26.06.2023 1273 Zurkirch Yves, Romreise 1004 302.00 11'146.70 S

26.06.2023 1274 Scheidegger Thomas, Romreise 1004 578.00 10'568.70 S

27.06.2023 1275 Doris Kaufmann, Romreise 1004 388.00 10'180.70 S

28.06.2023 1276 Bühler Doris, Romreise 1004 383.00 9'797.70 S

29.06.2023 1280 Pia Kanebog, Romreise 1004 307.00 9'490.70 S

30.06.2023 1302 Bütler Felix, Romreise 1004 370.00 9'120.70 S

30.06.2023 1303 Ruth Reinert, Romreise 1004 302.00 8'818.70 S

03.07.2023 1307 Z.+ C. Szabo, Romreise 1004 614.00 8'204.70 S

03.07.2023 1308 Schumacher Andre, Romreise 1004 289.00 7'915.70 S

14.07.2023 1319 Thomas Ursprung, Romreise 1004 289.00 7'626.70 S

17.07.2023 1327 Brun Ania, Romreise 1004 302.00 7'324.70 S

18.07.2023 1329 Rölli Konrad, Romreise 1004 289.00 7'035.70 S

21.07.2023 1334 Claudia Schneider, Romreise 1004 302.00 6'733.70 S
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012.3090 übr.Pers.Aufwand

Saldo Vortrag 6'733.70 S
08.09.2023 1408 Claudia Schneider, Auslagen

Dankeschönessen
2000 132.20 6'865.90 S

08.09.2023 1410 Baulüüt, Spesen KR 1004 70.00 6'935.90 S

15.09.2023 1423 Jet's, Catering Dankeschönessen 2000 2'411.00 9'346.90 S

29.09.2023 1452 Huwiler Getränke, Dankesessen 2000 463.50 9'810.40 S

21.11.2023 1522 Show Einsatz Dankesessen 1016 250.00 10'060.40 S

21.11.2023 1523 Mitarbeit Küche, Dankesessen 1016 160.00 10'220.40 S

13.12.2023 1713 Jahresendessen KR, Adler 2000 180.00 10'400.40 S

31.12.2023 1684 Infoniqua 2000 302.60 10'703.00 S

Soll 16'545.97

Haben 5'842.97 10'703.00 S

012.3150 IT-Aufwand

Saldo Vortrag 0.00 S
31.12.2023 1644 KG Rontal, IT-Kosten 23 2000 4'907.45 4'907.45 S

Soll 4'907.45

Haben 0.00 4'907.45 S

012.3170 Repräsentationskosten,Spesen

Saldo Vortrag 0.00 S
26.01.2023 3001 Repräsentationskosten,Spesen div 1'345.00 1'345.00 S

15.02.2023 1079 Kaufmann Peter, Spesen 2000 80.00 1'425.00 S

27.02.2023 3002 Repräsentationskosten,Spesen div 1'345.00 2'770.00 S

03.03.2023 1103 Migros Buchrain, Party-Platten+ Brot 2000 130.60 2'900.60 S

03.03.2023 1103 Spar Buchrain, Wein f. KR 2000 101.70 3'002.30 S

27.03.2023 3003 Repräsentationskosten,Spesen div 1'345.00 4'347.30 S

26.04.2023 3004 Repräsentationskosten,Spesen div 1'345.00 5'692.30 S

12.05.2023 1199 KMV Verband Kirchmeierinnen 2000 100.00 5'792.30 S

19.05.2023 1216 Apero Synode Franktionssitzung 2000 216.70 6'009.00 S

26.05.2023 3005 Repräsentationskosten,Spesen div 1'345.00 7'354.00 S

12.06.2023 1256 Landgasthof Adler, Treffen
Kirchenräte

1004 500.00 7'854.00 S

26.06.2023 3006 Repräsentationskosten,Spesen div 1'345.00 9'199.00 S

26.07.2023 3007 Repräsentationskosten,Spesen div 1'345.00 10'544.00 S

25.08.2023 3008 Repräsentationskosten,Spesen div 1'345.00 11'889.00 S

26.09.2023 3009 Repräsentationskosten,Spesen div 1'345.00 13'234.00 S

06.10.2023 1463 Campus Sursee, Klausur KR 2000 2'111.50 15'345.50 S

26.10.2023 3010 Repräsentationskosten,Spesen div 1'345.00 16'690.50 S

27.11.2023 3011 Repräsentationskosten,Spesen div 1'345.00 18'035.50 S

20.12.2023 3012 Repräsentationskosten,Spesen div 1'345.00 19'380.50 S

Soll 19'380.50

Haben 0.00 19'380.50 S

012.3180 Allg. VerwAufwand

Saldo Vortrag 0.00 S
11.01.2023 1039 Zürich Versicherung, Tecta

Personenversicherung
2000 115.00 115.00 S

11.01.2023 1040 Basler Versicherung, Betriebs-
Haftpflicht

2000 714.00 829.00 S

21.12.2023 1563 Baloise Vers., Betriebs-Haftpfl. 2000 749.70 1'578.70 S

31.12.2023 1730 TA, Baloise, Betriebshaftpfl. 24 1030 749.70 829.00 S
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012.3180 Allg. VerwAufwand

Saldo Vortrag 829.00 S

Soll 1'578.70

Haben 749.70 829.00 S

012.3185 Ökologie & Umwelt

Saldo Vortrag 0.00 S
10.02.2023 1063 WfW 2023 2000 756.00 756.00 S

10.02.2023 1064 WfW 2023 2000 756.00 1'512.00 S

Soll 1'512.00

Haben 0.00 1'512.00 S

012.3190 Uebriger Sachaufwand

Saldo Vortrag 0.00 S

020.3000 Kommissionen

Saldo Vortrag 0.00 S

020.3010 Löhne

Saldo Vortrag 0.00 S
26.01.2023 3001 Löhne div 2'791.00 2'791.00 S

27.02.2023 3002 Löhne div 6'791.00 9'582.00 S

27.03.2023 3003 Löhne div 2'791.00 12'373.00 S

26.04.2023 3004 Löhne div 2'791.00 15'164.00 S

26.05.2023 3005 Löhne div 2'791.00 17'955.00 S

26.06.2023 3006 Löhne div 2'791.00 20'746.00 S

26.07.2023 3007 Löhne div 2'791.00 23'537.00 S

25.08.2023 3008 Löhne div 2'791.00 26'328.00 S

26.09.2023 3009 Löhne div 2'791.00 29'119.00 S

26.10.2023 3010 Löhne div 2'791.00 31'910.00 S

27.11.2023 3011 Löhne div 2'791.00 34'701.00 S

20.12.2023 3012 Löhne div 2'791.00 37'492.00 S

Soll 37'492.00

Haben 0.00 37'492.00 S

020.3050 Anteil Soziallasten

Saldo Vortrag 0.00 S
26.01.2023 3001 Anteil Soziallasten div 219.95 219.95 S

26.01.2023 3001 Anteil Soziallasten div 345.80 565.75 S

26.01.2023 3001 Anteil Soziallasten div 25.40 591.15 S

27.02.2023 3002 Anteil Soziallasten div 219.95 811.10 S

27.02.2023 3002 Anteil Soziallasten div 345.80 1'156.90 S

27.02.2023 3002 Anteil Soziallasten div 25.40 1'182.30 S

27.03.2023 3003 Anteil Soziallasten div 219.95 1'402.25 S

27.03.2023 3003 Anteil Soziallasten div 345.80 1'748.05 S

27.03.2023 3003 Anteil Soziallasten div 25.40 1'773.45 S

26.04.2023 3004 Anteil Soziallasten div 219.95 1'993.40 S

26.04.2023 3004 Anteil Soziallasten div 345.80 2'339.20 S

26.04.2023 3004 Anteil Soziallasten div 25.40 2'364.60 S

26.05.2023 3005 Anteil Soziallasten div 219.95 2'584.55 S

26.05.2023 3005 Anteil Soziallasten div 345.80 2'930.35 S

26.05.2023 3005 Anteil Soziallasten div 25.40 2'955.75 S
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020.3050 Anteil Soziallasten

Saldo Vortrag 2'955.75 S
26.06.2023 3006 Anteil Soziallasten div 219.95 3'175.70 S

26.06.2023 3006 Anteil Soziallasten div 345.80 3'521.50 S

26.06.2023 3006 Anteil Soziallasten div 25.40 3'546.90 S

26.07.2023 3007 Anteil Soziallasten div 219.95 3'766.85 S

26.07.2023 3007 Anteil Soziallasten div 345.80 4'112.65 S

26.07.2023 3007 Anteil Soziallasten div 25.40 4'138.05 S

25.08.2023 3008 Anteil Soziallasten div 219.95 4'358.00 S

25.08.2023 3008 Anteil Soziallasten div 345.80 4'703.80 S

25.08.2023 3008 Anteil Soziallasten div 25.40 4'729.20 S

26.09.2023 3009 Anteil Soziallasten div 219.95 4'949.15 S

26.09.2023 3009 Anteil Soziallasten div 345.80 5'294.95 S

26.09.2023 3009 Anteil Soziallasten div 25.40 5'320.35 S

26.10.2023 3010 Anteil Soziallasten div 219.95 5'540.30 S

26.10.2023 3010 Anteil Soziallasten div 345.80 5'886.10 S

26.10.2023 3010 Anteil Soziallasten div 25.40 5'911.50 S

27.11.2023 3011 Anteil Soziallasten div 219.95 6'131.45 S

27.11.2023 3011 Anteil Soziallasten div 345.80 6'477.25 S

27.11.2023 3011 Anteil Soziallasten div 25.40 6'502.65 S

20.12.2023 3012 Anteil Soziallasten div 219.95 6'722.60 S

20.12.2023 3012 Anteil Soziallasten div 345.80 7'068.40 S

20.12.2023 3012 Anteil Soziallasten div 33.30 7'101.70 S

Soll 7'101.70

Haben 0.00 7'101.70 S

020.3100 Büromaterial, Drucksachen

Saldo Vortrag 0.00 S
03.03.2023 1103 Digitec, div. Büromaterial 2000 159.00 159.00 S

24.03.2023 1124 Maxima 1004 371.30 530.30 S

04.08.2023 1352 Druckerei Bircher, Kuverts 2000 1'680.10 2'210.40 S

29.12.2023 1628 Luzerner Zeitung, Abo 2000 162.00 2'372.40 S

29.12.2023 1629 Aufbruch, Jahresabo 2000 96.00 2'468.40 S

29.12.2023 1630 Schweiz. Kirchenzeitung, Abo 2000 169.00 2'637.40 S

Soll 2'637.40

Haben 0.00 2'637.40 S

020.3150 IT Aufwand

Saldo Vortrag 0.00 S
31.12.2023 1644 KG Rontal, IT-Kosten 23 2000 3'752.85 3'752.85 S

Soll 3'752.85

Haben 0.00 3'752.85 S

020.3160 Büroentschädigung

Saldo Vortrag 0.00 S
26.01.2023 3001 Büroentschädigung div 250.00 250.00 S

27.02.2023 3002 Büroentschädigung div 1'350.00 1'600.00 S

27.03.2023 3003 Büroentschädigung div 250.00 1'850.00 S

26.04.2023 3004 Büroentschädigung div 250.00 2'100.00 S

26.05.2023 3005 Büroentschädigung div 250.00 2'350.00 S

26.06.2023 3006 Büroentschädigung div 250.00 2'600.00 S

26.07.2023 3007 Büroentschädigung div 250.00 2'850.00 S
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020.3160 Büroentschädigung

Saldo Vortrag 2'850.00 S
25.08.2023 3008 Büroentschädigung div 250.00 3'100.00 S

26.09.2023 3009 Büroentschädigung div 250.00 3'350.00 S

26.10.2023 3010 Büroentschädigung div 250.00 3'600.00 S

27.11.2023 3011 Büroentschädigung div 250.00 3'850.00 S

20.12.2023 3012 Büroentschädigung div 250.00 4'100.00 S

Soll 4'100.00

Haben 0.00 4'100.00 S

020.3170 Repräsentationskosten,Spesen

Saldo Vortrag 0.00 S
26.01.2023 3001 Repräsentationskosten,Spesen div 360.00 360.00 S

27.02.2023 3002 Repräsentationskosten,Spesen div 360.00 720.00 S

27.03.2023 3003 Repräsentationskosten,Spesen div 360.00 1'080.00 S

26.04.2023 3004 Repräsentationskosten,Spesen div 360.00 1'440.00 S

26.05.2023 3005 Repräsentationskosten,Spesen div 360.00 1'800.00 S

26.06.2023 3006 Repräsentationskosten,Spesen div 360.00 2'160.00 S

26.07.2023 3007 Repräsentationskosten,Spesen div 360.00 2'520.00 S

25.08.2023 3008 Repräsentationskosten,Spesen div 360.00 2'880.00 S

26.09.2023 3009 Repräsentationskosten,Spesen div 360.00 3'240.00 S

26.10.2023 3010 Repräsentationskosten,Spesen div 360.00 3'600.00 S

27.11.2023 3011 Repräsentationskosten,Spesen div 360.00 3'960.00 S

20.12.2023 3012 Repräsentationskosten,Spesen div 360.00 4'320.00 S

Soll 4'320.00

Haben 0.00 4'320.00 S

020.3180 Übrige Ausgaben

Saldo Vortrag 0.00 S
11.01.2023 1042 Verlingue, Versicherungsberatung 2000 1'000.00 1'000.00 S

11.01.2023 1068 Mobiliar, Sach- und
Gebäudeversicherung Stemp.

div 197.65 1'197.65 S

11.01.2023 1068 Mobiliar, Sach- und
Gebäudeversicherung redukt.

div 441.30 756.35 S

31.12.2023 1719 Vergütung Telefonspesen E.Abä 1000 400.00 1'156.35 S

Soll 1'597.65

Haben 441.30 1'156.35 S

020.3190 Übriger Sachaufwand

Saldo Vortrag 0.00 S
31.12.2023 1659 KG Ebikon, Führen Lohnbuchh. 2000 2'750.00 2'750.00 S

Soll 2'750.00

Haben 0.00 2'750.00 S

020.3520 Entschädigung
Steuerinkasso

Saldo Vortrag 0.00 S
31.12.2023 1094 Steuerabrechnung Buchrain div 54'781.70 54'781.70 S

31.12.2023 1643 Steuerabrechnung Root div 12'452.45 67'234.15 S

Soll 67'234.15

Haben 0.00 67'234.15 S
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1000 Kasse

Saldo Vortrag 110.70 S
31.12.2023 1718 Zimmermann R. Vermietung 390.4270 400.00 510.70 S

31.12.2023 1719 Vergütung Telefonspesen E.Abä 020.3180 400.00 110.70 S

31.12.2023 1720 Varga A., Vermietung Saal 390.4270 200.00 310.70 S

31.12.2023 1721 Vermietung Gruppenzimmer 390.4270 50.00 360.70 S

Soll 650.00

Haben 400.00 360.70 S

1001 Kasse Pfarramt

Saldo Vortrag 366.90 S
31.12.2023 1712 Pfarramt, Veränderung div 115.25 251.65 S

Soll 0.00

Haben 115.25 251.65 S

1003 LUKB Sparkonto

Saldo Vortrag 245'105.06 S
28.04.2023 1176 Auflösung Sparkonto 1004 245'105.06 0.00 S

Soll 0.00

Haben 245'105.06 0.00 S

1004 LUKB Kontokorrent

Saldo Vortrag 132'527.79 S
03.01.2023 1024 Bankvergütungen 2000 3'721.45 128'806.34 S

04.01.2023 1001 Digitalparking AG 390.4271 76.69 128'883.03 S

05.01.2023 1002 Serb. Orthodoxe Kirche 395.4270 1'000.00 129'883.03 S

09.01.2023 1025 Bankvergütungen 2000 112.00 129'771.03 S

10.01.2023 1003 Hans Werner Wess,
Ennetbürgen

392.4270 2'380.00 132'151.03 S

10.01.2023 1008 AHV Wirtschaft und Arbeit 2000 5'847.75 126'303.28 S

10.01.2023 1026 Bankvergütungen 2000 1'200.00 125'103.28 S

10.01.2023 1027 Bankvergütungen 2000 16'184.60 108'918.68 S

11.01.2023 1004 Gemeinde Buchrain,
Steuerabrechnung 2022

1011 485'685.80 594'604.48 S

12.01.2023 1009 CKW Luzern, Stromkosten 4.
Quartal

2000 119.65 594'484.83 S

12.01.2023 1010 CKW Luzern, Stromkosten 4.
Quartal

2000 40.75 594'444.08 S

12.01.2023 1011 CKW Luzern, Stromkosten 4.
Quartal

2000 224.55 594'219.53 S

12.01.2023 1012 CKW Luzern, Stromkosten 4.
Quartal

2000 173.70 594'045.83 S

12.01.2023 1013 CKW Luzern, Stromkosten 4.
Quartal

2000 86.50 593'959.33 S

12.01.2023 1014 CKW Luzern, Stromkosten 4.
Quartal

2000 141.25 593'818.08 S

12.01.2023 1015 CKW Luzern, Stromkosten 4.
Quartal

2000 83.35 593'734.73 S

12.01.2023 1016 CKW Luzern, Stromkosten 4.
Quartal

2000 129.55 593'605.18 S

12.01.2023 1017 Januar 2023 Löhne 2005 49'879.80 543'725.38 S

20.01.2023 1028 Bankvergütungen 2000 124'571.30 419'154.08 S

23.01.2023 1005 Anthenien Alexa 392.4270 1'997.00 421'151.08 S

26.01.2023 1006 Bäckerei Brunner AG, RV doppelt
bez. Rechnung

1016 444.85 421'595.93 S



Seite: 8

Kath. Kirchgemeinde Buchrain,6033 Buchrain

Kontoblatt per 31.12.2023

Datum Blg Text G-Konto Soll Haben Saldo

 

1004 LUKB Kontokorrent

Saldo Vortrag 421'595.93 S
26.01.2023 1029 Bankvergütungen 2000 336.00 421'259.93 S

27.01.2023 1007 Studer Claudia, Sigristenhaus 942.4270 1'790.00 423'049.93 S

30.01.2023 1018 Swisscom, 041 444 30 20 370.3160 306.00 422'743.93 S

30.01.2023 1019 Swisscom, 079 153 38 36 370.3160 17.80 422'726.13 S

30.01.2023 1030 Bankvergütungen 2000 361.35 422'364.78 S

31.01.2023 1031 Bankvergütungen 2000 6'739.55 415'625.23 S

01.02.2023 1020 Serb. Orthodoxe Kirche NK 2022 1016 5'516.05 421'141.28 S

01.02.2023 1023 Sharp Leasing 370.3150 149.80 420'991.48 S

02.02.2023 1021 Digitalparking AG 390.4271 72.03 421'063.51 S

02.02.2023 1022 Seiler Werner, Sigristenhaus 942.4270 1'650.00 422'713.51 S

06.02.2023 1073 Serb. Orthodoxe Kirche, Miete 395.4270 1'000.00 423'713.51 S

06.02.2023 1085 Bankvergütung 2000 1'000.00 422'713.51 S

08.02.2023 1074 Schlagerchor Luzern, nutzung
Nov. 2022

1016 1'400.00 424'113.51 S

09.02.2023 1084 LKB Dienstleistungsgebühr 2022 940.3210 215.40 423'898.11 S

10.02.2023 1075 Wess Werner, Miete 392.4270 2'380.00 426'278.11 S

10.02.2023 1082 Bankvergütung 2000 133'424.31 292'853.80 S

10.02.2023 1083 WAS Belastung 991.3030 5'822.40 287'031.40 S

16.02.2023 1088 LKB, Vergütungen 2000 17'056.70 269'974.70 S

20.02.2023 1089 CKW, Rückverg.Fernwärme 1016 2'470.95 272'445.65 S

23.02.2023 1090 Anthenien Miete 392.4270 1'997.00 274'442.65 S

27.02.2023 1091 MBudget, Handy Csaba 390.3160 19.00 274'423.65 S

27.02.2023 1092   Landeskirche Luzern
    

920.3610 2'720.35 271'703.30 S

27.02.2023 1093 Swisscom 444 3020 JAN 370.3160 306.00 271'397.30 S

27.02.2023 1095 Swisscom 079 153 38 36 JAN 370.3160 19.75 271'377.55 S

27.02.2023 1096 LöhneFEB 2005 59'792.75 211'584.80 S

28.02.2023 1097 Studer, Miete 942.4270 1'790.00 213'374.80 S

28.02.2023 1098 Transfer Jugend 1016 5'000.00 208'374.80 S

01.03.2023 1099 Sharp, Leasingzins 370.3150 149.80 208'225.00 S

01.03.2023 1138 WAPF-Rontal, Yves Zurkirch 370.4520 577.05 208'802.05 S

02.03.2023 1101 Parkplatzgebühren 390.4271 134.83 208'936.88 S

02.03.2023 1102 Seiler Miete 942.4270 1'650.00 210'586.88 S

03.03.2023 1104 Zahlung Spesen Peter Kaufmann 2000 391.30 210'195.58 S

06.03.2023 1105 Miete SOK 395.4270 1'000.00 211'195.58 S

08.03.2023 1106 Steuerzahlung Buchrain 900.4000 100'000.00 311'195.58 S

10.03.2023 1110 Zahlung Kreditoren 2000 2'377.45 308'818.13 S

10.03.2023 1111 AHV FEB/2023 991.3030 7'120.10 301'698.03 S

10.03.2023 1112 Wess Miete DG 392.4270 2'380.00 304'078.03 S

17.03.2023 1119 Zahlung Kreditoren 2000 4'961.96 299'116.07 S

17.03.2023 1120 Verabschiedung Th.+D.
Scheidegger

390.3090 1'450.00 297'666.07 S

22.03.2023 1121 Kirchverw. Root, Enz Beni 219.4520 4'874.10 302'540.17 S

23.03.2023 1122 Anthenien Miete 392.4270 1'997.00 304'537.17 S

23.03.2023 1123 Parkplatzgebühren 390.4271 238.60 304'775.77 S

24.03.2023 1124 Maxima 020.3100 371.30 304'404.47 S

27.03.2023 1125 LöhneMAR 2005 51'906.90 252'497.57 S

29.03.2023 1126 Studer, Miete 942.4270 1'790.00 254'287.57 S

30.03.2023 1127 Swisscom 079 153 38 36 FEB 370.3160 15.00 254'272.57 S

30.03.2023 1128 Swisscom 444 3020 FEB 370.3160 306.30 253'966.27 S

31.03.2023 1137 Zahlung Kreditoren 2000 4'755.05 249'211.22 S

31.03.2023 1139 Seiler Miete 942.4270 1'650.00 250'861.22 S
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Kath. Kirchgemeinde Buchrain,6033 Buchrain

Kontoblatt per 31.12.2023

Datum Blg Text G-Konto Soll Haben Saldo

 

1004 LUKB Kontokorrent

Saldo Vortrag 250'861.22 S
03.04.2023 1140 Sharp, Leasingzins 370.3150 149.80 250'711.42 S

04.04.2023 1141 Maria Berisha, Vermietung 390.4270 300.00 251'011.42 S

04.04.2023 1142 Parkplatzgebühren 390.4271 56.14 251'067.56 S

05.04.2023 1143 Miete SOK 395.4270 1'000.00 252'067.56 S

10.04.2023 1144 AHV MAR/2023 991.3030 7'120.10 244'947.46 S

11.04.2023 1145 Wess Miete DG 392.4270 2'380.00 247'327.46 S

11.04.2023 1146 Steuerzahlung Buchrain 900.4000 100'000.00 347'327.46 S

12.04.2023 1147 Sinecan Tahir, Vermietung 390.4270 300.00 347'627.46 S

14.04.2023 1152 Zahlung Kreditoren 2000 724.45 346'903.01 S

21.04.2023 1160 Zahlung Kreditoren 2000 8'102.75 338'800.26 S

21.04.2023 1161 Anthenien Miete 392.4270 1'997.00 340'797.26 S

26.04.2023 1162 LöhneAPR 2005 48'257.65 292'539.61 S

26.04.2023 1163 Petra Szabo, Vermietung 390.4270 300.00 292'839.61 S

26.04.2023 1164 Fam. Hediger, Vermietung 390.4270 300.00 293'139.61 S

27.04.2023 1165 Swisscom 079 153 38 36 MAR 370.3160 15.45 293'124.16 S

27.04.2023 1166 Swisscom 444 3020 MAR 370.3160 306.00 292'818.16 S

28.04.2023 1174 Zahlung Kreditoren 2000 14'272.30 278'545.86 S

28.04.2023 1175 Transfer Jugend 1016 5'000.00 273'545.86 S

28.04.2023 1176 Auflösung Sparkonto 1003 245'105.06 518'650.92 S

28.04.2023 1177 Studer, Miete 942.4270 1'790.00 520'440.92 S

02.05.2023 1179 Sharp, Leasingzins 370.3150 149.80 520'291.12 S

02.05.2023 1180 Strassengen. Balzenhofweg,
Miete Kirchzentrum

390.4270 150.00 520'441.12 S

02.05.2023 1181 Seiler Miete 942.4270 1'650.00 522'091.12 S

03.05.2023 1182 Parkplatzgebühren 390.4271 64.04 522'155.16 S

03.05.2023 1183 Parkplatzgebühren 390.4271 57.90 522'213.06 S

03.05.2023 1184 Miete Erstkommunionkleider 219.3101 780.00 522'993.06 S

05.05.2023 1192 Zahlung div. Kreditoren 2000 20'538.73 502'454.33 S

05.05.2023 1193 Miete SOK 395.4270 1'000.00 503'454.33 S

08.05.2023 1194 MBudget, Handy Csaba 390.3160 19.00 503'435.33 S

08.05.2023 1195 Green.ch, Internet 2.Q.23 390.3160 119.70 503'315.63 S

09.05.2023 1196 Auszahlung an Pfarreisekretariat,
Sonntagsfeier, usw.

370.3190 1'300.00 502'015.63 S

10.05.2023 1197 AHV APR/2023 991.3030 7'120.10 494'895.53 S

12.05.2023 1204 Zahlung Kreditoren 2000 3'827.15 491'068.38 S

15.05.2023 1205 SBB Bahnhof Luzern, Romreise 012.3090 2'955.30 488'113.08 S

17.05.2023 1206 Wess Miete DG 392.4270 2'380.00 490'493.08 S

19.05.2023 1228 Zahlung Kreditoren 2000 22'150.05 468'343.03 S

19.05.2023 1229 Bargeldbezug Romreise 012.3090 1'504.50 466'838.53 S

19.05.2023 1230 Bargeldbezug Romreise 012.3090 501.50 466'337.03 S

23.05.2023 1231 Anthenien Miete JUN 392.4270 1'997.00 468'334.03 S

26.05.2023 1235 Zahlung Löhne/Kreditoren div 106'604.90 361'729.13 S

26.05.2023 1236 ER Fagiolaro, Romreise 012.3090 799.20 360'929.93 S

26.05.2023 1237 Plebiscito, Romreise 012.3090 149.67 360'780.26 S

27.05.2023 1238 AGO & Lillo 012.3090 745.86 360'034.40 S

28.05.2023 1242 Campo, Romreise 012.3090 494.91 359'539.49 S

30.05.2023 1239 Swisscom 079 153 38 36 APR 370.3160 19.50 359'519.99 S

30.05.2023 1240 Swisscom 444 3020 APR 370.3160 306.00 359'213.99 S

30.05.2023 1241 Bargeld aus Romreise 012.3090 825.97 360'039.96 S

31.05.2023 1243 Wasserversorgung, Bonus 390.3120 500.00 360'539.96 S

01.06.2023 1244 Sharp, Leasingzins 370.3150 149.80 360'390.16 S
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Kath. Kirchgemeinde Buchrain,6033 Buchrain

Kontoblatt per 31.12.2023

Datum Blg Text G-Konto Soll Haben Saldo

 

1004 LUKB Kontokorrent

Saldo Vortrag 360'390.16 S
02.06.2023 1245 Parkplatzgebühren 390.4271 175.65 360'565.81 S

02.06.2023 1246 Seiler Miete JUN 942.4270 1'650.00 362'215.81 S

05.06.2023 1247 Miete SOK JUNI 395.4270 1'000.00 363'215.81 S

09.06.2023 1252 Zahlungen Kreditoren 2000 1'845.50 361'370.31 S

09.06.2023 1253 Hans Wess, NK-Abr. 2022 392.4270 89.45 361'459.76 S

09.06.2023 1254 Schweiz. Mobiliar, Überschuss 991.3050 2'053.45 363'513.21 S

12.06.2023 1255 AHV MAI/2023 991.3030 7'120.10 356'393.11 S

12.06.2023 1256 Landgasthof Adler, Treffen
Kirchenräte

012.3170 500.00 355'893.11 S

15.06.2023 1257 Ueberweisung Pfarrei 1016 2'000.00 353'893.11 S

16.06.2023 1260 Zahlung Kreditoren div 454.00 353'439.11 S

16.06.2023 1262 Steuerzahlung Buchrain 900.4000 50'000.00 403'439.11 S

19.06.2023 1263 Wess Miete DG 392.4270 2'380.00 405'819.11 S

22.06.2023 1264 Wyss Silvan, Romreise 012.3090 302.00 406'121.11 S

23.06.2023 1267 Zahlung Kreditore 2000 1'160.00 404'961.11 S

23.06.2023 1268 WAS Luzern, EO Wyss Silvan 380.3050 1'468.35 406'429.46 S

23.06.2023 1269 Anthenien Miete JULI 392.4270 1'997.00 408'426.46 S

23.06.2023 1270 Geschenke Abschied Regula
Henz + Bernadette Enz

219.3090 397.70 408'028.76 S

23.06.2023 1271 Geschenke Abschied Regula
Henz + Bernadette Enz

219.3090 591.70 407'437.06 S

23.06.2023 1272 Geschenke Abschied Regula
Henz + Bernadette Enz

219.3090 1'076.60 406'360.46 S

26.06.2023 1273 Zurkirch Yves, Romreise 012.3090 302.00 406'662.46 S

26.06.2023 1274 Scheidegger Thomas, Romreise 012.3090 578.00 407'240.46 S

27.06.2023 1275 Doris Kaufmann, Romreise 012.3090 388.00 407'628.46 S

28.06.2023 1276 Bühler Doris, Romreise 012.3090 383.00 408'011.46 S

29.06.2023 1261 LöhneJUN 2005 46'369.75 361'641.71 S

29.06.2023 1277 Swisscom 444 3020 MAI 370.3160 306.00 361'335.71 S

29.06.2023 1278 Swisscom 079 153 38 36 MAI 370.3160 15.10 361'320.61 S

29.06.2023 1279 Christoph Hauser, Ausweisparkin 390.4271 20.00 361'340.61 S

29.06.2023 1280 Pia Kanebog, Romreise 012.3090 307.00 361'647.61 S

30.06.2023 1301 Zahlung Kreditoren 2000 12'420.85 349'226.76 S

30.06.2023 1302 Bütler Felix, Romreise 012.3090 370.00 349'596.76 S

30.06.2023 1303 Ruth Reinert, Romreise 012.3090 302.00 349'898.76 S

30.06.2023 1304 Seiler Miete JULI 942.4270 1'650.00 351'548.76 S

30.06.2023 1305 Spesen-Abrechnung 940.3210 105.93 351'442.83 S

30.06.2023 1306 Nettozins 1. HJ 23 940.4210 261.10 351'703.93 S

03.07.2023 1307 Z.+ C. Szabo, Romreise 012.3090 614.00 352'317.93 S

03.07.2023 1308 Schumacher Andre, Romreise 012.3090 289.00 352'606.93 S

03.07.2023 1309 Sharp, Leasingzins 370.3100 149.80 352'457.13 S

04.07.2023 1310 Digitalparking, Parkgebühren 390.4271 77.93 352'535.06 S

05.07.2023 1311 Miete SOK 395.4270 1'000.00 353'535.06 S

07.07.2023 1313 Zahlung Kreditoren 2000 220.00 353'315.06 S

07.07.2023 1314 Blumen Verabschiedung Katech. 219.3090 100.00 353'215.06 S

07.07.2023 1315 Zukunft Kirchenzentrum Perlen 390.3090 70.00 353'145.06 S

07.07.2023 1316 Blume GD Verabsch. Katechetin 219.3090 64.00 353'081.06 S

10.07.2023 1317 AHV JUN/2023 991.3030 7'120.10 345'960.96 S

12.07.2023 1318 Steuerzahlung Buchrain 900.4000 100'000.00 445'960.96 S

14.07.2023 1319 Thomas Ursprung, Romreise 012.3090 289.00 446'249.96 S

14.07.2023 1323 Spesenabrechnung Csaba Zsabo 2000 4'976.29 441'273.67 S

14.07.2023 1326 Zahlung Kreditoren 2000 440.70 440'832.97 S
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Kath. Kirchgemeinde Buchrain,6033 Buchrain

Kontoblatt per 31.12.2023

Datum Blg Text G-Konto Soll Haben Saldo

 

1004 LUKB Kontokorrent

Saldo Vortrag 440'832.97 S
17.07.2023 1327 Brun Ania, Romreise 012.3090 302.00 441'134.97 S

17.07.2023 1328 Wess Miete DG 392.4270 2'380.00 443'514.97 S

18.07.2023 1329 Rölli Konrad, Romreise 012.3090 289.00 443'803.97 S

20.07.2023 1333 Zahlung Kreditoren 2000 918.21 442'885.76 S

21.07.2023 1334 Claudia Schneider, Romreise 012.3090 302.00 443'187.76 S

21.07.2023 1335 Anthenien Miete 392.4270 1'997.00 445'184.76 S

21.07.2023 1337 Zahlung Kreditoren 2000 360.00 444'824.76 S

26.07.2023 1338 LöhneJUL 2005 48'505.60 396'319.16 S

28.07.2023 1344 Zahlung Kreditoren 2000 994.05 395'325.11 S

28.07.2023 1345 Swisscom 444 3020 JUN 370.3160 306.00 395'019.11 S

28.07.2023 1346 Swisscom 079 153 38 36 JUN 370.3160 15.35 395'003.76 S

02.08.2023 1347 4net, Notebook f. Csaba 390.3160 2'137.50 392'866.26 S

02.08.2023 1348 Sharp, Leasingzins 370.3150 149.80 392'716.46 S

02.08.2023 1349 Seiler Miete 942.4270 1'650.00 394'366.46 S

03.08.2023 1350 Parkplatzgebühren 390.4271 110.19 394'476.65 S

04.08.2023 1356 Zahlung div. Kreditoren 2000 4'196.40 390'280.25 S

07.08.2023 1357 Miete SOK 395.4270 1'000.00 391'280.25 S

10.08.2023 1358 AHV JUL/2023 991.3030 7'120.10 384'160.15 S

11.08.2023 1359 Steuerzahlung Buchrain 900.4000 100'000.00 484'160.15 S

16.08.2023 1362 Zahlung div. Kreditoren 2000 3'442.05 480'718.10 S

21.08.2023 1383 Zahlung Kreditoren 2000 45'267.40 435'450.70 S

22.08.2023 1384 Wess Miete DG 392.4270 2'380.00 437'830.70 S

23.08.2023 1385 Anthenien Miete 392.4270 1'997.00 439'827.70 S

23.08.2023 1386 Dankesessen, ehem. Kirchenräte 1016 500.00 439'327.70 S

25.08.2023 1393 Zahlung Kreditoren 2000 1'962.05 437'365.65 S

25.08.2023 1394 LöhneAUG 2005 45'829.40 391'536.25 S

30.08.2023 1395 Swisscom 444 3020 JUL 370.3160 306.00 391'230.25 S

30.08.2023 1396 Swisscom 079 153 38 36 JUL 370.3160 21.75 391'208.50 S

01.09.2023 1400 Zahlungen per 01.09.23 2000 733.50 390'475.00 S

01.09.2023 1401 Sharp, Leasingzins 370.3150 149.80 390'325.20 S

01.09.2023 1402 Seiler Miete 942.4270 1'650.00 391'975.20 S

04.09.2023 1403 Parkplatzgebühren 390.4271 100.76 392'075.96 S

05.09.2023 1404 Miete SOK 395.4270 1'000.00 393'075.96 S

08.09.2023 1409 Zahlungen 08.09.2023 2000 64'972.20 328'103.76 S

08.09.2023 1410 Baulüüt, Spesen KR 012.3090 70.00 328'033.76 S

10.09.2023 1411 AHV AUG/2023 991.3030 7'120.10 320'913.66 S

11.09.2023 1412 Steuerzahlung Buchrain 900.4000 100'000.00 420'913.66 S

11.09.2023 1413 Landeskirche, RV Gewinn 22 920.3610 5'934.90 426'848.56 S

15.09.2023 1425 Zahlung Kreditoren per 15.09.23 2000 67'249.90 359'598.66 S

15.09.2023 1426 Kath. KG Ebikon, RZ Ratenzlg 372.3650 63'000.00 422'598.66 S

16.09.2023 1414 Seniorenausflug 2. Teil Kaffee 360.3651 83.00 422'515.66 S

16.09.2023 1415 Seniorenausflug 1. Teil Kaffee 360.3651 80.00 422'435.66 S

16.09.2023 1416 Seniorenausflug, Zabig-Ässe 360.3651 900.00 421'535.66 S

20.09.2023 1427 Strom CKW AUG 392.3120 154.85 421'380.81 S

20.09.2023 1428 Strom CKW AUG 942.3120 42.90 421'337.91 S

20.09.2023 1429 Strom CKWAUG 391.3120 99.45 421'238.46 S

20.09.2023 1430 Strom CKW AUG 942.3120 14.25 421'224.21 S

20.09.2023 1431 Strom CKW AUG 942.3120 192.15 421'032.06 S

20.09.2023 1432 Strom CKWAUG 391.3120 95.65 420'936.41 S

20.09.2023 1433 Strom CKW AUG 942.3120 248.30 420'688.11 S

20.09.2023 1434 Strom CKW 1. OG AUG 392.3120 182.65 420'505.46 S
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1004 LUKB Kontokorrent

Saldo Vortrag 420'505.46 S
20.09.2023 1435 Strom CKW AUG 390.3120 76.70 420'428.76 S

20.09.2023 1448 Anthenien Mietee 392.4270 1'997.00 422'425.76 S

21.09.2023 1436 Parkplatzgebühren 390.4271 261.30 422'687.06 S

21.09.2023 1437 Einnahmen aus Seniorenausflug 360.3651 770.00 423'457.06 S

22.09.2023 1446 Kontoübertrag kirchl. Gelder 1016 2'000.00 421'457.06 S

22.09.2023 1447 Zahlungen Kreditoren 22.09.23 2000 13'144.15 408'312.91 S

26.09.2023 1449 Zahlung Löhne Sept. 2005 45'402.50 362'910.41 S

28.09.2023 1456 Swisscom 444 3020 AUG 370.3160 306.00 362'604.41 S

28.09.2023 1457 Swisscom 079 153 38 36 AUG 370.3160 15.20 362'589.21 S

29.09.2023 1455 Zahlung Kreditoren 29.09.23 2000 60'121.40 302'467.81 S

02.10.2023 1458 Ralf Gmür, Miete 6 PP 390.4271 750.00 303'217.81 S

02.10.2023 1459 Seiler Miete 942.4270 1'650.00 304'867.81 S

02.10.2023 1460 Parkplatzgebühren 390.4271 120.56 304'988.37 S

02.10.2023 1496 Sharp, Leasingzins 370.3150 149.80 304'838.57 S

05.10.2023 1461 Miete SOK 395.4270 1'000.00 305'838.57 S

06.10.2023 1464 Zahlung Kreditoren 06.10.23 2000 2'780.95 303'057.62 S

10.10.2023 1465 AHV SEP/2023 - RV C02 991.3030 6'750.80 296'306.82 S

13.10.2023 1466 Heggli Reisen, Seniorenausflug 360.3651 900.00 295'406.82 S

13.10.2023 1467 Steuerzahlung Buchrain 900.4000 50'000.00 345'406.82 S

18.10.2023 1468 MBudget, Handy Csaba 390.3160 19.00 345'387.82 S

18.10.2023 1469 MBudget, Handy Csaba 390.3160 19.00 345'368.82 S

20.10.2023 1473 Zahlung Kreditoren 20.10.23 2000 783.30 344'585.52 S

23.10.2023 1474 Anthenien Miete 392.4270 1'997.00 346'582.52 S

26.10.2023 1475 Zahlung Löhne Okt. 23 2005 45'704.00 300'878.52 S

27.10.2023 1492 Zahlung Kreditoren per 27.10.23 2000 10'884.10 289'994.42 S

27.10.2023 1493 Wess Miete DG 392.4270 2'380.00 292'374.42 S

30.10.2023 1494 Swisscom 079 153 38 36 SEP 370.3160 17.50 292'356.92 S

30.10.2023 1495 Swisscom 444 3020 SEP 370.3160 308.00 292'048.92 S

01.11.2023 1497 Sharp, Leasingzins 370.3150 149.80 291'899.12 S

01.11.2023 1498 Parkplatzgebühren 390.4271 94.01 291'993.13 S

02.11.2023 1499 Seiler Miete 942.4270 1'650.00 293'643.13 S

03.11.2023 1500 Sharp, Kopien 3.Q.23 370.3100 359.55 293'283.58 S

06.11.2023 1501 Solida, Unfalltagged Felix Bütler 370.3050 1'173.60 294'457.18 S

06.11.2023 1502 Miete SOK 395.4270 1'000.00 295'457.18 S

09.11.2023 1503 Geldtransfer Pfarreigelder,
Freiwilligenauszahlung

300.3659 2'200.00 293'257.18 S

10.11.2023 1504 M. Stirnimann, Waldrand mulchen 943.3140 323.10 292'934.08 S

10.11.2023 1505 AHV OKT/2023 991.3030 7'120.10 285'813.98 S

13.11.2023 1516 Zahlung Kreditoren per 13.11.23 2000 6'965.30 278'848.68 S

13.11.2023 1517 Steuerzahlung Buchrain 900.4000 50'000.00 328'848.68 S

17.11.2023 1521 Zahlung Kreditoren 17.11.23 2000 3'396.00 325'452.68 S

21.11.2023 1524 Einzahlung Bargeld Dankesessen 1016 90.00 325'542.68 S

22.11.2023 1525 KG Rontal, Ausl. GD Hasliwald 370.3190 352.60 325'895.28 S

23.11.2023 1526 Anthenien Miete 392.4270 1'997.00 327'892.28 S

24.11.2023 1535 Zahlung Kreditoren 24.11.23 2000 8'646.90 319'245.38 S

27.11.2023 1536 Zahlung Löhne November 2005 77'982.25 241'263.13 S

29.11.2023 1537 Swisscom 444 3020 OKT 370.3160 308.00 240'955.13 S

29.11.2023 1538 Swisscom 079 153 38 36 OKT 370.3160 16.35 240'938.78 S

01.12.2023 1541 Zahlung Kreditoren 2000 3'321.30 237'617.48 S

01.12.2023 1542 Sharp, Leasingzins 370.3150 149.80 237'467.68 S

01.12.2023 1543 Solida, Taggeld FB 370.3050 4'107.60 241'575.28 S
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1004 LUKB Kontokorrent

Saldo Vortrag 241'575.28 S
01.12.2023 1544 Seiler Miete 942.4270 1'650.00 243'225.28 S

01.12.2023 1545 Parkplatzgebühren 390.4271 130.64 243'355.92 S

05.12.2023 1546 Miete SOK 395.4270 1'000.00 244'355.92 S

06.12.2023 1547 Zürich Vers, Taggeld Anita Ulman 371.3050 3'084.15 247'440.07 S

07.12.2023 1548 Wess Miete DG 392.4270 2'380.00 249'820.07 S

08.12.2023 1550 Zahlung Kreditor 2000 163.60 249'656.47 S

11.12.2023 1551 AHV NOV/2023 991.3030 7'120.10 242'536.37 S

12.12.2023 1552 Zürich Vers, Taggeld Anita Ulman 371.3050 237.25 242'773.62 S

13.12.2023 1553 Steuerzahlung Buchrain 900.4000 100'000.00 342'773.62 S

15.12.2023 1558 Zahlung Kreditoren 2000 1'640.20 341'133.42 S

15.12.2023 1559 Solida, Taggeld FB 370.3050 2'200.50 343'333.92 S

18.12.2023 1560 Gonser, Stehpulte Pfarramt 392.3110 2'784.00 340'549.92 S

18.12.2023 1561 Anteil Senoren-Adventsfeier 23 360.3651 320.00 340'229.92 S

20.12.2023 1562 LöhneDEZ 2005 48'718.90 291'511.02 S

20.12.2023 1566 Presetini, Geschenk Ruth Reinert 370.3090 106.00 291'405.02 S

20.12.2023 1567 Geschenk Yves für
Weihnachtsmarkt

219.3090 80.00 291'325.02 S

20.12.2023 1568 Geschenk Yves für
Weihnachtsmarkt

219.3090 59.00 291'266.02 S

21.12.2023 1565 Zahlung Kreditoren 2000 60'749.70 230'516.32 S

22.12.2023 1593 Zahlung Kreditoren 2000 16'314.14 214'202.18 S

22.12.2023 1594 Heimosterkerzen Rückerstattung 390.3130 669.45 214'871.63 S

22.12.2023 1595 PK LAKI, Gutschrift 991.3040 2'042.50 216'914.13 S

22.12.2023 1642 Anthenien Miete 392.4270 1'997.00 218'911.13 S

25.12.2023 1596 Weihnachtsmarkt Geschenk
Ruth Reinert

370.3090 74.00 218'837.13 S

27.12.2023 1597 Pfarreirat, Rückerstattung Budget 360.3650 700.00 219'537.13 S

28.12.2023 1598 RestEssBar Ebikon 590.3620 500.00 219'037.13 S

28.12.2023 1599 Sans Papier 590.3620 250.00 218'787.13 S

28.12.2023 1600 Fürsorgeverein f. Straffällige 590.3620 250.00 218'537.13 S

28.12.2023 1601 Sonnenhügel 590.3620 500.00 218'037.13 S

28.12.2023 1602 Diakonie Rontal 590.3620 500.00 217'537.13 S

28.12.2023 1603 Verein kirchl. Gassenarbeit 590.3620 1'000.00 216'537.13 S

28.12.2023 1604 Verein Jobdach 590.3620 500.00 216'037.13 S

28.12.2023 1605 Telefonseelsorge 590.3620 1'000.00 215'037.13 S

28.12.2023 1606 Stiftung LZ Weihnachtsaktion 590.3620 2'000.00 213'037.13 S

28.12.2023 1607 Solidariätsfond Mutter + Kind 590.3620 500.00 212'537.13 S

28.12.2023 1608 Verein Stutzegg 590.3620 500.00 212'037.13 S

28.12.2023 1609 Mannebüro Luzern 590.3620 1'000.00 211'037.13 S

28.12.2023 1610 Kinderspitex 590.3620 500.00 210'537.13 S

28.12.2023 1611 Stiftung Wäsmeli 590.3620 1'000.00 209'537.13 S

28.12.2023 1612 Kinderheim Titlisblick 590.3620 1'000.00 208'537.13 S

28.12.2023 1613 Frauenhaus Luzern 590.3620 1'000.00 207'537.13 S

28.12.2023 1614 Fachstelle für Schuldenfragen 590.3620 500.00 207'037.13 S

28.12.2023 1615 Caritas, Projekte Luzern 590.3620 1'500.00 205'537.13 S

28.12.2023 1616 LISA, Spende 590.3620 500.00 205'037.13 S

28.12.2023 1617 Swisscom 444 3020 NOV 370.3160 308.00 204'729.13 S

28.12.2023 1618 Swisscom 079 153 38 36 NOV 370.3160 23.90 204'705.23 S

29.12.2023 1636 Zahlung Kreditoren 2000 21'300.05 183'405.18 S

29.12.2023 1637 KGRontal, Kostenanteil Yves
Zurkirch

370.4520 8'748.00 192'153.18 S

29.12.2023 1638 KGRontal, Kostenanteil F. Bütler 370.4520 17'930.00 210'083.18 S
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1004 LUKB Kontokorrent

Saldo Vortrag 210'083.18 S
29.12.2023 1639 Seiler Miete 942.4270 1'650.00 211'733.18 S

31.12.2023 1640 Zinsen 2. HJ 2023, 940.4210 46.18 211'779.36 S

31.12.2023 1641 Spesen-Abrechnung 2. HJ 23 940.3210 130.20 211'649.16 S

Soll 1'708'771.18

Haben 1'629'649.81 211'649.16 S

1006 LUKB KK Pfarramt

Saldo Vortrag 1'858.11 S
31.12.2023 1712 Pfarramt, Veränderung Bank div 52.72 1'805.39 S

Soll 0.00

Haben 52.72 1'805.39 S

1007 LUKB KK Jugendarbeit

Saldo Vortrag 505.21 S
31.12.2023 1699 Kontoübertrag Jugend 1016 5'000.00 5'505.21 S

31.12.2023 1700 Kontoübertrag Jugend 1016 5'000.00 10'505.21 S

31.12.2023 1701 Kontoübertrag Jugend 1016 6'000.00 16'505.21 S

31.12.2023 1702 RU OST 219.3103 351.02 16'154.19 S

31.12.2023 1703 Kirchl. Jugendarbeit 380.3524 1'247.13 14'907.06 S

31.12.2023 1704 Firmung 219.3104 3'889.32 11'017.74 S

31.12.2023 1705 Ministranten 380.3522 1'376.76 9'640.98 S

31.12.2023 1706 Div. Ausgaben Jungendarbeit 380.3529 258.41 9'382.57 S

31.12.2023 1707 offenen Jugendarbeit 380.3529 161.05 9'221.52 S

31.12.2023 1708 Taizereise 370.3190 300.00 8'921.52 S

31.12.2023 1709 Natel 380.3529 417.05 8'504.47 S

31.12.2023 1710 Exkursion Schule 219.3103 2'390.00 6'114.47 S

31.12.2023 1711 Weihnachtsmarkt 370.3190 1'427.10 4'687.37 S

Soll 16'000.00

Haben 11'817.84 4'687.37 S

1011 Steuerguthaben Gemeinden

Saldo Vortrag 481'701.70 S
11.01.2023 1004 Gemeinde Buchrain,

Steuerabrechnung 2022
1004 485'685.80 3'984.10 H

31.12.2023 1094 Steuerabrechnung Buchrain div 564'760.54 560'776.44 S

31.12.2023 1643 Steuerabrechnung Root div 294'874.85 855'651.29 S

Soll 859'635.39

Haben 485'685.80 855'651.29 S

1012 Steuerausstände Bürger

Saldo Vortrag 205'694.85 S
31.12.2023 1094 Steuerabrechnung Buchrain div 1'314'760.54 1'109'065.69 H

31.12.2023 1094 Steuerabrechnung Buchrain div 1'191'949.05 82'883.36 S

31.12.2023 1094 Steuerabrechnung Buchrain div 54'343.44 137'226.80 S

31.12.2023 1094 Steuerabrechnung Buchrain div 2'908.15 140'134.95 S

31.12.2023 1094 Steuerabrechnung Buchrain div 142'100.45 282'235.40 S

31.12.2023 1094 Steuerabrechnung Buchrain div 791.20 283'026.60 S

31.12.2023 1094 Steuerabrechnung Buchrain div 9'396.70 273'629.90 S

31.12.2023 1094 Steuerabrechnung Buchrain div 54'781.70 218'848.20 S

31.12.2023 1094 Steuerabrechnung Buchrain div 0.20 218'848.00 S
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1012 Steuerausstände Bürger

Saldo Vortrag 218'848.00 S
31.12.2023 1643 Steuerabrechnung Root div 298'858.95 80'010.95 H

31.12.2023 1643 Steuerabrechnung Root div 208'923.80 128'912.85 S

31.12.2023 1643 Steuerabrechnung Root div 80'630.15 209'543.00 S

31.12.2023 1643 Steuerabrechnung Root div 19.50 209'562.50 S

31.12.2023 1643 Steuerabrechnung Root div -0.55 209'563.05 S

31.12.2023 1643 Steuerabrechnung Root div 12'452.45 197'110.60 S

31.12.2023 1714 Rückbuchung Saldo VJ 2010 3'372.75 193'737.85 S

31.12.2023 1715 Verpflichtungen 2023 Root 2010 26'872.60 220'610.45 S

31.12.2023 1716 Rückbuchung Saldo 2022 2010 299'502.00 78'891.55 H

31.12.2023 1717 Verpflichtungen 2023 Buchrain 2010 299'435.50 220'543.95 S

Soll 2'007'973.84

Haben 1'993'124.74 220'543.95 S

1015 Guthaben
Verrechnungssteuer

Saldo Vortrag 56.57 S
30.06.2023 1306 VST a/Habenzins 940.4210 140.60 197.17 S

31.12.2023 1640 Zinsen 2. HJ 2023, VST 940.4210 24.86 222.03 S

Soll 165.46

Haben 0.00 222.03 S

1016 Andere Debitoren

Saldo Vortrag 9'831.85 S
26.01.2023 1006 Bäckerei Brunner AG, RV doppelt

bez. Rechnung
1004 444.85 9'387.00 S

01.02.2023 1020 Serb. Orthodoxe Kirche NK 2022 1004 5'516.05 3'870.95 S

08.02.2023 1074 Schlagerchor Luzern, nutzung
Nov. 2022

1004 1'400.00 2'470.95 S

20.02.2023 1089 CKW, Rückverg.Fernwärme 1004 2'470.95 0.00 S

28.02.2023 1098 Transfer Jugend 1004 5'000.00 5'000.00 S

28.04.2023 1175 Transfer Jugend 1004 5'000.00 10'000.00 S

15.06.2023 1257 Ueberweisung Pfarrei 1004 2'000.00 12'000.00 S

23.08.2023 1386 Dankesessen, ehem. Kirchenräte 1004 500.00 12'500.00 S

22.09.2023 1446 Kontoübertrag kirchl. Gelder 1004 2'000.00 14'500.00 S

21.11.2023 1522 Show Einsatz Dankesessen 012.3090 250.00 14'250.00 S

21.11.2023 1523 Mitarbeit Küche, Dankesessen 012.3090 160.00 14'090.00 S

21.11.2023 1524 Einzahlung Bargeld Dankesessen 1004 90.00 14'000.00 S

24.11.2023 1534 Geldübertrag Jugendkonto 2000 6'000.00 20'000.00 S

31.12.2023 1699 Kontoübertrag Jugend 1007 5'000.00 15'000.00 S

31.12.2023 1700 Kontoübertrag Jugend 1007 5'000.00 10'000.00 S

31.12.2023 1701 Kontoübertrag Jugend 1007 6'000.00 4'000.00 S

31.12.2023 1712 Pfarramt, Veränderung div 4'000.00 0.00 S

31.12.2023 1738 3954 div 3'954.35 3'954.35 S

31.12.2023 1739 Marcel Müller, RG Pachtzins 943.4270 500.00 4'454.35 S

31.12.2023 1740 Gemeinde Buchrain, RG Zins 943.4270 934.30 5'388.65 S

31.12.2023 1741 Gemeinde Buchrain, RG
Aussenbeleuchtung

390.3120 176.20 5'564.85 S

31.12.2023 1742 Miete Aufbahrungshalle 390.4270 400.00 5'964.85 S

31.12.2023 1743 Schlagerchor, Nutzung 2023 390.4270 1'400.00 7'364.85 S

31.12.2023 1744 Vermietungen Pfarreiheim Saal 390.4270 600.00 7'964.85 S
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1016 Andere Debitoren

Saldo Vortrag 7'964.85 S

Soll 28'464.85

Haben 30'331.85 7'964.85 S

1021 Rütiweid Parzelle 588

Saldo Vortrag 154'500.00 S

1022 Wald Parzellen 75, 91, 947, 1
183

Saldo Vortrag 11'100.00 S

1023 Sigristenhaus

Saldo Vortrag 372'255.00 S
31.12.2023 1723 Aktivierung Investitionen 9440.603 9'000.00 381'255.00 S

Soll 9'000.00

Haben 0.00 381'255.00 S

1030 Aktive
Rechnungsabgrenzung

Saldo Vortrag 0.00 S
31.12.2023 1724 TA, zuviel bez. Beiträge KGV 372.3650 2'630.50 2'630.50 S

31.12.2023 1725 TA, Mobiliar, Betriebs-+Gebäude 390.3180 4'791.15 7'421.65 S

31.12.2023 1726 TA Mobiliar, KTG 991.3050 3'682.30 11'103.95 S

31.12.2023 1727 TA Solida, UVGZ 24 991.3050 543.45 11'647.40 S

31.12.2023 1728 TA Solida, UVG 2024 991.3050 7'853.35 19'500.75 S

31.12.2023 1729 TA Zürich Tecta 24 991.3050 115.00 19'615.75 S

31.12.2023 1730 TA, Baloise, Betriebshaftpfl. 24 012.3180 749.70 20'365.45 S

31.12.2023 1731 TA Wess, fehlende Miete 09+12 392.4270 4'760.00 25'125.45 S

Soll 25'125.45

Haben 0.00 25'125.45 S

1143 Kirchenzentrum St. Agatha

Saldo Vortrag 1'127'250.90 S
31.12.2023 1688 Abschreibungen KiZentrum 990.3310 80'000.00 1'047'250.90 S

Soll 0.00

Haben 80'000.00 1'047'250.90 S

1144 Pfarrhaus Buchrain

Saldo Vortrag 1.00 S

1145 Alte Kirche Buchrain

Saldo Vortrag 1.00 S

1146 Kirche und Pfarrhaus Perlen

Saldo Vortrag 2.00 S

1151 Mobilien

Saldo Vortrag 1.00 S

2000 Kreditoren

Saldo Vortrag 137'375.95 H
03.01.2023 1024 Bankvergütungen 1004 3'721.45 133'654.50 H
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2000 Kreditoren

Saldo Vortrag 133'654.50 H
03.01.2023 1033 Aufbruch, Abo 2023 370.3100 96.00 133'750.50 H

03.01.2023 1034 Digitalparking AG, Jahresabo 390.4271 180.95 133'931.45 H

03.01.2023 1035 Schindler Aufzüge AG, Jahresabo 390.3150 3'413.50 137'344.95 H

03.01.2023 1036 Strassenverkehrsamt, Nifty 390.3150 31.00 137'375.95 H

09.01.2023 1025 Bankvergütungen 1004 112.00 137'263.95 H

10.01.2023 1008 AHV Wirtschaft und Arbeit 1004 5'847.75 131'416.20 H

10.01.2023 1026 Bankvergütungen 1004 1'200.00 130'216.20 H

10.01.2023 1027 Bankvergütungen 1004 16'184.60 114'031.60 H

11.01.2023 1037 Green Internet1. Quartal 2023 390.3160 119.70 114'151.30 H

11.01.2023 1038 Solida AG, Oblig. Unfallvers. UVG 991.3050 6'870.40 121'021.70 H

11.01.2023 1039 Zürich Versicherung, Tecta
Personenversicherung

012.3180 115.00 121'136.70 H

11.01.2023 1040 Basler Versicherung, Betriebs-
Haftpflicht

012.3180 714.00 121'850.70 H

11.01.2023 1041 Mobiliarversicherung, Kollektiv
Krankenversicherung

991.3050 3'682.30 125'533.00 H

11.01.2023 1042 Verlingue, Versicherungsberatung 020.3180 1'000.00 126'533.00 H

11.01.2023 1068 Mobiliar, Sach- und
Gebäudeversicherung

div 4'170.05 130'703.05 H

11.01.2023 1069 Solida Vers. ergänzung UVGZ 991.3050 513.15 131'216.20 H

12.01.2023 1009 CKW Luzern, Stromkosten 4.
Quartal

1004 119.65 131'096.55 H

12.01.2023 1010 CKW Luzern, Stromkosten 4.
Quartal

1004 40.75 131'055.80 H

12.01.2023 1011 CKW Luzern, Stromkosten 4.
Quartal

1004 224.55 130'831.25 H

12.01.2023 1012 CKW Luzern, Stromkosten 4.
Quartal

1004 173.70 130'657.55 H

12.01.2023 1013 CKW Luzern, Stromkosten 4.
Quartal

1004 86.50 130'571.05 H

12.01.2023 1014 CKW Luzern, Stromkosten 4.
Quartal

1004 141.25 130'429.80 H

12.01.2023 1015 CKW Luzern, Stromkosten 4.
Quartal

1004 83.35 130'346.45 H

12.01.2023 1016 CKW Luzern, Stromkosten 4.
Quartal

1004 129.55 130'216.90 H

20.01.2023 1028 Bankvergütungen 1004 124'571.30 5'645.60 H

26.01.2023 1029 Bankvergütungen 1004 336.00 5'309.60 H

30.01.2023 1030 Bankvergütungen 1004 361.35 4'948.25 H

30.01.2023 1043 Marabu Luzern 370.3100 155.00 5'103.25 H

30.01.2023 1044 Real AG 390.3150 12.80 5'116.05 H

30.01.2023 1045 Real AG 390.3150 71.50 5'187.55 H

30.01.2023 1046 Real AG 390.3150 122.05 5'309.60 H

30.01.2023 1047 Brunner Bäckerei, Rorate Perlen 370.3190 117.15 5'426.75 H

31.01.2023 1031 Bankvergütungen 1004 6'739.55 1'312.80 S

31.01.2023 1048 Certas AG, Brandmeldeanlage 392.3150 374.80 938.00 S

31.01.2023 1049 Musik und Liturgie 370.3100 68.00 870.00 S

31.01.2023 1050 Kirchgemeinde Ebikon 371.3010 110.00 760.00 S

31.01.2023 1051 Oldie Feuerwehr Kaffeewagen 300.3659 760.00 0.00 H

06.02.2023 1052 Steinmann Werner, Zahlung
Akonto Bahnreise Rom

012.3090 1'000.00 1'000.00 H

06.02.2023 1085 Bankvergütung 1004 1'000.00 0.00 H

10.02.2023 1053 Bild und Ton, Abo 2023 390.3150 323.10 323.10 H
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2000 Kreditoren

Saldo Vortrag 323.10 H
10.02.2023 1054 Pensionskasse Landeskirche

Luzern
991.3040 113'576.85 113'899.95 H

10.02.2023 1055 Musikhaus Lustenberger,
Lautsprecher

371.3110 1'799.00 115'698.95 H

10.02.2023 1056 CKW Luzern, Wartungsvertrag
Brandmeldeanlage

392.3150 1'693.05 117'392.00 H

10.02.2023 1057 Widler Root 370.3113 250.00 117'642.00 H

10.02.2023 1058 Wetrok 390.3130 407.15 118'049.15 H

10.02.2023 1059 Brunner Media AG, alte Webseite 321.319.01 850.60 118'899.75 H

10.02.2023 1060 Bergmoser und Höller 370.3100 224.16 119'123.91 H

10.02.2023 1061 Uni Luzern, Stellenausschreibung 219.3090 161.55 119'285.46 H

10.02.2023 1062 Hongler Kerzen, Altstätten 370.3112 418.95 119'704.41 H

10.02.2023 1063 WfW 2023 012.3185 756.00 120'460.41 H

10.02.2023 1064 WfW 2023 012.3185 756.00 121'216.41 H

10.02.2023 1065 Chubb Sicli, Feuerlöscherwartung 942.3150 166.05 121'382.46 H

10.02.2023 1066 GVL Sigristenhaus 942.3180 638.00 122'020.46 H

10.02.2023 1067 GVL div 9'491.75 131'512.21 H

10.02.2023 1070 Henz Regula, RU 2022/2023 219.3100 195.90 131'708.11 H

10.02.2023 1071 Henz Regula, Krippe 370.3112 70.00 131'778.11 H

10.02.2023 1072 Henz Regula, Sternsingen 370.3190 1'000.00 132'778.11 H

10.02.2023 1076 TUS Alarmorganisation 392.3150 646.20 133'424.31 H

10.02.2023 1082 Bankvergütung 1004 133'424.31 0.00 H

15.02.2023 1077 Benediktinerabtei Hemmetschwil,
Hostien

370.3112 8.60 8.60 H

15.02.2023 1078 Habermacher Ebikon, Mutschli
für Agathafeier

370.3190 184.50 193.10 H

15.02.2023 1079 Kaufmann Peter, Spesen 012.3170 80.00 273.10 H

15.02.2023 1080 Bild und Ton, Rothenburg,
Service Audio-Anlage

390.3160 2'154.00 2'427.10 H

15.02.2023 1081 Schweizer Kapuziner, Olten
ITE_Abo

370.3100 33.00 2'460.10 H

16.02.2023 1086 Kloster Gerlisberg, Hostien 370.3112 150.90 2'611.00 H

16.02.2023 1087 Pensionskasse Landeskirche 991.3040 14'445.70 17'056.70 H

16.02.2023 1088 LKB, Vergütungen 1004 17'056.70 0.00 H

03.03.2023 1103 Spesenabr. Peter Kaufmann div 391.30 391.30 H

03.03.2023 1104 Zahlung Spesen Peter Kaufmann 1004 391.30 0.00 H

05.03.2023 1113 Kauf Pavillon Claudia Studer 942.3110 1'000.00 1'000.00 H

05.03.2023 1114 Einkauf Senioren Fasnacht 360.3651 2'406.75 3'406.75 H

05.03.2023 1115 Friedrich Verlag, Literatur 370.3112 92.36 3'499.11 H

10.03.2023 1107 Jubiläum, Essen OK 390.3090 218.45 3'717.56 H

10.03.2023 1108 Caritas, Soforthilfe Erdbeben 590.3621 2'040.00 5'757.56 H

10.03.2023 1109 Real 390.3150 119.00 5'876.56 H

10.03.2023 1110 Zahlung Kreditoren 1004 2'377.45 3'499.11 H

17.03.2023 1116 Transfer Pfarreiliche Gelder 2037 490.00 3'989.11 H

17.03.2023 1117 Wetrock, Einweghandschuhe 390.3130 99.75 4'088.86 H

17.03.2023 1118 Bucher+Weiler, Service Mäher 390.3150 873.10 4'961.96 H

17.03.2023 1119 Zahlung Kreditoren 1004 4'961.96 0.00 H

31.03.2023 1129 Musikgesellschaft Buchrain 300.3651 2'500.00 2'500.00 H

31.03.2023 1130 Schubi Weine, Suppentag 370.3190 130.80 2'630.80 H

31.03.2023 1131 Phönix, Geburtstagskarten 360.3651 125.00 2'755.80 H

31.03.2023 1132 MBudget, Handy Csaba 390.3160 19.00 2'774.80 H

31.03.2023 1133 BueriBliueme, Arrangement 390.3160 55.00 2'829.80 H
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2000 Kreditoren

Saldo Vortrag 2'829.80 H
31.03.2023 1134 Brandschutz Ettiswil,

Feuerlöscher-Kontrolle
391.3150 1'450.85 4'280.65 H

31.03.2023 1135 BeNetz, Fernüberwachung 23 390.3160 334.40 4'615.05 H

31.03.2023 1136 Muff, Läutprogrammänderung 390.3150 140.00 4'755.05 H

31.03.2023 1137 Zahlung Kreditoren 1004 4'755.05 0.00 H

14.04.2023 1148 Weihnachtsapero Personal 370.3090 119.55 119.55 H

14.04.2023 1149 Reinigung Fenster neu OG 942.3150 300.00 419.55 H

14.04.2023 1150 Th. Scheidegger, Aufwand
Schlagerchor

390.3170 200.00 619.55 H

14.04.2023 1151 Abr. D. Scheidegger 06.22-02.23 390.3130 104.90 724.45 H

14.04.2023 1152 Zahlung Kreditoren 1004 724.45 0.00 H

21.04.2023 1153 Organisten- und
Chorleiterverband, Beitrag 2023

300.3659 200.00 200.00 H

21.04.2023 1154 Walter Hirsiger, Wartung Lüftung 390.3150 2'261.70 2'461.70 H

21.04.2023 1155 Benevol, Mitgliederbeitrag 23 300.3659 500.00 2'961.70 H

21.04.2023 1156 Luz. Polizai, AlarmNet 2023 392.3150 700.05 3'661.75 H

21.04.2023 1157 Th. Schiedegger,
Anschlagkasten Wald

943.3140 2'260.00 5'921.75 H

21.04.2023 1158 Th. Scheidegger, Erskommunion
Bild 2023

219.3101 894.00 6'815.75 H

21.04.2023 1159 Th. Scheidegger, Storchennest 395.3150 1'287.00 8'102.75 H

21.04.2023 1160 Zahlung Kreditoren 1004 8'102.75 0.00 H

28.04.2023 1167 Abschiedgeschenk Scheideggers 390.3090 112.90 112.90 H

28.04.2023 1168 STV Perlen, Samichlaus Perlen 300.3659 500.00 612.90 H

28.04.2023 1169 Guido Baumann, Dachkontrolle 390.3150 189.10 802.00 H

28.04.2023 1170 Signal AG, Halbautom. Poller 390.3140 13'093.05 13'895.05 H

28.04.2023 1171 green.ch AG, Internet 2.Q.23 390.3160 119.70 14'014.75 H

28.04.2023 1172 Fischer Eier, Ostern 370.3190 209.10 14'223.85 H

28.04.2023 1173 Reisswolf, Behältermiete 370.3100 48.45 14'272.30 H

28.04.2023 1174 Zahlung Kreditoren 1004 14'272.30 0.00 H

05.05.2023 1185 Verein Pfarreisekr., Beitrag 2023 370.3090 100.00 100.00 H

05.05.2023 1186 Solinetz Luzern, Teilhabe Mobilit. 590.3620 500.00 600.00 H

05.05.2023 1187 Migrantenseelsorge, 1. Akonto 580.3650 7'513.00 8'113.00 H

05.05.2023 1188 Kirchenchor, Jahresbeitrag 371.3650 3'000.00 11'113.00 H

05.05.2023 1189 Pfarreirat, 1. Zahlung 360.3650 5'000.00 16'113.00 H

05.05.2023 1190 Hotel Romreise 012.3090 4'115.73 20'228.73 H

05.05.2023 1191 ÖV für Romreise 012.3090 310.00 20'538.73 H

05.05.2023 1192 Zahlung div. Kreditoren 1004 20'538.73 0.00 H

12.05.2023 1198 BueriBliueme 370.3113 659.50 659.50 H

12.05.2023 1199 KMV Verband Kirchmeierinnen 012.3170 100.00 759.50 H

12.05.2023 1200 Wald Seetal-Habsburg,
Samichlausplatz

943.3140 1'077.00 1'836.50 H

12.05.2023 1201 Muff Kirchturmtechn.AG,Wartung 390.3150 503.50 2'340.00 H

12.05.2023 1202 Claudia Studer, NK Abr. 2022 942.4270 788.25 3'128.25 H

12.05.2023 1203 Lisbeth Seiler, NK-Abr. 2022 942.4270 698.90 3'827.15 H

12.05.2023 1204 Zahlung Kreditoren 1004 3'827.15 0.00 H

17.05.2023 1207 Maxima, Einkauf RU 219.3100 120.85 120.85 H

19.05.2023 1208 ewl, Wärme 1.Q.23 390.3120 14'506.75 14'627.60 H

19.05.2023 1209 Sharp, Kopien 370.3150 659.90 15'287.50 H

19.05.2023 1210 Bueri Blueme, Weisser Sonntag 219.3101 675.00 15'962.50 H

19.05.2023 1211 Foto Evers, Erstkommunion 219.3101 450.00 16'412.50 H

19.05.2023 1212 Solida, Def. Prämie Unfall 22 991.3050 734.90 17'147.40 H
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2000 Kreditoren

Saldo Vortrag 17'147.40 H
19.05.2023 1213 Die Mobiliar, Def. Prämie KTG 22 991.3050 177.30 17'324.70 H

19.05.2023 1214 Wanner, Wgh Wess Reparatur 942.3150 98.10 17'422.80 H

19.05.2023 1215 Blumen Seppi Herger, Ostern 23 370.3113 285.00 17'707.80 H

19.05.2023 1216 Apero Synode Franktionssitzung 012.3170 216.70 17'924.50 H

19.05.2023 1217 Taizegebet Febr./März 23 219.3103 150.00 18'074.50 H

19.05.2023 1218 Edy von Moos, Honig 360.3651 520.00 18'594.50 H

19.05.2023 1219 Fastenaktion 2023 370.3190 1'878.95 20'473.45 H

19.05.2023 1220 Strom CKW, Hauptstr. 19,
12.22+1.Q.23

942.3120 214.60 20'688.05 H

19.05.2023 1221 Strom CKW Hauptstr. 19, WP,
12.22+1.Q.23

942.3120 804.70 21'492.75 H

19.05.2023 1222 Strom CKW Heizung,
12.22+1.Q.23

391.3120 31.30 21'524.05 H

19.05.2023 1223 Strom CKW 1. OG 12.22+1Q23 392.3120 202.10 21'726.15 H

19.05.2023 1224 Strom CKW EG 12.22+1Q23 392.3120 44.35 21'770.50 H

19.05.2023 1225 Strom CKW 12.22+1Q23 391.3120 31.30 21'801.80 H

19.05.2023 1226 Strom CKW 12.22+1Q23 390.3120 192.45 21'994.25 H

19.05.2023 1227 Strom CKW 12.22+1Q23 942.3120 155.80 22'150.05 H

19.05.2023 1228 Zahlung Kreditoren 1004 22'150.05 0.00 H

26.05.2023 1232 Landeskirche, 1. Rate 920.3610 58'000.00 58'000.00 H

26.05.2023 1233 Schubi Weine 370.3112 981.00 58'981.00 H

26.05.2023 1234 Alexa Anthenien, NK 2022 392.4270 93.50 59'074.50 H

26.05.2023 1235 Zahlung Kreditoren 1004 59'074.50 0.00 H

09.06.2023 1248 Real 390.3150 137.00 137.00 H

09.06.2023 1249 Amoled, Anpassen Beleuchtung 390.3150 922.50 1'059.50 H

09.06.2023 1250 oeku Kirchen für die Umwelt 300.3659 300.00 1'359.50 H

09.06.2023 1251 Die Post, Briefmarken 370.3160 486.00 1'845.50 H

09.06.2023 1252 Zahlungen Kreditoren 1004 1'845.50 0.00 H

16.06.2023 1258 Oase-w, Geistl. Begleitung 380.3090 400.00 400.00 H

16.06.2023 1259 Atelier Glas&Klar, Kreuzli 219.3101 35.00 435.00 H

16.06.2023 1260 Zahlung Kreditoren div 454.00 19.00 S

16.06.2023 1260 Swisscom 079 153 38 36 MAI div 19.00 0.00 H

23.06.2023 1265 Bistum Basel, Kurs Führungsrolle 370.3090 160.00 160.00 H

23.06.2023 1266 Gaga Marie Louise Werth, Lange
Nacht der Kirchen

370.3190 1'000.00 1'160.00 H

23.06.2023 1267 Zahlung Kreditore 1004 1'160.00 0.00 H

30.06.2023 1281 Gemeinde Buchrain,
Siedlungsentwässerung Sigr.haus

942.3150 637.85 637.85 H

30.06.2023 1282 Gemeinde Buchrain,
Siedlungsentwässerung Pfarrhau

392.3150 3'629.30 4'267.15 H

30.06.2023 1283 Gemeinde Buchrain,
Siedlungsentwässerung Perlen

395.3150 1'148.35 5'415.50 H

30.06.2023 1284 Gemeinde Buchrain,
Siedlungsentwässerung alte Kirch

391.3150 175.60 5'591.10 H

30.06.2023 1285 Gage Jolanda Steiner 370.3190 1'000.00 6'591.10 H

30.06.2023 1286 Budget Mobile, Abo Csaba 390.3160 19.00 6'610.10 H

30.06.2023 1287 Bistum Basel, Kurskosten Felix 370.3090 50.00 6'660.10 H

30.06.2023 1288 BueriBlueme, Abschiedsgeschen 370.3190 70.00 6'730.10 H

30.06.2023 1289 Harmonika Club, Root 300.3659 250.00 6'980.10 H

30.06.2023 1290 Frauenimpuls Buchrain 300.3650 2'000.00 8'980.10 H

30.06.2023 1291 Samariter Buchrain 300.3659 500.00 9'480.10 H

30.06.2023 1292 Korporation Buchrain, Perimeter 943.3180 61.00 9'541.10 H

30.06.2023 1293 Bueri Blueme, Fronleichnam 370.3190 630.00 10'171.10 H
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2000 Kreditoren

Saldo Vortrag 10'171.10 H
30.06.2023 1294 Maxima, Büromaterial RU 219.3180 133.20 10'304.30 H

30.06.2023 1295 Maxima, Büromaterial Pfarramt 370.3100 364.15 10'668.45 H

30.06.2023 1296 STV Buchrain 300.3659 500.00 11'168.45 H

30.06.2023 1297 Atelier Glas&Klar, Kreuzli 219.3101 650.00 11'818.45 H

30.06.2023 1298 Spesen RU Oberstufe 219.3103 87.10 11'905.55 H

30.06.2023 1299 Neus Shop, Geschenk Engel 219.3100 72.30 11'977.85 H

30.06.2023 1300 Spesenabr. Anja Brun div 443.00 12'420.85 H

30.06.2023 1301 Zahlung Kreditoren 1004 12'420.85 0.00 H

07.07.2023 1312 8. Senioren Geburtstagsfeier 360.3651 220.00 220.00 H

07.07.2023 1313 Zahlung Kreditoren 1004 220.00 0.00 H

14.07.2023 1320 Z. Szabo, PU und Versöhnungsweg div 1'028.26 1'028.26 H

14.07.2023 1321 Auslagen Beni Enz 219.3100 262.95 1'291.21 H

14.07.2023 1322 Spesenabrechnung Csaba Szabo div 3'685.08 4'976.29 H

14.07.2023 1323 Spesenabrechnung Csaba Zsabo 1004 4'976.29 0.00 H

14.07.2023 1324 M. Stirnimann,Waldrand Mulchen 943.3180 323.10 323.10 H

14.07.2023 1325 Wetrok AG, Teleskopstange 390.3110 117.60 440.70 H

14.07.2023 1326 Zahlung Kreditoren 1004 440.70 0.00 H

20.07.2023 1330 Digitec, Arbeitsplatz Csaba Szabo 390.3160 601.51 601.51 H

20.07.2023 1331 Digitec, Arbeitsplatz Csaba Szabo 390.3160 197.00 798.51 H

20.07.2023 1332 Green, Internet Kirchenzentrum 390.3160 119.70 918.21 H

20.07.2023 1333 Zahlung Kreditoren 1004 918.21 0.00 H

21.07.2023 1336 Widler, Priestergrab Perlen 395.3150 360.00 360.00 H

21.07.2023 1337 Zahlung Kreditoren 1004 360.00 0.00 H

28.07.2023 1339 Schäfer Shop, Beschriftung
Notausgang

390.3140 130.75 130.75 H

28.07.2023 1340 Bueri Blueme, Hasliwald 370.3113 50.00 180.75 H

28.07.2023 1341 M. Stirnimann, Fällarbeiten Sturm 943.3140 759.30 940.05 H

28.07.2023 1342 Blumen, 2.Kl. Abschied Regula H 219.3090 35.00 975.05 H

28.07.2023 1343 MBudget, Handy Csaba 390.3160 19.00 994.05 H

28.07.2023 1344 Zahlung Kreditoren 1004 994.05 0.00 H

04.08.2023 1351 Real 390.3150 163.05 163.05 H

04.08.2023 1352 Druckerei Bircher, Kuverts 020.3100 1'680.10 1'843.15 H

04.08.2023 1354 Amoled AG, Abluftanlage WC 390.3150 1'495.10 3'338.25 H

04.08.2023 1355 Wetrok, Tork Papierhandtücher 390.3130 483.35 3'821.60 H

04.08.2023 1356 Zahlung div. Kreditoren 1004 4'196.40 374.80 S

16.08.2023 1360 Gemeinde Buchrain,
Baugebühren AltBar Bueri

391.3180 969.55 594.75 H

16.08.2023 1361 Kt. Luzern, Kosten Buvette 391.3180 2'472.50 3'067.25 H

16.08.2023 1362 Zahlung div. Kreditoren 1004 3'442.05 374.80 S

21.08.2023 1363 Künzler Paul, Blitzschutz-Kontrolle div 607.50 232.70 H

21.08.2023 1364 ewl, Wärme 2.Q.2023 392.3120 6'016.25 6'248.95 H

21.08.2023 1365 Sharp, Kopien 2.Q.2023 370.3100 540.75 6'789.70 H

21.08.2023 1366 Gemeinde Ebikon, Beitrag MS 300.3652 3'000.00 9'789.70 H

21.08.2023 1367 Reisswolf, Behälter-Miete 2.Q.23 370.3100 48.45 9'838.15 H

21.08.2023 1368 Phönix, Geburtstagskarten Sen. 360.3651 100.00 9'938.15 H

21.08.2023 1369 Orgelbau Goll AG, Stimmung und
Unterhalt der Orgel

390.3150 608.75 10'546.90 H

21.08.2023 1370 Implenia, Sanierung Fassade 390.3140 11'931.50 22'478.40 H

21.08.2023 1371 Strassen- und Kanalisations Gen.,
Perlen, Perimeterbeitrag

395.3180 1'847.50 24'325.90 H

21.08.2023 1372 Regula Henz, RU 22_23 219.3100 112.85 24'438.75 H

21.08.2023 1373 Regula Henz, ausserschul. RU 219.3100 431.35 24'870.10 H
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2000 Kreditoren

Saldo Vortrag 24'870.10 H
21.08.2023 1374 R.Henz, Lagergottesdienst JW 380.3524 215.20 25'085.30 H

21.08.2023 1375 Regula Henz, Sonntigsfiir 22_23 370.3190 8.10 25'093.40 H

21.08.2023 1376 Johannes Utters,
Gruppensuvervision

219.3090 80.00 25'173.40 H

21.08.2023 1377 Fabian Keller, Spesen Kurs 380.3170 146.00 25'319.40 H

21.08.2023 1378 Auslagen Felix Bübler Jan-Juli 23 div 1'041.90 26'361.30 H

21.08.2023 1379 Thomas Ursprung, Magnete und
Aescheeimer

370.3180 31.30 26'392.60 H

21.08.2023 1380 Chlausengesellschaft, Beitrag 22 300.3659 500.00 26'892.60 H

21.08.2023 1381 Beitrag Blauring, 1. Tranche 380.3520 10'000.00 36'892.60 H

21.08.2023 1382 Beitrag Jungwacht, 1. Tranche 380.3521 8'000.00 44'892.60 H

21.08.2023 1383 Zahlung Kreditoren 1004 45'267.40 374.80 S

25.08.2023 1387 Fischer Gartenbau, Arbeiten
Sigristenhaus

942.3140 1'497.10 1'122.30 H

25.08.2023 1388 MBudget, Handy Csaba 390.3160 19.00 1'141.30 H

25.08.2023 1389 Reiswolf, Boxenaustausch 370.3100 54.95 1'196.25 H

25.08.2023 1390 Marcel Stirnimann, Aufräumen
Eichenkrone

943.3140 331.20 1'527.45 H

25.08.2023 1391 Katharina Graber, Batterien 370.3100 8.95 1'536.40 H

25.08.2023 1392 S.Wyss, Schulstartsegensfeier 219.3100 50.85 1'587.25 H

25.08.2023 1393 Zahlung Kreditoren 1004 1'962.05 374.80 S

01.09.2023 1397 Gemeinde Buchrain,
Siedlungsentwässerung

390.3150 64.60 310.20 S

01.09.2023 1398 Muribaer, Wartung Turmtechnik 395.3150 556.15 245.95 H

01.09.2023 1399 Bäckerei Brunner, Lagergottesd. 370.3190 112.75 358.70 H

01.09.2023 1400 Zahlungen per 01.09.23 1004 733.50 374.80 S

08.09.2023 1405 Real 390.3150 140.00 234.80 S

08.09.2023 1406 Akonto Beitrag KGV 372.3650 63'000.00 62'765.20 H

08.09.2023 1407 Studer, Nachzahlung Wasser 942.4270 1'700.00 64'465.20 H

08.09.2023 1408 Claudia Schneider, Auslagen
Dankeschönessen

012.3090 132.20 64'597.40 H

08.09.2023 1409 Zahlungen 08.09.2023 1004 64'972.20 374.80 S

15.09.2023 1417 Maxima 219.3100 268.90 105.90 S

15.09.2023 1418 P.Graf, Ausbildungsmodul M14 219.3090 400.00 294.10 H

15.09.2023 1419 Ferment, Literatur Pfarram 370.3112 30.00 324.10 H

15.09.2023 1420 Oase-W, Geistl. Begleitung 380.3090 640.00 964.10 H

15.09.2023 1421 Gemischter Chor Buchrain 300.3659 250.00 1'214.10 H

15.09.2023 1422 Jodlerclub Habsburg 300.3659 250.00 1'464.10 H

15.09.2023 1423 Jet's, Catering Dankeschönessen 012.3090 2'411.00 3'875.10 H

15.09.2023 1424 KGV, Ratenzahlung 372.3650 63'000.00 66'875.10 H

15.09.2023 1425 Zahlung Kreditoren per 15.09.23 1004 67'249.90 374.80 S

18.09.2023 1353 Certas, Abo 392.3150 374.80 0.00 H

22.09.2023 1438 Seppi Herger, Kübel-Pflanzen 23 370.3113 318.00 318.00 H

22.09.2023 1439 Wald Luzern, Mitgleiderbeitrag 943.3180 60.00 378.00 H

22.09.2023 1440 Banz AG, Blitzschutzerdung 392.3140 624.65 1'002.65 H

22.09.2023 1441 Kloster St.Anna Luzern, Hostien 370.3112 156.50 1'159.15 H

22.09.2023 1442 1a Hunkeler, VZ Fenster 9440.503.0 9'000.00 10'159.15 H

22.09.2023 1443 Phönix, Karten 360.3651 75.00 10'234.15 H

22.09.2023 1444 Die Post, Briefmarken 370.3100 410.00 10'644.15 H

22.09.2023 1445 KAB; Mittagstisch,
Perlentreff, Jugendarbeit

300.3659 2'500.00 13'144.15 H

22.09.2023 1447 Zahlungen Kreditoren 22.09.23 1004 13'144.15 0.00 H

29.09.2023 1450 Maxima 370.3100 32.55 32.55 H
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2000 Kreditoren

Saldo Vortrag 32.55 H
29.09.2023 1451 Bäckerein Brunner, Partybrot

Elternabend Erstkommunion
219.3101 28.70 61.25 H

29.09.2023 1452 Huwiler Getränke, Dankesessen 012.3090 463.50 524.75 H

29.09.2023 1453 Landeskirch Beitrag 23 920.3610 59'098.60 59'623.35 H

29.09.2023 1454 Kath. Kirche Rontal,
Gottesdiensteinsätze Juli 23

370.3010 498.05 60'121.40 H

29.09.2023 1455 Zahlung Kreditoren 29.09.23 1004 60'121.40 0.00 H

06.10.2023 1462 Herzog Kerzen, Opferlicht 370.3112 669.45 669.45 H

06.10.2023 1463 Campus Sursee, Klausur KR 012.3170 2'111.50 2'780.95 H

06.10.2023 1464 Zahlung Kreditoren 06.10.23 1004 2'780.95 0.00 H

20.10.2023 1470 Liturgisches Institut, Bücher 370.3112 86.50 86.50 H

20.10.2023 1471 Silvan Wyss, Anz. Lagerhaus
Firmweekend

219.3104 350.00 436.50 H

20.10.2023 1472 Muribaer, Rep. Liedanzeige 390.3140 346.80 783.30 H

20.10.2023 1473 Zahlung Kreditoren 20.10.23 1004 783.30 0.00 H

26.10.2023 1476 Green, Internet 390.3160 119.70 119.70 H

27.10.2023 1477 Giacomo Paravinci GmbH,
Unterstützung Buchprojekt

390.3180 350.00 469.70 H

27.10.2023 1478 Maxima 219.3100 95.80 565.50 H

27.10.2023 1479 Béderet AG, Wartung Befeuchter 390.3150 1'470.10 2'035.60 H

27.10.2023 1480 Kalender&Werbe AG, Leitspruch 370.3111 121.70 2'157.30 H

27.10.2023 1481 Reisswolf AG, Miet Behälter 392.3150 48.45 2'205.75 H

27.10.2023 1482 Jumi, Jahrsabo 370.3100 1'000.00 3'205.75 H

27.10.2023 1483 Texpress,
Reinigung Kommunionskleider

219.3101 507.00 3'712.75 H

27.10.2023 1484 Heidi Ineichen, Mini-Reise 380.3522 390.00 4'102.75 H

27.10.2023 1485 Form-art, Schnitzerei Engel 390.3110 1'830.90 5'933.65 H

27.10.2023 1486 STV Perlen, Samichlaus 300.3659 500.00 6'433.65 H

27.10.2023 1487 Hansueli Schneider, Honig 360.3651 816.00 7'249.65 H

27.10.2023 1488 Maxima 370.3100 407.00 7'656.65 H

27.10.2023 1489 Brunner Bäckerei, Familiensonnt. 370.3112 98.40 7'755.05 H

27.10.2023 1490 Katharina Graber, Erntedank 370.3190 189.05 7'944.10 H

27.10.2023 1491 Abrechnung RPK 23 011.3000 2'940.00 10'884.10 H

27.10.2023 1492 Zahlung Kreditoren per 27.10.23 1004 10'884.10 0.00 H

13.11.2023 1506 ewl, 3.Q.23 390.3120 3'660.55 3'660.55 H

13.11.2023 1507 Maler Michel, Fenster 942.3140 1'659.05 5'319.60 H

13.11.2023 1508 tbi, Weiterbildung Patricia Graf 219.3090 420.00 5'739.60 H

13.11.2023 1509 Ania Brun, Spesen Elernabend 219.3100 81.00 5'820.60 H

13.11.2023 1510 Ania Brun, Friedenslicht Gläser 219.3100 76.75 5'897.35 H

13.11.2023 1511 Uni Luzern, Weiterbildung A Brun 219.3100 810.00 6'707.35 H

13.11.2023 1512 Ania Brun, ausserschulischer U 219.3100 23.20 6'730.55 H

13.11.2023 1513 Silvan Wyss, Auslagen Firmung 219.3104 44.75 6'775.30 H

13.11.2023 1514 Zufahrtstrasse Dorfhalde 942.3180 100.00 6'875.30 H

13.11.2023 1515 E. Abächerli, Apéro KR + RPK 011.3190 90.00 6'965.30 H

13.11.2023 1516 Zahlung Kreditoren per 13.11.23 1004 6'965.30 0.00 H

17.11.2023 1518 profimedia, Unterrichtsmaterial 219.3100 18.00 18.00 H

17.11.2023 1519 Verein Pfarreisekretär, Infota 392.3180 170.00 188.00 H

17.11.2023 1520 Sakristanenverband, WB Csaba 390.3090 3'208.00 3'396.00 H

17.11.2023 1521 Zahlung Kreditoren 17.11.23 1004 3'396.00 0.00 H

24.11.2023 1527 Sichtbar, Anpassungen Website 321.319.01 1'001.60 1'001.60 H

24.11.2023 1528 VBS, P. Graf, Familienpastoral 219.3100 33.20 1'034.80 H

24.11.2023 1529 Voirol, Katechetischer Bedarf 219.3100 59.00 1'093.80 H
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2000 Kreditoren

Saldo Vortrag 1'093.80 H
24.11.2023 1530 Maxima 370.3100 302.70 1'396.50 H

24.11.2023 1531 Pfarramt, Jahrzeit-Stiftungen,
Abr.. 23

2037 470.00 1'866.50 H

24.11.2023 1532 Pfarramt, RV Heimosterkerzen 370.3112 272.00 2'138.50 H

24.11.2023 1533 Brunner, Brotturm Startanlass RU 219.3100 508.40 2'646.90 H

24.11.2023 1534 Geldübertrag Jugendkonto 1016 6'000.00 8'646.90 H

24.11.2023 1535 Zahlung Kreditoren 24.11.23 1004 8'646.90 0.00 H

01.12.2023 1539 Bischöfliches Ordinat, Pers.Verz. 370.3112 93.00 93.00 H

01.12.2023 1540 Sichtbar, 2. TR Website 321.319.01 3'228.30 3'321.30 H

01.12.2023 1541 Zahlung Kreditoren 1004 3'321.30 0.00 H

08.12.2023 1549 J. Wanner AG, RG Brunnen 390.3140 163.60 163.60 H

08.12.2023 1550 Zahlung Kreditor 1004 163.60 0.00 H

13.12.2023 1713 Jahresendessen KR, Adler 012.3090 180.00 180.00 H

15.12.2023 1554 LAKI, Kurs Einführ Lektor, Eva
Egli

370.3090 120.00 300.00 H

15.12.2023 1555 Sichtbar, Website-Hosting 321.319.01 309.65 609.65 H

15.12.2023 1556 Kaffeemaschine Mittagstreff Perl. 580.3651 900.00 1'509.65 H

15.12.2023 1557 Real 390.3150 130.55 1'640.20 H

15.12.2023 1558 Zahlung Kreditoren 1004 1'640.20 0.00 H

21.12.2023 1563 Baloise Vers., Betriebs-Haftpfl. 012.3180 749.70 749.70 H

21.12.2023 1564 KGV Rontal, Akonto 372.3650 60'000.00 60'749.70 H

21.12.2023 1565 Zahlung Kreditoren 1004 60'749.70 0.00 H

22.12.2023 1569 Phönix, 40 Karten 360.3651 100.00 100.00 H

22.12.2023 1570 Marco Riedweg, Aushilfsdienste 370.3010 976.50 1'076.50 H

22.12.2023 1571 Migrantenseelsorge, 2. Akonto 580.3650 1'878.00 2'954.50 H

22.12.2023 1572 Kerzen Schmelze, Service 390.3150 613.89 3'568.39 H

22.12.2023 1573 Brunner Bäckerei, Apéro KG-Vers 011.3190 333.10 3'901.49 H

22.12.2023 1574 Angela Desax, Engel Krippe 370.3110 3'400.00 7'301.49 H

22.12.2023 1575 Angela Desax, Hirtenkinder 370.3110 500.00 7'801.49 H

22.12.2023 1576 Samichlausengesell. Buchrain 300.3659 500.00 8'301.49 H

22.12.2023 1577 T. Ursprung, Wein KG Vers. 011.3190 52.65 8'354.14 H

22.12.2023 1578 Commundo, Kenia, Spende 590.3621 500.00 8'854.14 H

22.12.2023 1579 Pamoja (Rahel Erni) Spende 590.3621 500.00 9'354.14 H

22.12.2023 1580 Caritas für Flüchtlinge Ukraine 590.3621 500.00 9'854.14 H

22.12.2023 1581 Caritas International, Gazastreifen 590.3621 960.00 10'814.14 H

22.12.2023 1582 Fasenopferprojekt 590.3621 500.00 11'314.14 H

22.12.2023 1583 Frauenprojekt Phönix 590.3621 500.00 11'814.14 H

22.12.2023 1584 Solidar Med, Spende 590.3621 500.00 12'314.14 H

22.12.2023 1585 Kirche in Not für Libanon 590.3621 500.00 12'814.14 H

22.12.2023 1586 Kirche in Not für Ukraine 590.3621 500.00 13'314.14 H

22.12.2023 1587 Kolping Uganda, Aidswaisen 590.3621 500.00 13'814.14 H

22.12.2023 1588 MIVA, Transportmittel Gesundh. 590.3621 500.00 14'314.14 H

22.12.2023 1589 Aerzte ohne Grenzen 590.3621 500.00 14'814.14 H

22.12.2023 1590 Kantha Bopha Stiftung Kindersp. 590.3621 500.00 15'314.14 H

22.12.2023 1591 Terre des Hommes, Mutter+Kind 590.3621 500.00 15'814.14 H

22.12.2023 1592 Christian Soidarity Inter. 590.3621 500.00 16'314.14 H

22.12.2023 1593 Zahlung Kreditoren 1004 16'314.14 0.00 H

29.12.2023 1619 Betzold, Sitzkissen 219.3100 421.90 421.90 H

29.12.2023 1620 Maxima 370.3100 320.25 742.15 H

29.12.2023 1621 BueriBliueme, 370.3113 415.00 1'157.15 H

29.12.2023 1622 LAKI, Kosten RU Sonderschulen 219.3520 2'561.05 3'718.20 H
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2000 Kreditoren

Saldo Vortrag 3'718.20 H
29.12.2023 1623 Foppa AG, Wartung Rauchanl. 390.3150 381.25 4'099.45 H

29.12.2023 1624 J. Wanner AG, Boiler entkalken 392.3120 663.70 4'763.15 H

29.12.2023 1625 Zürich Vers, Prämie Tecta 2024 991.3050 115.00 4'878.15 H

29.12.2023 1626 Solida, UVG Prämie 2024 991.3050 7'853.35 12'731.50 H

29.12.2023 1627 Solida, UVGZ Prämie 2024 991.3050 543.45 13'274.95 H

29.12.2023 1628 Luzerner Zeitung, Abo 020.3100 162.00 13'436.95 H

29.12.2023 1629 Aufbruch, Jahresabo 020.3100 96.00 13'532.95 H

29.12.2023 1630 Schweiz. Kirchenzeitung, Abo 020.3100 169.00 13'701.95 H

29.12.2023 1631 Pfarreiseelsorge, Hans Schelbert
und Bruno Strassmann

370.3010 6'047.00 19'748.95 H

29.12.2023 1632 Br. George Franz Xavier, Aushilfe 370.3010 249.10 19'998.05 H

29.12.2023 1633 Oranisteneinsätze Beat
Heimgartner + Andre Emmenegge

371.3010 302.00 20'300.05 H

29.12.2023 1634 Verein Aktiv 60+ 300.3659 500.00 20'800.05 H

29.12.2023 1635 Verein Aktiv 60+, Qi Gong 300.3659 500.00 21'300.05 H

29.12.2023 1636 Zahlung Kreditoren 1004 21'300.05 0.00 H

31.12.2023 1644 KG Rontal, IT-Kosten 23 div 20'522.60 20'522.60 H

31.12.2023 1645 Zaugg, Schliesssystem Sigr.haus 942.3110 1'926.40 22'449.00 H

31.12.2023 1646 ewl luzern, Wärme St. Agatha 390.3120 11'922.40 34'371.40 H

31.12.2023 1647 KG Ebikon, Soziokult. Animation div 12'599.95 46'971.35 H

31.12.2023 1648 Digitec, Optoma Projektor 370.3111 1'290.00 48'261.35 H

31.12.2023 1649 Digitec, Bag f. Optoma 370.3111 43.30 48'304.65 H

31.12.2023 1650 CKW, Strom Hiezung Kirche alt 391.3120 141.80 48'446.45 H

31.12.2023 1651 CKW, Strom EG Hauptstr. 19 942.3120 38.30 48'484.75 H

31.12.2023 1652 CKW Strom Büro 1.OG Pfarrhaus 392.3120 200.65 48'685.40 H

31.12.2023 1653 CKW Strom allg. Hauptstr. 19 942.3120 226.60 48'912.00 H

31.12.2023 1654 CKW Wärmepumpe Hauptstr. 19 942.3120 268.05 49'180.05 H

31.12.2023 1655 CKW Allg. Pfarrhaus 392.3120 170.35 49'350.40 H

31.12.2023 1656 CKW, Aussenbeleuchtung Kirche 390.3120 83.20 49'433.60 H

31.12.2023 1657 CKW, EG Büro Pfarrhaus 392.3120 43.25 49'476.85 H

31.12.2023 1658 CKW, Strom Kirche alt 391.3120 140.75 49'617.60 H

31.12.2023 1659 KG Ebikon, Führen Lohnbuchh. 020.3190 2'750.00 52'367.60 H

31.12.2023 1660 Wasserversorgung, RG 23 942.3120 189.65 52'557.25 H

31.12.2023 1661 Wasserversorgung, RG 23 392.3120 372.85 52'930.10 H

31.12.2023 1662 Wasserversorgung, RG 23 391.3120 60.20 52'990.30 H

31.12.2023 1663 Wasserversorgung, RG 23 396.3120 212.70 53'203.00 H

31.12.2023 1664 Wasserversorgung, RG 23 390.3120 410.00 53'613.00 H

31.12.2023 1665 Die Mobiliar Prämie 23 390.3180 69.15 53'682.15 H

31.12.2023 1666 Sichtbar, Aufwand Website 321.319.01 83.45 53'765.60 H

31.12.2023 1667 Musikhaus Lustenberger 390.3110 55.00 53'820.60 H

31.12.2023 1668 Musikhaus Lustenberger,
Funkmikrophon

390.3110 610.00 54'430.60 H

31.12.2023 1669 Büro Maxima 370.3100 62.40 54'493.00 H

31.12.2023 1670 Zsuzsanna Szabo, div. Aufwand 219.3100 257.27 54'750.27 H

31.12.2023 1671 Maria Leu, Senioren Geburtstage 360.3651 511.05 55'261.32 H

31.12.2023 1672 Spesen Szabo Csaba, 2. HJ 23 div 3'615.30 58'876.62 H

31.12.2023 1673   Reisswolf, 4.Q.23 370.3100 48.45 58'925.07 H

31.12.2023 1674  die Mobiliar, Koll. Krankenvers. 991.3050 3'682.30 62'607.37 H

31.12.2023 1675 die Mobiliar,
  Betriebs-/Gebäudevers.

390.3180 4'791.15 67'398.52 H

31.12.2023 1676  Strassenverkehrsamt, Hebebühn 390.3150 31.00 67'429.52 H

31.12.2023 1677  Orgelbau Goll, Stimmung 390.3150 426.20 67'855.72 H
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2000 Kreditoren

Saldo Vortrag 67'855.72 H
31.12.2023 1678 Kloster St. Anna, Laienhostien 370.3112 156.50 68'012.22 H

31.12.2023 1679 Stirnimann, Weihnachtsbaum 943.3140 1'448.55 69'460.77 H

31.12.2023 1680 Habermacher, Speckzopf 370.3090 40.00 69'500.77 H

31.12.2023 1681  Macchi, Mailänderli RU allg. 219.3100 322.00 69'822.77 H

31.12.2023 1682 Mektzgerei Isenegger,
Mitarbeiteressen

370.3090 372.60 70'195.37 H

31.12.2023 1683 Gemeinde Buchrain,
Umgebungsarbeiten 2023

370.3150 5'841.65 76'037.02 H

31.12.2023 1684 Infoniqua 012.3090 302.60 76'339.62 H

31.12.2023 1685  WAS Luzern, Abr. Dez. 23 991.3030 7'120.60 83'460.22 H

31.12.2023 1686 Kloster Engelberg, Weiterbildung 370.3090 372.00 83'832.22 H

Soll 874'554.19

Haben 821'010.46 83'832.22 H

2001 Depotgelder

Saldo Vortrag 3'210.00 H

2005 Lohndurchlauf

Saldo Vortrag 0.00 H
12.01.2023 1017 Januar 2023 Löhne 1004 49'879.80 49'879.80 S

26.01.2023 3001 Lohndurchlauf div 2'400.00 47'479.80 S

26.01.2023 3001 Lohndurchlauf div 1'345.00 46'134.80 S

26.01.2023 3001 Lohndurchlauf div 2'791.00 43'343.80 S

26.01.2023 3001 Lohndurchlauf div 250.00 43'093.80 S

26.01.2023 3001 Lohndurchlauf div 360.00 42'733.80 S

26.01.2023 3001 Lohndurchlauf div 3'391.95 46'125.75 S

26.01.2023 3001 Lohndurchlauf div 4'543.55 50'669.30 S

26.01.2023 3001 Lohndurchlauf div 518.75 51'188.05 S

26.01.2023 3001 Lohndurchlauf div 14'535.75 36'652.30 S

26.01.2023 3001 Lohndurchlauf div 202.50 36'449.80 S

26.01.2023 3001 Lohndurchlauf div 21'466.40 14'983.40 S

26.01.2023 3001 Lohndurchlauf div 300.00 14'683.40 S

26.01.2023 3001 Lohndurchlauf div 300.00 14'383.40 S

26.01.2023 3001 Lohndurchlauf div 5'348.00 9'035.40 S

26.01.2023 3001 Lohndurchlauf div 1'500.00 7'535.40 S

26.01.2023 3001 Lohndurchlauf div 51.80 7'483.60 S

26.01.2023 3001 Lohndurchlauf div 2'866.60 4'617.00 S

26.01.2023 3001 Lohndurchlauf div 50.00 4'567.00 S

26.01.2023 3001 Lohndurchlauf div 3'703.40 863.60 S

26.01.2023 3001 Lohndurchlauf div 130.00 733.60 S

26.01.2023 3001 Lohndurchlauf div 120.00 613.60 S

26.01.2023 3001 Lohndurchlauf div 613.60 0.00 H

27.02.2023 1096 LöhneFEB 1004 59'792.75 59'792.75 S

27.02.2023 3002 Lohndurchlauf div 2'700.00 57'092.75 S

27.02.2023 3002 Lohndurchlauf div 1'345.00 55'747.75 S

27.02.2023 3002 Lohndurchlauf div 6'791.00 48'956.75 S

27.02.2023 3002 Lohndurchlauf div 1'350.00 47'606.75 S

27.02.2023 3002 Lohndurchlauf div 360.00 47'246.75 S

27.02.2023 3002 Lohndurchlauf div 3'807.25 51'054.00 S

27.02.2023 3002 Lohndurchlauf div 5'104.85 56'158.85 S

27.02.2023 3002 Lohndurchlauf div 566.20 56'725.05 S
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2005 Lohndurchlauf

Saldo Vortrag 56'725.05 S
27.02.2023 3002 Lohndurchlauf div 13'835.75 42'889.30 S

27.02.2023 3002 Lohndurchlauf div 97.50 42'791.80 S

27.02.2023 3002 Lohndurchlauf div 27'525.00 15'266.80 S

27.02.2023 3002 Lohndurchlauf div 550.00 14'716.80 S

27.02.2023 3002 Lohndurchlauf div 300.00 14'416.80 S

27.02.2023 3002 Lohndurchlauf div 3'505.00 10'911.80 S

27.02.2023 3002 Lohndurchlauf div 51.80 10'860.00 S

27.02.2023 3002 Lohndurchlauf div 2'866.60 7'993.40 S

27.02.2023 3002 Lohndurchlauf div 50.00 7'943.40 S

27.02.2023 3002 Lohndurchlauf div 6'595.90 1'347.50 S

27.02.2023 3002 Lohndurchlauf div 130.00 1'217.50 S

27.02.2023 3002 Lohndurchlauf div 697.50 520.00 S

27.02.2023 3002 Lohndurchlauf div 520.00 0.00 H

27.03.2023 1125 LöhneMAR 1004 51'906.90 51'906.90 S

27.03.2023 3003 Lohndurchlauf div 2'400.00 49'506.90 S

27.03.2023 3003 Lohndurchlauf div 1'345.00 48'161.90 S

27.03.2023 3003 Lohndurchlauf div 2'791.00 45'370.90 S

27.03.2023 3003 Lohndurchlauf div 250.00 45'120.90 S

27.03.2023 3003 Lohndurchlauf div 360.00 44'760.90 S

27.03.2023 3003 Lohndurchlauf div 3'620.60 48'381.50 S

27.03.2023 3003 Lohndurchlauf div 5'104.85 53'486.35 S

27.03.2023 3003 Lohndurchlauf div 576.00 54'062.35 S

27.03.2023 3003 Lohndurchlauf div 13'535.75 40'526.60 S

27.03.2023 3003 Lohndurchlauf div 97.50 40'429.10 S

27.03.2023 3003 Lohndurchlauf div 24'685.00 15'744.10 S

27.03.2023 3003 Lohndurchlauf div 550.00 15'194.10 S

27.03.2023 3003 Lohndurchlauf div 300.00 14'894.10 S

27.03.2023 3003 Lohndurchlauf div 3'505.00 11'389.10 S

27.03.2023 3003 Lohndurchlauf div 51.80 11'337.30 S

27.03.2023 3003 Lohndurchlauf div 2'866.60 8'470.70 S

27.03.2023 3003 Lohndurchlauf div 50.00 8'420.70 S

27.03.2023 3003 Lohndurchlauf div 7'747.40 673.30 S

27.03.2023 3003 Lohndurchlauf div 130.00 543.30 S

27.03.2023 3003 Lohndurchlauf div 543.30 0.00 H

26.04.2023 1162 LöhneAPR 1004 48'257.65 48'257.65 S

26.04.2023 3004 Lohndurchlauf div 2'400.00 45'857.65 S

26.04.2023 3004 Lohndurchlauf div 1'345.00 44'512.65 S

26.04.2023 3004 Lohndurchlauf div 2'791.00 41'721.65 S

26.04.2023 3004 Lohndurchlauf div 250.00 41'471.65 S

26.04.2023 3004 Lohndurchlauf div 360.00 41'111.65 S

26.04.2023 3004 Lohndurchlauf div 3'233.50 44'345.15 S

26.04.2023 3004 Lohndurchlauf div 4'529.70 48'874.85 S

26.04.2023 3004 Lohndurchlauf div 511.00 49'385.85 S

26.04.2023 3004 Lohndurchlauf div 13'535.75 35'850.10 S

26.04.2023 3004 Lohndurchlauf div 7.50 35'842.60 S

26.04.2023 3004 Lohndurchlauf div 24'255.40 11'587.20 S

26.04.2023 3004 Lohndurchlauf div 300.00 11'287.20 S

26.04.2023 3004 Lohndurchlauf div 300.00 10'987.20 S

26.04.2023 3004 Lohndurchlauf div 3'985.00 7'002.20 S

26.04.2023 3004 Lohndurchlauf div 1'200.00 5'802.20 S

26.04.2023 3004 Lohndurchlauf div 51.80 5'750.40 S
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2005 Lohndurchlauf

Saldo Vortrag 5'750.40 S
26.04.2023 3004 Lohndurchlauf div 2'866.60 2'883.80 S

26.04.2023 3004 Lohndurchlauf div 50.00 2'833.80 S

26.04.2023 3004 Lohndurchlauf div 2'810.50 23.30 S

26.04.2023 3004 Lohndurchlauf div 23.30 0.00 H

26.05.2023 1235 Zahlung Löhne Mai 1004 47'530.40 47'530.40 S

26.05.2023 3005 Lohndurchlauf div 2'400.00 45'130.40 S

26.05.2023 3005 Lohndurchlauf div 1'345.00 43'785.40 S

26.05.2023 3005 Lohndurchlauf div 2'791.00 40'994.40 S

26.05.2023 3005 Lohndurchlauf div 250.00 40'744.40 S

26.05.2023 3005 Lohndurchlauf div 360.00 40'384.40 S

26.05.2023 3005 Lohndurchlauf div 3'324.75 43'709.15 S

26.05.2023 3005 Lohndurchlauf div 4'529.70 48'238.85 S

26.05.2023 3005 Lohndurchlauf div 511.00 48'749.85 S

26.05.2023 3005 Lohndurchlauf div 13'535.75 35'214.10 S

26.05.2023 3005 Lohndurchlauf div 7.50 35'206.60 S

26.05.2023 3005 Lohndurchlauf div 23'387.40 11'819.20 S

26.05.2023 3005 Lohndurchlauf div 300.00 11'519.20 S

26.05.2023 3005 Lohndurchlauf div 300.00 11'219.20 S

26.05.2023 3005 Lohndurchlauf div 3'505.00 7'714.20 S

26.05.2023 3005 Lohndurchlauf div 300.00 7'414.20 S

26.05.2023 3005 Lohndurchlauf div 51.80 7'362.40 S

26.05.2023 3005 Lohndurchlauf div 2'866.60 4'495.80 S

26.05.2023 3005 Lohndurchlauf div 50.00 4'445.80 S

26.05.2023 3005 Lohndurchlauf div 3'120.50 1'325.30 S

26.05.2023 3005 Lohndurchlauf div 1'302.00 23.30 S

26.05.2023 3005 Lohndurchlauf div 23.30 0.00 H

26.06.2023 3006 Lohndurchlauf div 2'400.00 2'400.00 H

26.06.2023 3006 Lohndurchlauf div 1'345.00 3'745.00 H

26.06.2023 3006 Lohndurchlauf div 2'791.00 6'536.00 H

26.06.2023 3006 Lohndurchlauf div 250.00 6'786.00 H

26.06.2023 3006 Lohndurchlauf div 360.00 7'146.00 H

26.06.2023 3006 Lohndurchlauf div 3'245.40 3'900.60 H

26.06.2023 3006 Lohndurchlauf div 4'529.70 629.10 S

26.06.2023 3006 Lohndurchlauf div 511.00 1'140.10 S

26.06.2023 3006 Lohndurchlauf div 13'535.75 12'395.65 H

26.06.2023 3006 Lohndurchlauf div 7.50 12'403.15 H

26.06.2023 3006 Lohndurchlauf div 23'387.40 35'790.55 H

26.06.2023 3006 Lohndurchlauf div 300.00 36'090.55 H

26.06.2023 3006 Lohndurchlauf div 300.00 36'390.55 H

26.06.2023 3006 Lohndurchlauf div 3'505.00 39'895.55 H

26.06.2023 3006 Lohndurchlauf div 300.00 40'195.55 H

26.06.2023 3006 Lohndurchlauf div 51.80 40'247.35 H

26.06.2023 3006 Lohndurchlauf div 2'866.60 43'113.95 H

26.06.2023 3006 Lohndurchlauf div 50.00 43'163.95 H

26.06.2023 3006 Lohndurchlauf div 3'182.50 46'346.45 H

26.06.2023 3006 Lohndurchlauf div 23.30 46'369.75 H

29.06.2023 1261 LöhneJUN 1004 46'369.75 0.00 H

26.07.2023 1338 LöhneJUL 1004 48'505.60 48'505.60 S

26.07.2023 3007 Lohndurchlauf div 2'400.00 46'105.60 S

26.07.2023 3007 Lohndurchlauf div 1'345.00 44'760.60 S

26.07.2023 3007 Lohndurchlauf div 2'791.00 41'969.60 S
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2005 Lohndurchlauf

Saldo Vortrag 41'969.60 S
26.07.2023 3007 Lohndurchlauf div 250.00 41'719.60 S

26.07.2023 3007 Lohndurchlauf div 360.00 41'359.60 S

26.07.2023 3007 Lohndurchlauf div 468.00 41'827.60 S

26.07.2023 3007 Lohndurchlauf div 4'735.75 46'563.35 S

26.07.2023 3007 Lohndurchlauf div 4'529.70 51'093.05 S

26.07.2023 3007 Lohndurchlauf div 510.00 51'603.05 S

26.07.2023 3007 Lohndurchlauf div 14'820.95 36'782.10 S

26.07.2023 3007 Lohndurchlauf div 7.50 36'774.60 S

26.07.2023 3007 Lohndurchlauf div 24'317.40 12'457.20 S

26.07.2023 3007 Lohndurchlauf div 300.00 12'157.20 S

26.07.2023 3007 Lohndurchlauf div 300.00 11'857.20 S

26.07.2023 3007 Lohndurchlauf div 3'865.00 7'992.20 S

26.07.2023 3007 Lohndurchlauf div 51.80 7'940.40 S

26.07.2023 3007 Lohndurchlauf div 2'866.60 5'073.80 S

26.07.2023 3007 Lohndurchlauf div 50.00 5'023.80 S

26.07.2023 3007 Lohndurchlauf div 3'120.50 1'903.30 S

26.07.2023 3007 Lohndurchlauf div 500.00 1'403.30 S

26.07.2023 3007 Lohndurchlauf div 1'403.30 0.00 H

25.08.2023 1394 LöhneAUG 1004 45'829.40 45'829.40 S

25.08.2023 3008 Lohndurchlauf div 2'400.00 43'429.40 S

25.08.2023 3008 Lohndurchlauf div 1'345.00 42'084.40 S

25.08.2023 3008 Lohndurchlauf div 2'791.00 39'293.40 S

25.08.2023 3008 Lohndurchlauf div 250.00 39'043.40 S

25.08.2023 3008 Lohndurchlauf div 360.00 38'683.40 S

25.08.2023 3008 Lohndurchlauf div 3'213.95 41'897.35 S

25.08.2023 3008 Lohndurchlauf div 4'395.85 46'293.20 S

25.08.2023 3008 Lohndurchlauf div 490.80 46'784.00 S

25.08.2023 3008 Lohndurchlauf div 11'496.80 35'287.20 S

25.08.2023 3008 Lohndurchlauf div 72.50 35'214.70 S

25.08.2023 3008 Lohndurchlauf div 23'483.80 11'730.90 S

25.08.2023 3008 Lohndurchlauf div 300.00 11'430.90 S

25.08.2023 3008 Lohndurchlauf div 300.00 11'130.90 S

25.08.2023 3008 Lohndurchlauf div 3'505.00 7'625.90 S

25.08.2023 3008 Lohndurchlauf div 51.80 7'574.10 S

25.08.2023 3008 Lohndurchlauf div 2'923.30 4'650.80 S

25.08.2023 3008 Lohndurchlauf div 50.00 4'600.80 S

25.08.2023 3008 Lohndurchlauf div 3'058.50 1'542.30 S

25.08.2023 3008 Lohndurchlauf div 1'519.00 23.30 S

25.08.2023 3008 Lohndurchlauf div 23.30 0.00 H

26.09.2023 1449 Zahlung Löhne Sept. 1004 45'402.50 45'402.50 S

26.09.2023 3009 Lohndurchlauf div 2'400.00 43'002.50 S

26.09.2023 3009 Lohndurchlauf div 1'345.00 41'657.50 S

26.09.2023 3009 Lohndurchlauf div 2'791.00 38'866.50 S

26.09.2023 3009 Lohndurchlauf div 250.00 38'616.50 S

26.09.2023 3009 Lohndurchlauf div 360.00 38'256.50 S

26.09.2023 3009 Lohndurchlauf div 3'185.50 41'442.00 S

26.09.2023 3009 Lohndurchlauf div 4'395.85 45'837.85 S

26.09.2023 3009 Lohndurchlauf div 501.30 46'339.15 S

26.09.2023 3009 Lohndurchlauf div 11'457.45 34'881.70 S

26.09.2023 3009 Lohndurchlauf div 72.50 34'809.20 S

26.09.2023 3009 Lohndurchlauf div 23'483.80 11'325.40 S
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2005 Lohndurchlauf

Saldo Vortrag 11'325.40 S
26.09.2023 3009 Lohndurchlauf div 300.00 11'025.40 S

26.09.2023 3009 Lohndurchlauf div 300.00 10'725.40 S

26.09.2023 3009 Lohndurchlauf div 4'525.50 6'199.90 S

26.09.2023 3009 Lohndurchlauf div 51.80 6'148.10 S

26.09.2023 3009 Lohndurchlauf div 2'923.30 3'224.80 S

26.09.2023 3009 Lohndurchlauf div 50.00 3'174.80 S

26.09.2023 3009 Lohndurchlauf div 3'151.50 23.30 S

26.09.2023 3009 Lohndurchlauf div 23.30 0.00 H

26.10.2023 1475 Zahlung Löhne Okt. 23 1004 45'704.00 45'704.00 S

26.10.2023 3010 Lohndurchlauf div 2'400.00 43'304.00 S

26.10.2023 3010 Lohndurchlauf div 1'345.00 41'959.00 S

26.10.2023 3010 Lohndurchlauf div 2'791.00 39'168.00 S

26.10.2023 3010 Lohndurchlauf div 250.00 38'918.00 S

26.10.2023 3010 Lohndurchlauf div 360.00 38'558.00 S

26.10.2023 3010 Lohndurchlauf div 3'124.20 41'682.20 S

26.10.2023 3010 Lohndurchlauf div 4'395.85 46'078.05 S

26.10.2023 3010 Lohndurchlauf div 490.40 46'568.45 S

26.10.2023 3010 Lohndurchlauf div 11'457.45 35'111.00 S

26.10.2023 3010 Lohndurchlauf div 72.50 35'038.50 S

26.10.2023 3010 Lohndurchlauf div 24'599.80 10'438.70 S

26.10.2023 3010 Lohndurchlauf div 300.00 10'138.70 S

26.10.2023 3010 Lohndurchlauf div 300.00 9'838.70 S

26.10.2023 3010 Lohndurchlauf div 3'505.00 6'333.70 S

26.10.2023 3010 Lohndurchlauf div 51.80 6'281.90 S

26.10.2023 3010 Lohndurchlauf div 2'923.30 3'358.60 S

26.10.2023 3010 Lohndurchlauf div 50.00 3'308.60 S

26.10.2023 3010 Lohndurchlauf div 3'306.50 2.10 S

26.10.2023 3010 Lohndurchlauf div 2.10 0.00 H

27.11.2023 1536 Zahlung Löhne November 1004 77'982.25 77'982.25 S

27.11.2023 1745 Felix Bütler, Storno
Nettolohnausgleich

370.3010 94.70 78'076.95 S

27.11.2023 1746 Felix Bütler,
Korrekturb. Nettolohnausgleich

370.3010 94.70 78'171.65 S

27.11.2023 3011 Lohndurchlauf div 2'400.00 75'771.65 S

27.11.2023 3011 Lohndurchlauf div 1'345.00 74'426.65 S

27.11.2023 3011 Lohndurchlauf div 2'791.00 71'635.65 S

27.11.2023 3011 Lohndurchlauf div 250.00 71'385.65 S

27.11.2023 3011 Lohndurchlauf div 360.00 71'025.65 S

27.11.2023 3011 Lohndurchlauf div 1'173.60 72'199.25 S

27.11.2023 3011 Lohndurchlauf div 5'152.50 77'351.75 S

27.11.2023 3011 Lohndurchlauf div 4'395.85 81'747.60 S

27.11.2023 3011 Lohndurchlauf div 822.05 82'569.65 S

27.11.2023 3011 Lohndurchlauf div 16'886.05 65'683.60 S

27.11.2023 3011 Lohndurchlauf div 412.50 65'271.10 S

27.11.2023 3011 Lohndurchlauf div 46'129.20 19'141.90 S

27.11.2023 3011 Lohndurchlauf div 1'173.60 17'968.30 S

27.11.2023 3011 Lohndurchlauf div 300.00 17'668.30 S

27.11.2023 3011 Lohndurchlauf div 300.00 17'368.30 S

27.11.2023 3011 Lohndurchlauf div 3'865.00 13'503.30 S

27.11.2023 3011 Lohndurchlauf div 400.00 13'103.30 S

27.11.2023 3011 Lohndurchlauf div 51.80 13'051.50 S
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2005 Lohndurchlauf

Saldo Vortrag 13'051.50 S
27.11.2023 3011 Lohndurchlauf div 4'549.50 8'502.00 S

27.11.2023 3011 Lohndurchlauf div 50.00 8'452.00 S

27.11.2023 3011 Lohndurchlauf div 5'438.50 3'013.50 S

27.11.2023 3011 Lohndurchlauf div 1'193.50 1'820.00 S

27.11.2023 3011 Lohndurchlauf div 1'820.00 0.00 H

20.12.2023 1562 LöhneDEZ 1004 48'718.90 48'718.90 S

20.12.2023 1747 Felix Bütler,
Storno Nettolohnausgleich

370.3010 509.15 49'228.05 S

20.12.2023 1748 Felix Bütler, Korrekturb.
Nettolohnausgleich

370.3010 509.15 49'737.20 S

20.12.2023 1749 Anita Ulmann, Storno.
Nettolohnausgleich

370.3010 268.10 50'005.30 S

20.12.2023 1750 Anita Ulmann,
Korrekturb. Nettolohnausgleich

370.3010 268.10 50'273.40 S

20.12.2023 3012 Lohndurchlauf div 2'940.00 47'333.40 S

20.12.2023 3012 Lohndurchlauf div 2'400.00 44'933.40 S

20.12.2023 3012 Lohndurchlauf div 1'345.00 43'588.40 S

20.12.2023 3012 Lohndurchlauf div 2'791.00 40'797.40 S

20.12.2023 3012 Lohndurchlauf div 250.00 40'547.40 S

20.12.2023 3012 Lohndurchlauf div 360.00 40'187.40 S

20.12.2023 3012 Lohndurchlauf div 2'940.00 43'127.40 S

20.12.2023 3012 Lohndurchlauf div 6'308.10 49'435.50 S

20.12.2023 3012 Lohndurchlauf div 3'321.40 52'756.90 S

20.12.2023 3012 Lohndurchlauf div 2'654.00 55'410.90 S

20.12.2023 3012 Lohndurchlauf div 4'395.85 59'806.75 S

20.12.2023 3012 Lohndurchlauf div 393.45 60'200.20 S

20.12.2023 3012 Lohndurchlauf div 11'457.45 48'742.75 S

20.12.2023 3012 Lohndurchlauf div 157.50 48'585.25 S

20.12.2023 3012 Lohndurchlauf div 26'202.40 22'382.85 S

20.12.2023 3012 Lohndurchlauf div 6'308.10 16'074.75 S

20.12.2023 3012 Lohndurchlauf div 300.00 15'774.75 S

20.12.2023 3012 Lohndurchlauf div 318.20 15'456.55 S

20.12.2023 3012 Lohndurchlauf div 3'893.10 11'563.45 S

20.12.2023 3012 Lohndurchlauf div 700.00 10'863.45 S

20.12.2023 3012 Lohndurchlauf div 3'321.40 7'542.05 S

20.12.2023 3012 Lohndurchlauf div 51.80 7'490.25 S

20.12.2023 3012 Lohndurchlauf div 2'514.30 4'975.95 S

20.12.2023 3012 Lohndurchlauf div 50.00 4'925.95 S

20.12.2023 3012 Lohndurchlauf div 3'112.75 1'813.20 S

20.12.2023 3012 Lohndurchlauf div 1'193.50 619.70 S

20.12.2023 3012 Lohndurchlauf div 605.45 14.25 S

20.12.2023 3012 Lohndurchlauf div 14.25 0.00 H

Soll 735'777.50

Haben 735'777.50 0.00 H

2010 Steuerguthaben Bürger

Saldo Vortrag 302'874.75 H
31.12.2023 1714 Rückbuchung Saldo VJ 1012 3'372.75 299'502.00 H

31.12.2023 1715 Verpflichtungen 2023 Root 1012 26'872.60 326'374.60 H

31.12.2023 1716 Rückbuchung Saldo 2022 1012 299'502.00 26'872.60 H

31.12.2023 1717 Verpflichtungen 2023 Buchrain 1012 299'435.50 326'308.10 H
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2010 Steuerguthaben Bürger

Saldo Vortrag 326'308.10 H

Soll 302'874.75

Haben 326'308.10 326'308.10 H

2022 Darlehen Kirchgde. Root

Saldo Vortrag 600'000.00 H

2033 Pfarrkirchenstiftung
Buchrain

Saldo Vortrag 106'438.00 H

2037 Jahrzeitenstiftungen

Saldo Vortrag 56'713.00 H
17.03.2023 1116 Transfer Pfarreiliche Gelder 2000 490.00 56'223.00 H

24.11.2023 1531 Pfarramt, Jahrzeit-Stiftungen,
Abr.. 23

2000 470.00 55'753.00 H

Soll 960.00

Haben 0.00 55'753.00 H

2050 Passive
Rechnungsabgrenzung

Saldo Vortrag 6'483.00 H
01.01.2023 1032 Auflösung TP von 2022 div 6'483.00 0.00 H

31.12.2023 1689 TP, Darlehenszins Root 940.3220 1'200.00 1'200.00 H

31.12.2023 1690 TP SR 2023, WAS Ausgleichsk. 991.3030 3'167.65 4'367.65 H

31.12.2023 1691 TP, Real 4.Q.23 390.3150 203.00 4'570.65 H

31.12.2023 1692 TP Sharp, Kopierer 4.Q.23 370.3100 650.60 5'221.25 H

31.12.2023 1693 TP Bild+Ton AG, Mikrophon 370.3110 356.85 5'578.10 H

31.12.2023 1694 TP Blumen Seppi Herger, Allerh. 370.3113 340.00 5'918.10 H

31.12.2023 1695 TP, Solida SR UVG 2023 991.3050 749.65 6'667.75 H

31.12.2023 1696 TP, Solida SR UVGZ 2023 991.3050 63.95 6'731.70 H

31.12.2023 1732 TP JW Zlg für 23 380.3521 2'000.00 8'731.70 H

31.12.2023 1733 TP BR Zlg. für 2023 380.3520 2'000.00 10'731.70 H

31.12.2023 1734 TP Rückstellung Wort+Bild 371.3010 1'000.00 11'731.70 H

31.12.2023 1735 TP Miete Anthenien, Jan. 24 392.4270 1'997.00 13'728.70 H

31.12.2023 1736 TP Seiler, Miete Jan. 24 942.4270 1'650.00 15'378.70 H

31.12.2023 1737 TP Sitzungsgeld RPK noch nicht
bez.

011.3000 210.00 15'588.70 H

Soll 6'483.00

Haben 15'588.70 15'588.70 H

219.3020 Löhne Katecheten

Saldo Vortrag 0.00 S
26.01.2023 3001 Löhne Katecheten div 14'535.75 14'535.75 S

27.02.2023 3002 Löhne Katecheten div 13'835.75 28'371.50 S

27.03.2023 3003 Löhne Katecheten div 13'535.75 41'907.25 S

26.04.2023 3004 Löhne Katecheten div 13'535.75 55'443.00 S

26.05.2023 3005 Löhne Katecheten div 13'535.75 68'978.75 S

26.06.2023 3006 Löhne Katecheten div 13'535.75 82'514.50 S

26.07.2023 3007 Löhne Katecheten div 14'820.95 97'335.45 S

25.08.2023 3008 Löhne Katecheten div 11'496.80 108'832.25 S

26.09.2023 3009 Löhne Katecheten div 11'457.45 120'289.70 S
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219.3020 Löhne Katecheten

Saldo Vortrag 120'289.70 S
26.10.2023 3010 Löhne Katecheten div 11'457.45 131'747.15 S

27.11.2023 3011 Löhne Katecheten div 16'886.05 148'633.20 S

20.12.2023 3012 Löhne Katecheten div 11'457.45 160'090.65 S

Soll 160'090.65

Haben 0.00 160'090.65 S

219.3050 Anteil Soziallasten

Saldo Vortrag 0.00 S
26.01.2023 3001 Anteil Soziallasten div 1'327.90 1'327.90 S

26.01.2023 3001 Anteil Soziallasten div 1'765.45 3'093.35 S

26.01.2023 3001 Anteil Soziallasten div 153.00 3'246.35 S

27.02.2023 3002 Anteil Soziallasten div 1'189.10 4'435.45 S

27.02.2023 3002 Anteil Soziallasten div 1'765.45 6'200.90 S

27.02.2023 3002 Anteil Soziallasten div 137.15 6'338.05 S

27.03.2023 3003 Anteil Soziallasten div 1'165.50 7'503.55 S

27.03.2023 3003 Anteil Soziallasten div 1'765.45 9'269.00 S

27.03.2023 3003 Anteil Soziallasten div 134.45 9'403.45 S

26.04.2023 3004 Anteil Soziallasten div 1'165.50 10'568.95 S

26.04.2023 3004 Anteil Soziallasten div 1'765.45 12'334.40 S

26.04.2023 3004 Anteil Soziallasten div 134.45 12'468.85 S

26.05.2023 3005 Anteil Soziallasten div 1'165.50 13'634.35 S

26.05.2023 3005 Anteil Soziallasten div 1'765.45 15'399.80 S

26.05.2023 3005 Anteil Soziallasten div 134.45 15'534.25 S

26.06.2023 3006 Anteil Soziallasten div 1'165.50 16'699.75 S

26.06.2023 3006 Anteil Soziallasten div 1'765.45 18'465.20 S

26.06.2023 3006 Anteil Soziallasten div 134.45 18'599.65 S

26.07.2023 3007 Anteil Soziallasten div 1'266.80 19'866.45 S

26.07.2023 3007 Anteil Soziallasten div 1'765.45 21'631.90 S

26.07.2023 3007 Anteil Soziallasten div 142.35 21'774.25 S

25.08.2023 3008 Anteil Soziallasten div 1'004.70 22'778.95 S

25.08.2023 3008 Anteil Soziallasten div 1'639.35 24'418.30 S

25.08.2023 3008 Anteil Soziallasten div 115.90 24'534.20 S

26.09.2023 3009 Anteil Soziallasten div 1'082.05 25'616.25 S

26.09.2023 3009 Anteil Soziallasten div 1'639.35 27'255.60 S

26.09.2023 3009 Anteil Soziallasten div 124.85 27'380.45 S

26.10.2023 3010 Anteil Soziallasten div 1'001.70 28'382.15 S

26.10.2023 3010 Anteil Soziallasten div 1'639.35 30'021.50 S

26.10.2023 3010 Anteil Soziallasten div 115.55 30'137.05 S

27.11.2023 3011 Anteil Soziallasten div 1'429.60 31'566.65 S

27.11.2023 3011 Anteil Soziallasten div 1'639.35 33'206.00 S

27.11.2023 3011 Anteil Soziallasten div 164.80 33'370.80 S

20.12.2023 3012 Anteil Soziallasten div 1'001.70 34'372.50 S

20.12.2023 3012 Anteil Soziallasten div 1'639.35 36'011.85 S

20.12.2023 3012 Anteil Soziallasten div 115.55 36'127.40 S

31.12.2023 1751 Ausbuchungen Differenzen
Allgemeine Personalkosten

991.3030 478.15 35'649.25 S

31.12.2023 1754 Umbuchung Sozialleistungen
Zsuzsanna Szabo auf Musik

371.3050 3'358.00 32'291.25 S

Soll 36'127.40

Haben 3'836.15 32'291.25 S
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219.3090 übr.Pers.Aufwand

Saldo Vortrag 0.00 S
26.01.2023 3001 übr.Pers.Aufwand div 202.50 202.50 S

10.02.2023 1061 Uni Luzern, Stellenausschreibung 2000 161.55 364.05 S

27.02.2023 3002 übr.Pers.Aufwand div 97.50 461.55 S

27.03.2023 3003 übr.Pers.Aufwand div 97.50 559.05 S

26.04.2023 3004 übr.Pers.Aufwand div 7.50 566.55 S

26.05.2023 3005 übr.Pers.Aufwand div 7.50 574.05 S

23.06.2023 1270 Geschenke Abschied Regula
Henz + Bernadette Enz

1004 397.70 971.75 S

23.06.2023 1271 Geschenke Abschied Regula
Henz + Bernadette Enz

1004 591.70 1'563.45 S

23.06.2023 1272 Geschenke Abschied Regula
Henz + Bernadette Enz

1004 1'076.60 2'640.05 S

26.06.2023 3006 übr.Pers.Aufwand div 7.50 2'647.55 S

07.07.2023 1314 Blumen Verabschiedung Katech. 1004 100.00 2'747.55 S

07.07.2023 1316 Blume GD Verabsch. Katechetin 1004 64.00 2'811.55 S

26.07.2023 3007 übr.Pers.Aufwand div 7.50 2'819.05 S

28.07.2023 1342 Blumen, 2.Kl. Abschied Regula H 2000 35.00 2'854.05 S

21.08.2023 1376 Johannes Utters,
Gruppensuvervision

2000 80.00 2'934.05 S

21.08.2023 1378 KOKORU Abschied Regula+Beni 2000 40.00 2'974.05 S

25.08.2023 3008 übr.Pers.Aufwand div 72.50 3'046.55 S

15.09.2023 1418 P.Graf, Ausbildungsmodul M14 2000 400.00 3'446.55 S

26.09.2023 3009 übr.Pers.Aufwand div 72.50 3'519.05 S

26.10.2023 3010 übr.Pers.Aufwand div 72.50 3'591.55 S

13.11.2023 1508 tbi, Weiterbildung Patricia Graf 2000 420.00 4'011.55 S

27.11.2023 3011 übr.Pers.Aufwand div 412.50 4'424.05 S

20.12.2023 1567 Geschenk Yves für
Weihnachtsmarkt

1004 80.00 4'504.05 S

20.12.2023 1568 Geschenk Yves für
Weihnachtsmarkt

1004 59.00 4'563.05 S

20.12.2023 3012 übr.Pers.Aufwand div 157.50 4'720.55 S

Soll 4'720.55

Haben 0.00 4'720.55 S

219.3100 Primarstufe

Saldo Vortrag 0.00 S
10.02.2023 1070 Henz Regula, RU 2022/2023 2000 195.90 195.90 S

17.05.2023 1207 Maxima, Einkauf RU 2000 120.85 316.75 S

30.06.2023 1299 Neus Shop, Geschenk Engel 2000 72.30 389.05 S

30.06.2023 1300 Auslagen RU Primar 2000 12.70 401.75 S

14.07.2023 1320 Z. Szabo, Projektunterricht Primar 2000 739.75 1'141.50 S

14.07.2023 1321 Auslagen Beni Enz 2000 262.95 1'404.45 S

21.08.2023 1372 Regula Henz, RU 22_23 2000 112.85 1'517.30 S

21.08.2023 1373 Regula Henz, ausserschul. RU 2000 431.35 1'948.65 S

21.08.2023 1378 Filmabend 6. Klasse, PizzaPause 2000 23.50 1'972.15 S

25.08.2023 1392 S.Wyss, Schulstartsegensfeier 2000 50.85 2'023.00 S

15.09.2023 1417 Maxima 2000 268.90 2'291.90 S

27.10.2023 1478 Maxima 2000 95.80 2'387.70 S

13.11.2023 1509 Ania Brun, Spesen Elernabend 2000 81.00 2'468.70 S

13.11.2023 1510 Ania Brun, Friedenslicht Gläser 2000 76.75 2'545.45 S

13.11.2023 1511 Uni Luzern, Weiterbildung A Brun 2000 810.00 3'355.45 S

13.11.2023 1512 Ania Brun, ausserschulischer U 2000 23.20 3'378.65 S
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219.3100 Primarstufe

Saldo Vortrag 3'378.65 S
17.11.2023 1518 profimedia, Unterrichtsmaterial 2000 18.00 3'396.65 S

24.11.2023 1528 VBS, P. Graf, Familienpastoral 2000 33.20 3'429.85 S

24.11.2023 1529 Voirol, Katechetischer Bedarf 2000 59.00 3'488.85 S

24.11.2023 1533 Brunner, Brotturm Startanlass RU 2000 508.40 3'997.25 S

29.12.2023 1619 Betzold, Sitzkissen 2000 421.90 4'419.15 S

31.12.2023 1670 Zsuzsanna Szabo, div. Aufwand 2000 257.27 4'676.42 S

31.12.2023 1681  Macchi, Mailänderli RU allg. 2000 322.00 4'998.42 S

Soll 4'998.42

Haben 0.00 4'998.42 S

219.3101 Erstkommunion

Saldo Vortrag 0.00 S
21.04.2023 1158 Th. Scheidegger, Erskommunion

Bild 2023
2000 894.00 894.00 S

03.05.2023 1184 Miete Erstkommunionkleider 1004 780.00 114.00 S

19.05.2023 1210 Bueri Blueme, Weisser Sonntag 2000 675.00 789.00 S

19.05.2023 1211 Foto Evers, Erstkommunion 2000 450.00 1'239.00 S

16.06.2023 1259 Atelier Glas&Klar, Kreuzli 2000 35.00 1'274.00 S

30.06.2023 1297 Atelier Glas&Klar, Kreuzli 2000 650.00 1'924.00 S

30.06.2023 1300 Auslagen Erstkommunion 2000 330.40 2'254.40 S

21.08.2023 1378 Essen mit Künstler Erstkommunion 2000 80.00 2'334.40 S

29.09.2023 1451 Bäckerein Brunner, Partybrot
Elternabend Erstkommunion

2000 28.70 2'363.10 S

27.10.2023 1483 Texpress,
Reinigung Kommunionskleider

2000 507.00 2'870.10 S

31.12.2023 1672 Spesen Szabo Csaba, 2. HJ 23 2000 175.65 3'045.75 S

31.12.2023 1712 Pfarramt, RU Erstkommunion div 100.00 3'145.75 S

Soll 3'925.75

Haben 780.00 3'145.75 S

219.3102 Versöhnung

Saldo Vortrag 0.00 S
14.07.2023 1320 Z. Szabo, Versöhnungsweg 2000 288.51 288.51 S

Soll 288.51

Haben 0.00 288.51 S

219.3103 Oberstufe

Saldo Vortrag 0.00 S
19.05.2023 1217 Taizegebet Febr./März 23 2000 150.00 150.00 S

30.06.2023 1298 Spesen RU Oberstufe 2000 87.10 237.10 S

31.12.2023 1702 RU OST 1007 351.02 588.12 S

31.12.2023 1710 Exkursion Schule 1007 2'390.00 2'978.12 S

Soll 2'978.12

Haben 0.00 2'978.12 S

219.3104 Firmung

Saldo Vortrag 0.00 S
20.10.2023 1471 Silvan Wyss, Anz. Lagerhaus

Firmweekend
2000 350.00 350.00 S

13.11.2023 1513 Silvan Wyss, Auslagen Firmung 2000 44.75 394.75 S

31.12.2023 1672 Spesen Szabo Csaba, 2. HJ 23 2000 77.75 472.50 S
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219.3104 Firmung

Saldo Vortrag 472.50 S
31.12.2023 1704 Firmung 1007 3'889.32 4'361.82 S

Soll 4'361.82

Haben 0.00 4'361.82 S

219.3150 IT-Aufwand

Saldo Vortrag 0.00 S
31.12.2023 1644 KG Rontal, IT-Kosten 23 2000 3'926.00 3'926.00 S

Soll 3'926.00

Haben 0.00 3'926.00 S

219.3180 Übriger Aufwand

Saldo Vortrag 0.00 S
30.06.2023 1294 Maxima, Büromaterial RU 2000 133.20 133.20 S

31.12.2023 1712 Pfarramt, RU Ausflüge div 60.00 193.20 S

Soll 193.20

Haben 0.00 193.20 S

219.3520 Beiträge an Gemeinden

Saldo Vortrag 0.00 S
29.12.2023 1622 LAKI, Kosten RU Sonderschulen 2000 2'561.05 2'561.05 S

Soll 2'561.05

Haben 0.00 2'561.05 S

219.4520 Rückvergütungen Kirchgde.

Saldo Vortrag 0.00 H
22.03.2023 1121 Kirchverw. Root, Enz Beni 1004 4'874.10 4'874.10 H

Soll 0.00

Haben 4'874.10 4'874.10 H

2285 Reparaturfonds Alte Kirche

Saldo Vortrag 136'520.01 H

2390 Vermögen Kirchgemeinde

Saldo Vortrag 1'393'254.93 H

300.3650 Frauenimpuls

Saldo Vortrag 0.00 S
30.06.2023 1290 Frauenimpuls Buchrain 2000 2'000.00 2'000.00 S

Soll 2'000.00

Haben 0.00 2'000.00 S

300.3651 Musikgesellschaft

Saldo Vortrag 0.00 S
31.03.2023 1129 Musikgesellschaft Buchrain 2000 2'500.00 2'500.00 S

Soll 2'500.00

Haben 0.00 2'500.00 S

300.3652 Musikschule

Saldo Vortrag 0.00 S
21.08.2023 1366 Gemeinde Ebikon, Beitrag MS 2000 3'000.00 3'000.00 S
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300.3652 Musikschule

Saldo Vortrag 3'000.00 S

Soll 3'000.00

Haben 0.00 3'000.00 S

300.3653 Gampiross

Saldo Vortrag 0.00 S
31.12.2023 1697 Miete Gampiross 390.4270 8'800.00 8'800.00 S

Soll 8'800.00

Haben 0.00 8'800.00 S

300.3659 Übrige Vereine

Saldo Vortrag 0.00 S
31.01.2023 1051 Oldie Feuerwehr Kaffeewagen 2000 760.00 760.00 S

21.04.2023 1153 Organisten- und
Chorleiterverband, Beitrag 2023

2000 200.00 960.00 S

21.04.2023 1155 Benevol, Mitgliederbeitrag 23 2000 500.00 1'460.00 S

28.04.2023 1168 STV Perlen, Samichlaus Perlen 2000 500.00 1'960.00 S

09.06.2023 1250 oeku Kirchen für die Umwelt 2000 300.00 2'260.00 S

30.06.2023 1289 Harmonika Club, Root 2000 250.00 2'510.00 S

30.06.2023 1291 Samariter Buchrain 2000 500.00 3'010.00 S

30.06.2023 1296 STV Buchrain 2000 500.00 3'510.00 S

21.08.2023 1380 Chlausengesellschaft, Beitrag 22 2000 500.00 4'010.00 S

15.09.2023 1421 Gemischter Chor Buchrain 2000 250.00 4'260.00 S

15.09.2023 1422 Jodlerclub Habsburg 2000 250.00 4'510.00 S

22.09.2023 1445 KAB; Mittagstisch,
Perlentreff, Jugendarbeit

2000 2'500.00 7'010.00 S

27.10.2023 1486 STV Perlen, Samichlaus 2000 500.00 7'510.00 S

09.11.2023 1503 Geldtransfer Pfarreigelder,
Freiwilligenauszahlung

1004 2'200.00 9'710.00 S

22.12.2023 1576 Samichlausengesell. Buchrain 2000 500.00 10'210.00 S

29.12.2023 1634 Verein Aktiv 60+ 2000 500.00 10'710.00 S

29.12.2023 1635 Verein Aktiv 60+, Qi Gong 2000 500.00 11'210.00 S

Soll 11'210.00

Haben 0.00 11'210.00 S

321.3150 IT Aufwand

Saldo Vortrag 0.00 S
31.12.2023 1644 KG Rontal, IT-Kosten 23 2000 982.00 982.00 S

Soll 982.00

Haben 0.00 982.00 S

321.319.01 Webseite

Saldo Vortrag 0.00 S
10.02.2023 1059 Brunner Media AG, alte Webseite 2000 850.60 850.60 S

24.11.2023 1527 Sichtbar, Anpassungen Website 2000 1'001.60 1'852.20 S

01.12.2023 1540 Sichtbar, 2. TR Website 2000 3'228.30 5'080.50 S

15.12.2023 1555 Sichtbar, Website-Hosting 2000 309.65 5'390.15 S

31.12.2023 1666 Sichtbar, Aufwand Website 2000 83.45 5'473.60 S

Soll 5'473.60

Haben 0.00 5'473.60 S
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360.3650 Beiträge an Pfarreirat

Saldo Vortrag 0.00 S
05.05.2023 1189 Pfarreirat, 1. Zahlung 2000 5'000.00 5'000.00 S

27.12.2023 1597 Pfarreirat, Rückerstattung Budget 1004 700.00 4'300.00 S

Soll 5'000.00

Haben 700.00 4'300.00 S

360.3651 Seniorenanlässe

Saldo Vortrag 0.00 S
05.03.2023 1114 Einkauf Senioren Fasnacht 2000 2'406.75 2'406.75 S

31.03.2023 1131 Phönix, Geburtstagskarten 2000 125.00 2'531.75 S

19.05.2023 1218 Edy von Moos, Honig 2000 520.00 3'051.75 S

07.07.2023 1312 8. Senioren Geburtstagsfeier 2000 220.00 3'271.75 S

21.08.2023 1368 Phönix, Geburtstagskarten Sen. 2000 100.00 3'371.75 S

16.09.2023 1414 Seniorenausflug 2. Teil Kaffee 1004 83.00 3'454.75 S

16.09.2023 1415 Seniorenausflug 1. Teil Kaffee 1004 80.00 3'534.75 S

16.09.2023 1416 Seniorenausflug, Zabig-Ässe 1004 900.00 4'434.75 S

21.09.2023 1437 Einnahmen aus Seniorenausflug 1004 770.00 3'664.75 S

22.09.2023 1443 Phönix, Karten 2000 75.00 3'739.75 S

13.10.2023 1466 Heggli Reisen, Seniorenausflug 1004 900.00 4'639.75 S

27.10.2023 1487 Hansueli Schneider, Honig 2000 816.00 5'455.75 S

18.12.2023 1561 Anteil Senoren-Adventsfeier 23 1004 320.00 5'775.75 S

22.12.2023 1569 Phönix, 40 Karten 2000 100.00 5'875.75 S

31.12.2023 1671 Maria Leu, Senioren Geburtstage 2000 511.05 6'386.80 S

Soll 7'156.80

Haben 770.00 6'386.80 S

370.3010 Löhne Seelsorge

Saldo Vortrag 0.00 S
26.01.2023 3001 Löhne Seelsorge div 21'466.40 21'466.40 S

26.01.2023 3001 Löhne Kirche Perlen div 120.00 21'586.40 S

27.02.2023 3002 Löhne Seelsorge div 27'525.00 49'111.40 S

27.03.2023 3003 Löhne Seelsorge div 24'685.00 73'796.40 S

26.04.2023 3004 Löhne Seelsorge div 24'255.40 98'051.80 S

26.05.2023 3005 Löhne Seelsorge div 23'387.40 121'439.20 S

26.06.2023 3006 Löhne Seelsorge div 23'387.40 144'826.60 S

26.07.2023 3007 Löhne Seelsorge div 24'317.40 169'144.00 S

25.08.2023 3008 Löhne Seelsorge div 23'483.80 192'627.80 S

26.09.2023 3009 Löhne Seelsorge div 23'483.80 216'111.60 S

29.09.2023 1454 Kath. Kirche Rontal,
Gottesdiensteinsätze Juli 23

2000 498.05 216'609.65 S

26.10.2023 3010 Löhne Seelsorge div 24'599.80 241'209.45 S

27.11.2023 1745 Felix Bütler, Storno
Nettolohnausgleich

2005 94.70 241'114.75 S

27.11.2023 1746 Felix Bütler,
Korrekturb. Nettolohnausgleich

2005 94.70 241'020.05 S

27.11.2023 3011 Löhne Seelsorge div 46'129.20 287'149.25 S

20.12.2023 1747 Felix Bütler,
Storno Nettolohnausgleich

2005 509.15 286'640.10 S

20.12.2023 1748 Felix Bütler, Korrekturb.
Nettolohnausgleich

2005 509.15 286'130.95 S

20.12.2023 1749 Anita Ulmann, Storno.
Nettolohnausgleich

2005 268.10 285'862.85 S
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370.3010 Löhne Seelsorge

Saldo Vortrag 285'862.85 S
20.12.2023 1750 Anita Ulmann,

Korrekturb. Nettolohnausgleich
2005 268.10 285'594.75 S

20.12.2023 3012 Löhne Seelsorge div 26'202.40 311'797.15 S

22.12.2023 1570 Marco Riedweg, Aushilfsdienste 2000 976.50 312'773.65 S

29.12.2023 1631 Pfarreiseelsorge, Hans Schelbert
und Bruno Strassmann

2000 6'047.00 318'820.65 S

29.12.2023 1632 Br. George Franz Xavier, Aushilfe 2000 249.10 319'069.75 S

31.12.2023 1647 KG Ebikon, Soziokult. Animation 2000 9'132.02 328'201.77 S

Soll 329'945.67

Haben 1'743.90 328'201.77 S

370.3050 Anteil Soziallasten

Saldo Vortrag 0.00 S
26.01.2023 3001 Anteil Soziallasten div 1'692.00 1'692.00 S

26.01.2023 3001 Anteil Soziallasten div 2'708.85 4'400.85 S

26.01.2023 3001 Anteil Soziallasten div 194.95 4'595.80 S

27.02.2023 3002 Anteil Soziallasten div 1'967.70 6'563.50 S

27.02.2023 3002 Anteil Soziallasten div 3'172.25 9'735.75 S

27.02.2023 3002 Anteil Soziallasten div 236.80 9'972.55 S

27.03.2023 3003 Anteil Soziallasten div 1'945.70 11'918.25 S

27.03.2023 3003 Anteil Soziallasten div 3'172.25 15'090.50 S

27.03.2023 3003 Anteil Soziallasten div 224.35 15'314.85 S

26.04.2023 3004 Anteil Soziallasten div 1'877.65 17'192.50 S

26.04.2023 3004 Anteil Soziallasten div 3'014.95 20'207.45 S

26.04.2023 3004 Anteil Soziallasten div 222.60 20'430.05 S

26.05.2023 3005 Anteil Soziallasten div 1'887.40 22'317.45 S

26.05.2023 3005 Anteil Soziallasten div 3'014.95 25'332.40 S

26.05.2023 3005 Anteil Soziallasten div 217.60 25'550.00 S

26.06.2023 3006 Anteil Soziallasten div 1'892.30 27'442.30 S

26.06.2023 3006 Anteil Soziallasten div 3'014.95 30'457.25 S

26.06.2023 3006 Anteil Soziallasten div 218.15 30'675.40 S

26.07.2023 3007 Anteil Soziallasten div 1'887.40 32'562.80 S

26.07.2023 3007 Anteil Soziallasten div 3'014.95 35'577.75 S

26.07.2023 3007 Anteil Soziallasten div 226.05 35'803.80 S

25.08.2023 3008 Anteil Soziallasten div 1'890.20 37'694.00 S

25.08.2023 3008 Anteil Soziallasten div 3'035.25 40'729.25 S

25.08.2023 3008 Anteil Soziallasten div 217.95 40'947.20 S

26.09.2023 3009 Anteil Soziallasten div 1'897.55 42'844.75 S

26.09.2023 3009 Anteil Soziallasten div 3'035.25 45'880.00 S

26.09.2023 3009 Anteil Soziallasten div 218.80 46'098.80 S

26.10.2023 3010 Anteil Soziallasten div 1'902.40 48'001.20 S

26.10.2023 3010 Anteil Soziallasten div 3'035.25 51'036.45 S

26.10.2023 3010 Anteil Soziallasten div 230.35 51'266.80 S

06.11.2023 1501 Solida, Unfalltagged Felix Bütler 1004 1'173.60 50'093.20 S

27.11.2023 3011 Anteil Soziallasten div 1'173.60 48'919.60 S

27.11.2023 3011 Anteil Soziallasten div 1'173.60 50'093.20 S

27.11.2023 3011 Anteil Soziallasten div 3'565.05 53'658.25 S

27.11.2023 3011 Anteil Soziallasten div 3'035.25 56'693.50 S

27.11.2023 3011 Anteil Soziallasten div 411.75 57'105.25 S

01.12.2023 1543 Solida, Taggeld FB 1004 4'107.60 52'997.65 S

15.12.2023 1559 Solida, Taggeld FB 1004 2'200.50 50'797.15 S
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370.3050 Anteil Soziallasten

Saldo Vortrag 50'797.15 S
20.12.2023 3012 Anteil Soziallasten div 6'308.10 44'489.05 S

20.12.2023 3012 Anteil Soziallasten div 6'308.10 50'797.15 S

20.12.2023 3012 Anteil Soziallasten div 1'439.15 52'236.30 S

20.12.2023 3012 Anteil Soziallasten div 3'035.25 55'271.55 S

20.12.2023 3012 Anteil Soziallasten div 168.00 55'439.55 S

31.12.2023 1753 Ausbuchungen Differenzen
Allgemeine Personalkosten

991.3050 1'649.55 53'790.00 S

Soll 70'402.95

Haben 16'612.95 53'790.00 S

370.3090 übr.Pers.Aufwand.

Saldo Vortrag 0.00 S
26.01.2023 3001 übr.Pers.Aufwand. div 300.00 300.00 S

27.02.2023 3002 übr.Pers.Aufwand. div 550.00 850.00 S

27.03.2023 3003 übr.Pers.Aufwand. div 550.00 1'400.00 S

14.04.2023 1148 Weihnachtsapero Personal 2000 119.55 1'519.55 S

26.04.2023 3004 übr.Pers.Aufwand. div 300.00 1'819.55 S

05.05.2023 1185 Verein Pfarreisekr., Beitrag 2023 2000 100.00 1'919.55 S

26.05.2023 3005 übr.Pers.Aufwand. div 300.00 2'219.55 S

23.06.2023 1265 Bistum Basel, Kurs Führungsrolle 2000 160.00 2'379.55 S

26.06.2023 3006 übr.Pers.Aufwand. div 300.00 2'679.55 S

30.06.2023 1287 Bistum Basel, Kurskosten Felix 2000 50.00 2'729.55 S

26.07.2023 3007 übr.Pers.Aufwand. div 300.00 3'029.55 S

21.08.2023 1378 Ausbildung RPI Silvan, Essen 2000 90.00 3'119.55 S

25.08.2023 3008 übr.Pers.Aufwand. div 300.00 3'419.55 S

26.09.2023 3009 übr.Pers.Aufwand. div 300.00 3'719.55 S

26.10.2023 3010 übr.Pers.Aufwand. div 300.00 4'019.55 S

27.11.2023 3011 übr.Pers.Aufwand. div 300.00 4'319.55 S

15.12.2023 1554 LAKI, Kurs Einführ Lektor, Eva
Egli

2000 120.00 4'439.55 S

20.12.2023 1566 Presetini, Geschenk Ruth Reinert 1004 106.00 4'545.55 S

20.12.2023 3012 übr.Pers.Aufwand. div 300.00 4'845.55 S

25.12.2023 1596 Weihnachtsmarkt Geschenk
Ruth Reinert

1004 74.00 4'919.55 S

31.12.2023 1647 KG Ebikon, Soziokult. Animation 2000 226.02 5'145.57 S

31.12.2023 1680 Habermacher, Speckzopf 2000 40.00 5'185.57 S

31.12.2023 1682 Mektzgerei Isenegger,
Mitarbeiteressen

2000 372.60 5'558.17 S

31.12.2023 1686 Kloster Engelberg, Weiterbildung 2000 372.00 5'930.17 S

31.12.2023 1712 Pfarramt, Seelsorge div 3'053.06 8'983.23 S

Soll 8'983.23

Haben 0.00 8'983.23 S

370.3100 Büro- und Schulmaterialien

Saldo Vortrag 0.00 S
03.01.2023 1033 Aufbruch, Abo 2023 2000 96.00 96.00 S

30.01.2023 1043 Marabu Luzern 2000 155.00 251.00 S

31.01.2023 1049 Musik und Liturgie 2000 68.00 319.00 S

10.02.2023 1060 Bergmoser und Höller 2000 224.16 543.16 S

15.02.2023 1081 Schweizer Kapuziner, Olten
ITE_Abo

2000 33.00 576.16 S

28.04.2023 1173 Reisswolf, Behältermiete 2000 48.45 624.61 S
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370.3100 Büro- und Schulmaterialien

Saldo Vortrag 624.61 S
30.06.2023 1295 Maxima, Büromaterial Pfarramt 2000 364.15 988.76 S

03.07.2023 1309 Sharp, Leasingzins 1004 149.80 1'138.56 S

21.08.2023 1365 Sharp, Kopien 2.Q.2023 2000 540.75 1'679.31 S

21.08.2023 1367 Reisswolf, Behälter-Miete 2.Q.23 2000 48.45 1'727.76 S

25.08.2023 1389 Reiswolf, Boxenaustausch 2000 54.95 1'782.71 S

25.08.2023 1391 Katharina Graber, Batterien 2000 8.95 1'791.66 S

22.09.2023 1444 Die Post, Briefmarken 2000 410.00 2'201.66 S

29.09.2023 1450 Maxima 2000 32.55 2'234.21 S

27.10.2023 1482 Jumi, Jahrsabo 2000 1'000.00 3'234.21 S

27.10.2023 1488 Maxima 2000 407.00 3'641.21 S

03.11.2023 1500 Sharp, Kopien 3.Q.23 1004 359.55 4'000.76 S

24.11.2023 1530 Maxima 2000 302.70 4'303.46 S

29.12.2023 1620 Maxima 2000 320.25 4'623.71 S

31.12.2023 1647 KG Ebikon, Soziokult. Animation 2000 231.12 4'854.83 S

31.12.2023 1669 Büro Maxima 2000 62.40 4'917.23 S

31.12.2023 1673   Reisswolf, 4.Q.23 2000 48.45 4'965.68 S

31.12.2023 1692 TP Sharp, Kopierer 4.Q.23 2050 650.60 5'616.28 S

31.12.2023 1712 Pfarramt, Seelsorge Büromaterial div 195.25 5'811.53 S

Soll 5'811.53

Haben 0.00 5'811.53 S

370.3110 Anschaffungen Kirche

Saldo Vortrag 0.00 S
22.12.2023 1574 Angela Desax, Engel Krippe 2000 3'400.00 3'400.00 S

22.12.2023 1575 Angela Desax, Hirtenkinder 2000 500.00 3'900.00 S

31.12.2023 1693 TP Bild+Ton AG, Mikrophon 2050 356.85 4'256.85 S

Soll 4'256.85

Haben 0.00 4'256.85 S

370.3111 Anschaffungen Sekretariat

Saldo Vortrag 0.00 S
27.10.2023 1480 Kalender&Werbe AG, Leitspruch 2000 121.70 121.70 S

31.12.2023 1648 Digitec, Optoma Projektor 2000 1'290.00 1'411.70 S

31.12.2023 1649 Digitec, Bag f. Optoma 2000 43.30 1'455.00 S

Soll 1'455.00

Haben 0.00 1'455.00 S

370.3112 Liturgie, Paramenten

Saldo Vortrag 0.00 S
10.02.2023 1062 Hongler Kerzen, Altstätten 2000 418.95 418.95 S

10.02.2023 1071 Henz Regula, Krippe 2000 70.00 488.95 S

15.02.2023 1077 Benediktinerabtei Hemmetschwil,
Hostien

2000 8.60 497.55 S

16.02.2023 1086 Kloster Gerlisberg, Hostien 2000 150.90 648.45 S

05.03.2023 1115 Friedrich Verlag, Literatur 2000 92.36 740.81 S

26.05.2023 1233 Schubi Weine 2000 981.00 1'721.81 S

21.08.2023 1378 versch. Sandschalen, Liturgie 2000 189.75 1'911.56 S

15.09.2023 1419 Ferment, Literatur Pfarram 2000 30.00 1'941.56 S

22.09.2023 1441 Kloster St.Anna Luzern, Hostien 2000 156.50 2'098.06 S

06.10.2023 1462 Herzog Kerzen, Opferlicht 2000 669.45 2'767.51 S

20.10.2023 1470 Liturgisches Institut, Bücher 2000 86.50 2'854.01 S
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370.3112 Liturgie, Paramenten

Saldo Vortrag 2'854.01 S
27.10.2023 1489 Brunner Bäckerei, Familiensonnt. 2000 98.40 2'952.41 S

24.11.2023 1532 Pfarramt, RV Heimosterkerzen 2000 272.00 3'224.41 S

01.12.2023 1539 Bischöfliches Ordinat, Pers.Verz. 2000 93.00 3'317.41 S

31.12.2023 1678 Kloster St. Anna, Laienhostien 2000 156.50 3'473.91 S

31.12.2023 1712 Pfarramt, Seelsorge Literatur div 25.85 3'499.76 S

Soll 3'499.76

Haben 0.00 3'499.76 S

370.3113 Blumen, Deko Kirche

Saldo Vortrag 0.00 S
10.02.2023 1057 Widler Root 2000 250.00 250.00 S

12.05.2023 1198 BueriBliueme 2000 659.50 909.50 S

19.05.2023 1215 Blumen Seppi Herger, Ostern 23 2000 285.00 1'194.50 S

14.07.2023 1322 Spesenabrechnung Csaba Szabo 2000 217.50 1'412.00 S

28.07.2023 1340 Bueri Blueme, Hasliwald 2000 50.00 1'462.00 S

22.09.2023 1438 Seppi Herger, Kübel-Pflanzen 23 2000 318.00 1'780.00 S

29.12.2023 1621 BueriBliueme, 2000 415.00 2'195.00 S

31.12.2023 1672 Spesen Szabo Csaba, 2. HJ 23 2000 490.80 2'685.80 S

31.12.2023 1694 TP Blumen Seppi Herger, Allerh. 2050 340.00 3'025.80 S

Soll 3'025.80

Haben 0.00 3'025.80 S

370.3150 IT-Aufwand, Fotokopierer

Saldo Vortrag 0.00 S
01.02.2023 1023 Sharp Leasing 1004 149.80 149.80 S

01.03.2023 1099 Sharp, Leasingzins 1004 149.80 299.60 S

03.04.2023 1140 Sharp, Leasingzins 1004 149.80 449.40 S

02.05.2023 1179 Sharp, Leasingzins 1004 149.80 599.20 S

19.05.2023 1209 Sharp, Kopien 2000 659.90 1'259.10 S

01.06.2023 1244 Sharp, Leasingzins 1004 149.80 1'408.90 S

02.08.2023 1348 Sharp, Leasingzins 1004 149.80 1'558.70 S

01.09.2023 1401 Sharp, Leasingzins 1004 149.80 1'708.50 S

02.10.2023 1496 Sharp, Leasingzins 1004 149.80 1'858.30 S

01.11.2023 1497 Sharp, Leasingzins 1004 149.80 2'008.10 S

01.12.2023 1542 Sharp, Leasingzins 1004 149.80 2'157.90 S

31.12.2023 1644 KG Rontal, IT-Kosten 23 2000 4'009.30 6'167.20 S

31.12.2023 1647 KG Ebikon, Soziokult. Animation 2000 118.96 6'286.16 S

31.12.2023 1683 Gemeinde Buchrain,
Umgebungsarbeiten 2023

2000 5'841.65 12'127.81 S

Soll 12'127.81

Haben 0.00 12'127.81 S

370.3160 Telefonie, Internet

Saldo Vortrag 0.00 S
30.01.2023 1018 Swisscom, 041 444 30 20 1004 306.00 306.00 S

30.01.2023 1019 Swisscom, 079 153 38 36 1004 17.80 323.80 S

27.02.2023 1093 Swisscom 444 3020 JAN 1004 306.00 629.80 S

27.02.2023 1095 Swisscom 079 153 38 36 JAN 1004 19.75 649.55 S

30.03.2023 1127 Swisscom 079 153 38 36 FEB 1004 15.00 664.55 S

30.03.2023 1128 Swisscom 444 3020 FEB 1004 306.30 970.85 S

27.04.2023 1165 Swisscom 079 153 38 36 MAR 1004 15.45 986.30 S
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370.3160 Telefonie, Internet

Saldo Vortrag 986.30 S
27.04.2023 1166 Swisscom 444 3020 MAR 1004 306.00 1'292.30 S

30.05.2023 1239 Swisscom 079 153 38 36 APR 1004 19.50 1'311.80 S

30.05.2023 1240 Swisscom 444 3020 APR 1004 306.00 1'617.80 S

09.06.2023 1251 Die Post, Briefmarken 2000 486.00 2'103.80 S

16.06.2023 1260 Swisscom 079 153 38 36 MAI div 19.00 2'122.80 S

29.06.2023 1277 Swisscom 444 3020 MAI 1004 306.00 2'428.80 S

29.06.2023 1278 Swisscom 079 153 38 36 MAI 1004 15.10 2'443.90 S

28.07.2023 1345 Swisscom 444 3020 JUN 1004 306.00 2'749.90 S

28.07.2023 1346 Swisscom 079 153 38 36 JUN 1004 15.35 2'765.25 S

30.08.2023 1395 Swisscom 444 3020 JUL 1004 306.00 3'071.25 S

30.08.2023 1396 Swisscom 079 153 38 36 JUL 1004 21.75 3'093.00 S

28.09.2023 1456 Swisscom 444 3020 AUG 1004 306.00 3'399.00 S

28.09.2023 1457 Swisscom 079 153 38 36 AUG 1004 15.20 3'414.20 S

30.10.2023 1494 Swisscom 079 153 38 36 SEP 1004 17.50 3'431.70 S

30.10.2023 1495 Swisscom 444 3020 SEP 1004 308.00 3'739.70 S

29.11.2023 1537 Swisscom 444 3020 OKT 1004 308.00 4'047.70 S

29.11.2023 1538 Swisscom 079 153 38 36 OKT 1004 16.35 4'064.05 S

28.12.2023 1617 Swisscom 444 3020 NOV 1004 308.00 4'372.05 S

28.12.2023 1618 Swisscom 079 153 38 36 NOV 1004 23.90 4'395.95 S

Soll 4'395.95

Haben 0.00 4'395.95 S

370.3170 Spesenentschädigungen

Saldo Vortrag 0.00 S
26.01.2023 3001 Spesenentschädigungen div 300.00 300.00 S

27.02.2023 3002 Spesenentschädigungen div 300.00 600.00 S

27.03.2023 3003 Spesenentschädigungen div 300.00 900.00 S

26.04.2023 3004 Spesenentschädigungen div 300.00 1'200.00 S

26.05.2023 3005 Spesenentschädigungen div 300.00 1'500.00 S

26.06.2023 3006 Spesenentschädigungen div 300.00 1'800.00 S

26.07.2023 3007 Spesenentschädigungen div 300.00 2'100.00 S

21.08.2023 1378 ökum. Runde, Kaffee 2000 12.00 2'112.00 S

21.08.2023 1378 Arbeitsessen mit Kaplan 2000 65.00 2'177.00 S

25.08.2023 3008 Spesenentschädigungen div 300.00 2'477.00 S

26.09.2023 3009 Spesenentschädigungen div 300.00 2'777.00 S

26.10.2023 3010 Spesenentschädigungen div 300.00 3'077.00 S

27.11.2023 3011 Spesenentschädigungen div 300.00 3'377.00 S

20.12.2023 3012 Spesenentschädigungen div 318.20 3'695.20 S

31.12.2023 1647 KG Ebikon, Soziokult. Animation 2000 91.72 3'786.92 S

Soll 3'786.92

Haben 0.00 3'786.92 S

370.3180 Allg. VerwAufwand

Saldo Vortrag 0.00 S
21.08.2023 1379 Thomas Ursprung, Magnete und

Aescheeimer
2000 31.30 31.30 S

Soll 31.30

Haben 0.00 31.30 S



Seite: 44

Kath. Kirchgemeinde Buchrain,6033 Buchrain

Kontoblatt per 31.12.2023

Datum Blg Text G-Konto Soll Haben Saldo

 

370.3190 Pfarreiaktivitäten

Saldo Vortrag 0.00 S
30.01.2023 1047 Brunner Bäckerei, Rorate Perlen 2000 117.15 117.15 S

10.02.2023 1072 Henz Regula, Sternsingen 2000 1'000.00 1'117.15 S

15.02.2023 1078 Habermacher Ebikon, Mutschli
für Agathafeier

2000 184.50 1'301.65 S

31.03.2023 1130 Schubi Weine, Suppentag 2000 130.80 1'432.45 S

28.04.2023 1172 Fischer Eier, Ostern 2000 209.10 1'641.55 S

09.05.2023 1196 Auszahlung an Pfarreisekretariat,
Sonntagsfeier, usw.

1004 1'300.00 2'941.55 S

19.05.2023 1219 Fastenaktion 2023 2000 1'878.95 4'820.50 S

23.06.2023 1266 Gaga Marie Louise Werth, Lange
Nacht der Kirchen

2000 1'000.00 5'820.50 S

30.06.2023 1285 Gage Jolanda Steiner 2000 1'000.00 6'820.50 S

30.06.2023 1288 BueriBlueme, Abschiedsgeschen 2000 70.00 6'890.50 S

30.06.2023 1293 Bueri Blueme, Fronleichnam 2000 630.00 7'520.50 S

30.06.2023 1300 Auslagen Palmbinden 2000 99.90 7'620.40 S

14.07.2023 1322 Spesenabrechnung Csaba Szabo 2000 346.10 7'966.50 S

21.08.2023 1375 Regula Henz, Sonntigsfiir 22_23 2000 8.10 7'974.60 S

21.08.2023 1378 Fam.Pastoral Frauen GD, Gebäck 2000 19.60 7'994.20 S

21.08.2023 1378 Auslagen Pizza-Plausch Taufeltern 2000 256.40 8'250.60 S

21.08.2023 1378 Lange Nacht der Kirchen,
Pizzazutaten+Schüssel

2000 125.95 8'376.55 S

21.08.2023 1378 Bastelmaterial FamPastoral, Wimpel 2000 49.75 8'426.30 S

01.09.2023 1399 Bäckerei Brunner, Lagergottesd. 2000 112.75 8'539.05 S

27.10.2023 1490 Katharina Graber, Erntedank 2000 189.05 8'728.10 S

22.11.2023 1525 KG Rontal, Ausl. GD Hasliwald 1004 352.60 8'375.50 S

31.12.2023 1647 KG Ebikon, Soziokult. Animation 2000 683.72 9'059.22 S

31.12.2023 1672 Spesen Szabo Csaba, 2. HJ 23 2000 95.75 9'154.97 S

31.12.2023 1708 Taizereise 1007 300.00 9'454.97 S

31.12.2023 1711 Weihnachtsmarkt 1007 1'427.10 10'882.07 S

31.12.2023 1712 Pfarramt, Seelsorge Familienpastoral div 366.00 11'248.07 S

Soll 11'600.67

Haben 352.60 11'248.07 S

370.3620 Kirchgemeindeverband
Beiträge

Saldo Vortrag 0.00 S

370.4520 Rückvergütungen Kirchgde.

Saldo Vortrag 0.00 H
01.03.2023 1138 WAPF-Rontal, Yves Zurkirch 1004 577.05 577.05 H

29.12.2023 1637 KGRontal, Kostenanteil Yves
Zurkirch

1004 8'748.00 9'325.05 H

29.12.2023 1638 KGRontal, Kostenanteil F. Bütler 1004 17'930.00 27'255.05 H

31.12.2023 1647 KG Ebikon, Soziokult. Animation 2000 2'116.39 25'138.66 H

Soll 2'116.39

Haben 27'255.05 25'138.66 H

371.3010 Löhne Kirchenmusik

Saldo Vortrag 0.00 S
01.01.2023 1032 Auflösung TP von 2022,

Nachzahlung Kirchenmusik
2050 1'843.00 1'843.00 H

26.01.2023 3001 Löhne Kirchenmusik div 5'348.00 3'505.00 S
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371.3010 Löhne Kirchenmusik

Saldo Vortrag 3'505.00 S
31.01.2023 1050 Kirchgemeinde Ebikon 2000 110.00 3'615.00 S

27.02.2023 3002 Löhne Kirchenmusik div 3'505.00 7'120.00 S

27.03.2023 3003 Löhne Kirchenmusik div 3'505.00 10'625.00 S

26.04.2023 3004 Löhne Kirchenmusik div 3'985.00 14'610.00 S

26.05.2023 3005 Löhne Kirchenmusik div 3'505.00 18'115.00 S

26.06.2023 3006 Löhne Kirchenmusik div 3'505.00 21'620.00 S

26.07.2023 3007 Löhne Kirchenmusik div 3'865.00 25'485.00 S

25.08.2023 3008 Löhne Kirchenmusik div 3'505.00 28'990.00 S

26.09.2023 3009 Löhne Kirchenmusik div 4'525.50 33'515.50 S

26.10.2023 3010 Löhne Kirchenmusik div 3'505.00 37'020.50 S

27.11.2023 3011 Löhne Kirchenmusik div 3'865.00 40'885.50 S

20.12.2023 3012 Löhne Kirchenmusik div 3'893.10 44'778.60 S

29.12.2023 1633 Oranisteneinsätze Beat
Heimgartner + Andre Emmenegge

2000 302.00 45'080.60 S

31.12.2023 1734 TP Rückstellung Wort+Bild 2050 1'000.00 46'080.60 S

Soll 47'923.60

Haben 1'843.00 46'080.60 S

371.3011 Löhne
Solisten/Instrumentalis
ten

Saldo Vortrag 0.00 S
01.01.2023 1032 Auflösung TP von 2022,

Nachzahlung Instrumentalisten
2050 1'200.00 1'200.00 H

26.01.2023 3001 Löhne Solisten/Instrumentalisten div 1'500.00 300.00 S

26.04.2023 3004 Löhne Solisten/Instrumentalisten div 1'200.00 1'500.00 S

26.05.2023 3005 Löhne Solisten/Instrumentalisten div 300.00 1'800.00 S

26.06.2023 3006 Löhne Solisten/Instrumentalisten div 300.00 2'100.00 S

27.11.2023 3011 Löhne Solisten/Instrumentalisten div 400.00 2'500.00 S

20.12.2023 3012 Löhne Solisten/Instrumentalisten div 700.00 3'200.00 S

31.12.2023 1712 Pfarramt, Kirchenmusik div 320.00 3'520.00 S

Soll 4'720.00

Haben 1'200.00 3'520.00 S

371.3050 Anteil Soziallasten

Saldo Vortrag 0.00 S
26.01.2023 3001 Anteil Soziallasten div 201.45 201.45 S

26.01.2023 3001 Anteil Soziallasten div 291.50 492.95 S

26.01.2023 3001 Anteil Soziallasten div 28.55 521.50 S

27.02.2023 3002 Anteil Soziallasten div 177.70 699.20 S

27.02.2023 3002 Anteil Soziallasten div 291.50 990.70 S

27.02.2023 3002 Anteil Soziallasten div 20.50 1'011.20 S

27.03.2023 3003 Anteil Soziallasten div 177.70 1'188.90 S

27.03.2023 3003 Anteil Soziallasten div 291.50 1'480.40 S

27.03.2023 3003 Anteil Soziallasten div 20.50 1'500.90 S

26.04.2023 3004 Anteil Soziallasten div 177.70 1'678.60 S

26.04.2023 3004 Anteil Soziallasten div 291.50 1'970.10 S

26.04.2023 3004 Anteil Soziallasten div 25.00 1'995.10 S

26.05.2023 3005 Anteil Soziallasten div 177.70 2'172.80 S

26.05.2023 3005 Anteil Soziallasten div 291.50 2'464.30 S

26.05.2023 3005 Anteil Soziallasten div 21.30 2'485.60 S
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371.3050 Anteil Soziallasten

Saldo Vortrag 2'485.60 S
26.06.2023 3006 Anteil Soziallasten div 177.70 2'663.30 S

26.06.2023 3006 Anteil Soziallasten div 291.50 2'954.80 S

26.06.2023 3006 Anteil Soziallasten div 21.30 2'976.10 S

26.07.2023 3007 Anteil Soziallasten div 177.70 3'153.80 S

26.07.2023 3007 Anteil Soziallasten div 291.50 3'445.30 S

26.07.2023 3007 Anteil Soziallasten div 21.45 3'466.75 S

25.08.2023 3008 Anteil Soziallasten div 177.70 3'644.45 S

25.08.2023 3008 Anteil Soziallasten div 291.50 3'935.95 S

25.08.2023 3008 Anteil Soziallasten div 20.50 3'956.45 S

26.09.2023 3009 Anteil Soziallasten div 177.70 4'134.15 S

26.09.2023 3009 Anteil Soziallasten div 291.50 4'425.65 S

26.09.2023 3009 Anteil Soziallasten div 20.50 4'446.15 S

26.10.2023 3010 Anteil Soziallasten div 177.70 4'623.85 S

26.10.2023 3010 Anteil Soziallasten div 291.50 4'915.35 S

26.10.2023 3010 Anteil Soziallasten div 20.50 4'935.85 S

27.11.2023 3011 Anteil Soziallasten div 177.70 5'113.55 S

27.11.2023 3011 Anteil Soziallasten div 291.50 5'405.05 S

27.11.2023 3011 Anteil Soziallasten div 22.55 5'427.60 S

06.12.2023 1547 Zürich Vers, Taggeld Anita Ulman 1004 3'084.15 2'343.45 S

12.12.2023 1552 Zürich Vers, Taggeld Anita Ulman 1004 237.25 2'106.20 S

20.12.2023 3012 Anteil Soziallasten div 3'321.40 1'215.20 H

20.12.2023 3012 Anteil Soziallasten div 3'321.40 2'106.20 S

20.12.2023 3012 Anteil Soziallasten div 291.50 2'397.70 S

20.12.2023 3012 Anteil Soziallasten div 2.20 2'399.90 S

20.12.2023 3012 Anteil Soziallasten div 105.25 2'294.65 S

20.12.2023 3012 Anteil Soziallasten div 12.15 2'282.50 S

31.12.2023 1754 Umbuchung Sozialleistungen
Zsuzsanna Szabo auf Musik

219.3050 3'358.00 5'640.50 S

Soll 12'400.70

Haben 6'760.20 5'640.50 S

371.3090 übr.Pers.Aufwand

Saldo Vortrag 0.00 S
26.01.2023 3001 übr.Pers.Aufwand div 51.80 51.80 S

27.02.2023 3002 übr.Pers.Aufwand div 51.80 103.60 S

27.03.2023 3003 übr.Pers.Aufwand div 51.80 155.40 S

26.04.2023 3004 übr.Pers.Aufwand div 51.80 207.20 S

26.05.2023 3005 übr.Pers.Aufwand div 51.80 259.00 S

26.06.2023 3006 übr.Pers.Aufwand div 51.80 310.80 S

26.07.2023 3007 übr.Pers.Aufwand div 51.80 362.60 S

25.08.2023 3008 übr.Pers.Aufwand div 51.80 414.40 S

26.09.2023 3009 übr.Pers.Aufwand div 51.80 466.20 S

26.10.2023 3010 übr.Pers.Aufwand div 51.80 518.00 S

27.11.2023 3011 übr.Pers.Aufwand div 51.80 569.80 S

20.12.2023 3012 übr.Pers.Aufwand div 51.80 621.60 S

Soll 621.60

Haben 0.00 621.60 S
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371.3110 Anschaffungen

Saldo Vortrag 0.00 S
10.02.2023 1055 Musikhaus Lustenberger,

Lautsprecher
2000 1'799.00 1'799.00 S

Soll 1'799.00

Haben 0.00 1'799.00 S

371.3650 Beiträge Kirchenchor

Saldo Vortrag 0.00 S
05.05.2023 1188 Kirchenchor, Jahresbeitrag 2000 3'000.00 3'000.00 S

Soll 3'000.00

Haben 0.00 3'000.00 S

372.3650 Kirchgemeindeverband
Beitr.

Saldo Vortrag 0.00 S
08.09.2023 1406 Akonto Beitrag KGV 2000 63'000.00 63'000.00 S

15.09.2023 1424 KGV, Ratenzahlung 2000 63'000.00 126'000.00 S

15.09.2023 1426 Kath. KG Ebikon, RZ Ratenzlg 1004 63'000.00 63'000.00 S

21.12.2023 1564 KGV Rontal, Akonto 2000 60'000.00 123'000.00 S

31.12.2023 1724 TA, zuviel bez. Beiträge KGV 1030 2'630.50 120'369.50 S

Soll 186'000.00

Haben 65'630.50 120'369.50 S

380.3010 Löhne Jugendarbeit

Saldo Vortrag 0.00 S
26.01.2023 3001 Löhne Jugendarbeit div 2'866.60 2'866.60 S

27.02.2023 3002 Löhne Jugendarbeit div 2'866.60 5'733.20 S

27.03.2023 3003 Löhne Jugendarbeit div 2'866.60 8'599.80 S

26.04.2023 3004 Löhne Jugendarbeit div 2'866.60 11'466.40 S

26.05.2023 3005 Löhne Jugendarbeit div 2'866.60 14'333.00 S

26.06.2023 3006 Löhne Jugendarbeit div 2'866.60 17'199.60 S

26.07.2023 3007 Löhne Jugendarbeit div 2'866.60 20'066.20 S

25.08.2023 3008 Löhne Jugendarbeit div 2'923.30 22'989.50 S

26.09.2023 3009 Löhne Jugendarbeit div 2'923.30 25'912.80 S

26.10.2023 3010 Löhne Jugendarbeit div 2'923.30 28'836.10 S

27.11.2023 3011 Löhne Jugendarbeit div 4'549.50 33'385.60 S

20.12.2023 3012 Löhne Jugendarbeit div 2'514.30 35'899.90 S

Soll 35'899.90

Haben 0.00 35'899.90 S

380.3050 Anteil Soziallasten

Saldo Vortrag 0.00 S
26.01.2023 3001 Anteil Soziallasten div 225.95 225.95 S

26.01.2023 3001 Anteil Soziallasten div 250.75 476.70 S

26.01.2023 3001 Anteil Soziallasten div 26.00 502.70 S

27.02.2023 3002 Anteil Soziallasten div 225.95 728.65 S

27.02.2023 3002 Anteil Soziallasten div 250.75 979.40 S

27.02.2023 3002 Anteil Soziallasten div 26.00 1'005.40 S

27.03.2023 3003 Anteil Soziallasten div 225.95 1'231.35 S

27.03.2023 3003 Anteil Soziallasten div 250.75 1'482.10 S

27.03.2023 3003 Anteil Soziallasten div 26.00 1'508.10 S
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380.3050 Anteil Soziallasten

Saldo Vortrag 1'508.10 S
26.04.2023 3004 Anteil Soziallasten div 225.95 1'734.05 S

26.04.2023 3004 Anteil Soziallasten div 250.75 1'984.80 S

26.04.2023 3004 Anteil Soziallasten div 26.00 2'010.80 S

26.05.2023 3005 Anteil Soziallasten div 225.95 2'236.75 S

26.05.2023 3005 Anteil Soziallasten div 250.75 2'487.50 S

26.05.2023 3005 Anteil Soziallasten div 26.00 2'513.50 S

23.06.2023 1268 WAS Luzern, EO Wyss Silvan 1004 1'468.35 1'045.15 S

26.06.2023 3006 Anteil Soziallasten div 225.95 1'271.10 S

26.06.2023 3006 Anteil Soziallasten div 250.75 1'521.85 S

26.06.2023 3006 Anteil Soziallasten div 26.00 1'547.85 S

26.07.2023 3007 Anteil Soziallasten div 225.95 1'773.80 S

26.07.2023 3007 Anteil Soziallasten div 250.75 2'024.55 S

26.07.2023 3007 Anteil Soziallasten div 26.00 2'050.55 S

25.08.2023 3008 Anteil Soziallasten div 230.50 2'281.05 S

25.08.2023 3008 Anteil Soziallasten div 260.65 2'541.70 S

25.08.2023 3008 Anteil Soziallasten div 26.50 2'568.20 S

26.09.2023 3009 Anteil Soziallasten div 230.50 2'798.70 S

26.09.2023 3009 Anteil Soziallasten div 260.65 3'059.35 S

26.09.2023 3009 Anteil Soziallasten div 26.50 3'085.85 S

26.10.2023 3010 Anteil Soziallasten div 230.50 3'316.35 S

26.10.2023 3010 Anteil Soziallasten div 260.65 3'577.00 S

26.10.2023 3010 Anteil Soziallasten div 26.50 3'603.50 S

27.11.2023 3011 Anteil Soziallasten div 358.55 3'962.05 S

27.11.2023 3011 Anteil Soziallasten div 260.65 4'222.70 S

27.11.2023 3011 Anteil Soziallasten div 41.35 4'264.05 S

20.12.2023 3012 Anteil Soziallasten div 198.25 4'462.30 S

20.12.2023 3012 Anteil Soziallasten div 260.65 4'722.95 S

20.12.2023 3012 Anteil Soziallasten div 22.80 4'745.75 S

Soll 6'214.10

Haben 1'468.35 4'745.75 S

380.3090 Übr. Personalaufwand

Saldo Vortrag 0.00 S
16.06.2023 1258 Oase-w, Geistl. Begleitung 2000 400.00 400.00 S

15.09.2023 1420 Oase-W, Geistl. Begleitung 2000 640.00 1'040.00 S

Soll 1'040.00

Haben 0.00 1'040.00 S

380.3150 IT-Aufwand

Saldo Vortrag 0.00 S
31.12.2023 1644 KG Rontal, IT-Kosten 23 2000 1'963.00 1'963.00 S

Soll 1'963.00

Haben 0.00 1'963.00 S

380.3170 Spesenvergütungen

Saldo Vortrag 0.00 S
26.01.2023 3001 Spesenvergütungen div 50.00 50.00 S

27.02.2023 3002 Spesenvergütungen div 50.00 100.00 S

27.03.2023 3003 Spesenvergütungen div 50.00 150.00 S

26.04.2023 3004 Spesenvergütungen div 50.00 200.00 S
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380.3170 Spesenvergütungen

Saldo Vortrag 200.00 S
26.05.2023 3005 Spesenvergütungen div 50.00 250.00 S

26.06.2023 3006 Spesenvergütungen div 50.00 300.00 S

26.07.2023 3007 Spesenvergütungen div 50.00 350.00 S

21.08.2023 1377 Fabian Keller, Spesen Kurs 2000 146.00 496.00 S

25.08.2023 3008 Spesenvergütungen div 50.00 546.00 S

26.09.2023 3009 Spesenvergütungen div 50.00 596.00 S

26.10.2023 3010 Spesenvergütungen div 50.00 646.00 S

27.11.2023 3011 Spesenvergütungen div 50.00 696.00 S

20.12.2023 3012 Spesenvergütungen div 50.00 746.00 S

Soll 746.00

Haben 0.00 746.00 S

380.3520 Beitrag Blauring

Saldo Vortrag 0.00 S
21.08.2023 1381 Beitrag Blauring, 1. Tranche 2000 10'000.00 10'000.00 S

31.12.2023 1733 TP BR Zlg. für 2023 2050 2'000.00 12'000.00 S

Soll 12'000.00

Haben 0.00 12'000.00 S

380.3521 Beitrag Jungwacht

Saldo Vortrag 0.00 S
21.08.2023 1382 Beitrag Jungwacht, 1. Tranche 2000 8'000.00 8'000.00 S

31.12.2023 1698 Garage Jungwacht 392.4270 1'200.00 9'200.00 S

31.12.2023 1732 TP JW Zlg für 23 2050 2'000.00 11'200.00 S

Soll 11'200.00

Haben 0.00 11'200.00 S

380.3522 Beitrag Ministranten

Saldo Vortrag 0.00 S
27.10.2023 1484 Heidi Ineichen, Mini-Reise 2000 390.00 390.00 S

31.12.2023 1705 Ministranten 1007 1'376.76 1'766.76 S

Soll 1'766.76

Haben 0.00 1'766.76 S

380.3523 Jugendarbeit Perlen

Saldo Vortrag 0.00 S

380.3524 Kirchliche Jugendarbeit

Saldo Vortrag 0.00 S
21.08.2023 1374 R.Henz, Lagergottesdienst JW 2000 215.20 215.20 S

21.08.2023 1378 Lagersende GD, Seifenblasen 2000 19.95 235.15 S

21.08.2023 1378 Lagerabschluss spez. Grillen 2000 49.90 285.05 S

31.12.2023 1703 Kirchl. Jugendarbeit 1007 1'247.13 1'532.18 S

Soll 1'532.18

Haben 0.00 1'532.18 S

380.3529 Übrige Aufwände Jugend

Saldo Vortrag 0.00 S
31.12.2023 1706 Div. Ausgaben Jungendarbeit 1007 258.41 258.41 S

31.12.2023 1707 offenen Jugendarbeit 1007 161.05 419.46 S
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380.3529 Übrige Aufwände Jugend

Saldo Vortrag 419.46 S
31.12.2023 1709 Natel 1007 417.05 836.51 S

Soll 836.51

Haben 0.00 836.51 S

390.3010 Löhne Kirchenzentrum

Saldo Vortrag 0.00 S
26.01.2023 3001 Löhne Kirchenzentrum div 3'703.40 3'703.40 S

27.02.2023 3002 Löhne Kirchenzentrum div 6'595.90 10'299.30 S

27.03.2023 3003 Löhne Kirchenzentrum div 7'747.40 18'046.70 S

26.04.2023 3004 Löhne Kirchenzentrum div 2'810.50 20'857.20 S

26.05.2023 3005 Löhne Kirchenzentrum div 3'120.50 23'977.70 S

26.06.2023 3006 Löhne Kirchenzentrum div 3'182.50 27'160.20 S

26.07.2023 3007 Löhne Kirchenzentrum div 3'120.50 30'280.70 S

25.08.2023 3008 Löhne Kirchenzentrum div 3'058.50 33'339.20 S

26.09.2023 3009 Löhne Kirchenzentrum div 3'151.50 36'490.70 S

26.10.2023 3010 Löhne Kirchenzentrum div 3'306.50 39'797.20 S

27.11.2023 3011 Löhne Kirchenzentrum div 5'438.50 45'235.70 S

20.12.2023 3012 Löhne Kirchenzentrum div 3'112.75 48'348.45 S

Soll 48'348.45

Haben 0.00 48'348.45 S

390.3050 Anteil Soziallasten

Saldo Vortrag 0.00 S
26.01.2023 3001 Anteil Soziallasten div 281.30 281.30 S

26.01.2023 3001 Anteil Soziallasten div 432.50 713.80 S

26.01.2023 3001 Anteil Soziallasten div 32.45 746.25 S

27.02.2023 3002 Anteil Soziallasten div 483.25 1'229.50 S

27.02.2023 3002 Anteil Soziallasten div 741.40 1'970.90 S

27.02.2023 3002 Anteil Soziallasten div 55.70 2'026.60 S

27.03.2023 3003 Anteil Soziallasten div 514.75 2'541.35 S

27.03.2023 3003 Anteil Soziallasten div 741.40 3'282.75 S

27.03.2023 3003 Anteil Soziallasten div 56.80 3'339.55 S

26.04.2023 3004 Anteil Soziallasten div 201.95 3'541.50 S

26.04.2023 3004 Anteil Soziallasten div 308.90 3'850.40 S

26.04.2023 3004 Anteil Soziallasten div 23.25 3'873.65 S

26.05.2023 3005 Anteil Soziallasten div 201.95 4'075.60 S

26.05.2023 3005 Anteil Soziallasten div 308.90 4'384.50 S

26.05.2023 3005 Anteil Soziallasten div 23.25 4'407.75 S

26.06.2023 3006 Anteil Soziallasten div 201.95 4'609.70 S

26.06.2023 3006 Anteil Soziallasten div 308.90 4'918.60 S

26.06.2023 3006 Anteil Soziallasten div 23.25 4'941.85 S

26.07.2023 3007 Anteil Soziallasten div 201.95 5'143.80 S

26.07.2023 3007 Anteil Soziallasten div 308.90 5'452.70 S

26.07.2023 3007 Anteil Soziallasten div 23.25 5'475.95 S

25.08.2023 3008 Anteil Soziallasten div 201.95 5'677.90 S

25.08.2023 3008 Anteil Soziallasten div 308.90 5'986.80 S

25.08.2023 3008 Anteil Soziallasten div 23.25 6'010.05 S

26.09.2023 3009 Anteil Soziallasten div 201.95 6'212.00 S

26.09.2023 3009 Anteil Soziallasten div 308.90 6'520.90 S

26.09.2023 3009 Anteil Soziallasten div 23.25 6'544.15 S

26.10.2023 3010 Anteil Soziallasten div 201.95 6'746.10 S
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390.3050 Anteil Soziallasten

Saldo Vortrag 6'746.10 S
26.10.2023 3010 Anteil Soziallasten div 308.90 7'055.00 S

26.10.2023 3010 Anteil Soziallasten div 23.25 7'078.25 S

27.11.2023 3011 Anteil Soziallasten div 387.15 7'465.40 S

27.11.2023 3011 Anteil Soziallasten div 308.90 7'774.30 S

27.11.2023 3011 Anteil Soziallasten div 44.65 7'818.95 S

20.12.2023 3012 Anteil Soziallasten div 201.95 8'020.90 S

20.12.2023 3012 Anteil Soziallasten div 308.90 8'329.80 S

20.12.2023 3012 Anteil Soziallasten div 23.25 8'353.05 S

31.12.2023 1752 Ausbuchungen Differenzen
Allgemeine Personalkosten

991.3040 1'117.05 7'236.00 S

Soll 8'353.05

Haben 1'117.05 7'236.00 S

390.3090 übr. Pers. Aufwand

Saldo Vortrag 0.00 S
10.03.2023 1107 Jubiläum, Essen OK 2000 218.45 218.45 S

17.03.2023 1120 Verabschiedung Th.+D.
Scheidegger

1004 1'450.00 1'668.45 S

28.04.2023 1167 Abschiedgeschenk Scheideggers 2000 112.90 1'781.35 S

07.07.2023 1315 Zukunft Kirchenzentrum Perlen 1004 70.00 1'851.35 S

17.11.2023 1520 Sakristanenverband, WB Csaba 2000 3'208.00 5'059.35 S

Soll 5'059.35

Haben 0.00 5'059.35 S

390.3110 Anschaffungen

Saldo Vortrag 0.00 S
14.07.2023 1322 Spesenabrechnung Csaba Szabo 2000 1'522.45 1'522.45 S

14.07.2023 1325 Wetrok AG, Teleskopstange 2000 117.60 1'640.05 S

27.10.2023 1485 Form-art, Schnitzerei Engel 2000 1'830.90 3'470.95 S

31.12.2023 1667 Musikhaus Lustenberger 2000 55.00 3'525.95 S

31.12.2023 1668 Musikhaus Lustenberger,
Funkmikrophon

2000 610.00 4'135.95 S

31.12.2023 1672 Spesen Szabo Csaba, 2. HJ 23 2000 1'713.00 5'848.95 S

Soll 5'848.95

Haben 0.00 5'848.95 S

390.3120 Wasser, Energie, Heizung

Saldo Vortrag 0.00 S
19.05.2023 1208 ewl, Wärme 1.Q.23 2000 14'506.75 14'506.75 S

19.05.2023 1226 Strom CKW 12.22+1Q23 2000 192.45 14'699.20 S

31.05.2023 1243 Wasserversorgung, Bonus 1004 500.00 14'199.20 S

20.09.2023 1435 Strom CKW AUG 1004 76.70 14'275.90 S

13.11.2023 1506 ewl, 3.Q.23 2000 3'660.55 17'936.45 S

31.12.2023 1646 ewl luzern, Wärme St. Agatha 2000 11'922.40 29'858.85 S

31.12.2023 1656 CKW, Aussenbeleuchtung Kirche 2000 83.20 29'942.05 S

31.12.2023 1664 Wasserversorgung, RG 23 2000 410.00 30'352.05 S

31.12.2023 1687 Verbrauch Wärmepumpe
Sigristenhaus 23

942.3120 6'400.00 23'952.05 S

31.12.2023 1741 Gemeinde Buchrain, RG
Aussenbeleuchtung

1016 176.20 23'775.85 S
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390.3120 Wasser, Energie, Heizung

Saldo Vortrag 23'775.85 S

Soll 30'852.05

Haben 7'076.20 23'775.85 S

390.3130 Verbrauchsmaterial

Saldo Vortrag 0.00 S
10.02.2023 1058 Wetrok 2000 407.15 407.15 S

17.03.2023 1117 Wetrock, Einweghandschuhe 2000 99.75 506.90 S

14.04.2023 1151 Abr. D. Scheidegger 06.22-02.23 div 2'054.90 2'561.80 S

14.07.2023 1322 Spesenabrechnung Csaba Szabo 2000 191.80 2'753.60 S

04.08.2023 1355 Wetrok, Tork Papierhandtücher 2000 483.35 3'236.95 S

22.12.2023 1594 Heimosterkerzen Rückerstattung 1004 669.45 2'567.50 S

31.12.2023 1672 Spesen Szabo Csaba, 2. HJ 23 2000 452.30 3'019.80 S

Soll 3'689.25

Haben 669.45 3'019.80 S

390.3140 Baulicher Unterhalt

Saldo Vortrag 0.00 S
28.04.2023 1170 Signal AG, Halbautom. Poller 2000 13'093.05 13'093.05 S

28.07.2023 1339 Schäfer Shop, Beschriftung
Notausgang

2000 130.75 13'223.80 S

21.08.2023 1370 Implenia, Sanierung Fassade 2000 11'931.50 25'155.30 S

20.10.2023 1472 Muribaer, Rep. Liedanzeige 2000 346.80 25'502.10 S

08.12.2023 1549 J. Wanner AG, RG Brunnen 2000 163.60 25'665.70 S

Soll 25'665.70

Haben 0.00 25'665.70 S

390.3150 Uebriger Unterhalt

Saldo Vortrag 0.00 S
03.01.2023 1035 Schindler Aufzüge AG, Jahresabo 2000 3'413.50 3'413.50 S

03.01.2023 1036 Strassenverkehrsamt, Nifty 2000 31.00 3'444.50 S

30.01.2023 1044 Real AG 2000 12.80 3'457.30 S

30.01.2023 1045 Real AG 2000 71.50 3'528.80 S

30.01.2023 1046 Real AG 2000 122.05 3'650.85 S

10.02.2023 1053 Bild und Ton, Abo 2023 2000 323.10 3'973.95 S

10.03.2023 1109 Real 2000 119.00 4'092.95 S

17.03.2023 1118 Bucher+Weiler, Service Mäher 2000 873.10 4'966.05 S

31.03.2023 1136 Muff, Läutprogrammänderung 2000 140.00 5'106.05 S

21.04.2023 1154 Walter Hirsiger, Wartung Lüftung 2000 2'261.70 7'367.75 S

28.04.2023 1169 Guido Baumann, Dachkontrolle 2000 189.10 7'556.85 S

12.05.2023 1201 Muff Kirchturmtechn.AG,Wartung 2000 503.50 8'060.35 S

09.06.2023 1248 Real 2000 137.00 8'197.35 S

09.06.2023 1249 Amoled, Anpassen Beleuchtung 2000 922.50 9'119.85 S

14.07.2023 1322 Spesenabrechnung Csaba Szabo 2000 522.00 9'641.85 S

04.08.2023 1351 Real 2000 163.05 9'804.90 S

04.08.2023 1354 Amoled AG, Abluftanlage WC 2000 1'495.10 11'300.00 S

21.08.2023 1369 Orgelbau Goll AG, Stimmung und
Unterhalt der Orgel

2000 608.75 11'908.75 S

01.09.2023 1397 Gemeinde Buchrain,
Siedlungsentwässerung

2000 64.60 11'973.35 S

08.09.2023 1405 Real 2000 140.00 12'113.35 S

27.10.2023 1479 Béderet AG, Wartung Befeuchter 2000 1'470.10 13'583.45 S
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390.3150 Uebriger Unterhalt

Saldo Vortrag 13'583.45 S
15.12.2023 1557 Real 2000 130.55 13'714.00 S

22.12.2023 1572 Kerzen Schmelze, Service 2000 613.89 14'327.89 S

29.12.2023 1623 Foppa AG, Wartung Rauchanl. 2000 381.25 14'709.14 S

31.12.2023 1672 Spesen Szabo Csaba, 2. HJ 23 2000 610.05 15'319.19 S

31.12.2023 1676  Strassenverkehrsamt, Hebebühn 2000 31.00 15'350.19 S

31.12.2023 1677  Orgelbau Goll, Stimmung 2000 426.20 15'776.39 S

31.12.2023 1691 TP, Real 4.Q.23 2050 203.00 15'979.39 S

Soll 15'979.39

Haben 0.00 15'979.39 S

390.3160 Telefonie, Internet, Solar, T
echnik

Saldo Vortrag 0.00 S
11.01.2023 1037 Green Internet1. Quartal 2023 2000 119.70 119.70 S

15.02.2023 1080 Bild und Ton, Rothenburg,
Service Audio-Anlage

2000 2'154.00 2'273.70 S

27.02.2023 1091 MBudget, Handy Csaba 1004 19.00 2'292.70 S

31.03.2023 1132 MBudget, Handy Csaba 2000 19.00 2'311.70 S

31.03.2023 1133 BueriBliueme, Arrangement 2000 55.00 2'366.70 S

31.03.2023 1135 BeNetz, Fernüberwachung 23 2000 334.40 2'701.10 S

28.04.2023 1171 green.ch AG, Internet 2.Q.23 2000 119.70 2'820.80 S

08.05.2023 1194 MBudget, Handy Csaba 1004 19.00 2'839.80 S

08.05.2023 1195 Green.ch, Internet 2.Q.23 1004 119.70 2'959.50 S

30.06.2023 1286 Budget Mobile, Abo Csaba 2000 19.00 2'978.50 S

14.07.2023 1322 Spesenabrechnung Csaba Szabo 2000 885.23 3'863.73 S

20.07.2023 1330 Digitec, Arbeitsplatz Csaba Szabo 2000 601.51 4'465.24 S

20.07.2023 1331 Digitec, Arbeitsplatz Csaba Szabo 2000 197.00 4'662.24 S

20.07.2023 1332 Green, Internet Kirchenzentrum 2000 119.70 4'781.94 S

28.07.2023 1343 MBudget, Handy Csaba 2000 19.00 4'800.94 S

02.08.2023 1347 4net, Notebook f. Csaba 1004 2'137.50 6'938.44 S

25.08.2023 1388 MBudget, Handy Csaba 2000 19.00 6'957.44 S

18.10.2023 1468 MBudget, Handy Csaba 1004 19.00 6'976.44 S

18.10.2023 1469 MBudget, Handy Csaba 1004 19.00 6'995.44 S

26.10.2023 1476 Green, Internet 2000 119.70 7'115.14 S

31.12.2023 1644 KG Rontal, IT-Kosten 23 2000 982.00 8'097.14 S

Soll 8'097.14

Haben 0.00 8'097.14 S

390.3170 Spesenentschädigung

Saldo Vortrag 0.00 S
26.01.2023 3001 Spesenentschädigung div 130.00 130.00 S

27.02.2023 3002 Spesenentschädigung div 130.00 260.00 S

27.03.2023 3003 Spesenentschädigung div 130.00 390.00 S

14.04.2023 1150 Th. Scheidegger, Aufwand
Schlagerchor

2000 200.00 590.00 S

Soll 590.00

Haben 0.00 590.00 S
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390.3180 Allg. VerwAufwand

Saldo Vortrag 0.00 S
11.01.2023 1068 Mobiliar, Sach- und

Gebäudeversicherung
div 666.50 666.50 S

11.01.2023 1068 Mobiliar, Sach- und
Gebäudeversicherung

div 665.00 1'331.50 S

10.02.2023 1067 GVL 2000 3'368.29 4'699.79 S

10.02.2023 1067 GVL 2000 135.47 4'835.26 S

10.02.2023 1067 GVL 2000 3.22 4'838.48 S

27.10.2023 1477 Giacomo Paravinci GmbH,
Unterstützung Buchprojekt

2000 350.00 5'188.48 S

31.12.2023 1665 Die Mobiliar Prämie 23 2000 69.15 5'257.63 S

31.12.2023 1675 die Mobiliar,
  Betriebs-/Gebäudevers.

2000 4'791.15 10'048.78 S

31.12.2023 1725 TA, Mobiliar, Betriebs-+Gebäude 1030 4'791.15 5'257.63 S

Soll 10'048.78

Haben 4'791.15 5'257.63 S

390.3190 50 Jahre Jubiläum

Saldo Vortrag 0.00 S

390.4270 Mieterträge/Benützungsgebühr

Saldo Vortrag 0.00 H
04.04.2023 1141 Maria Berisha, Vermietung 1004 300.00 300.00 H

12.04.2023 1147 Sinecan Tahir, Vermietung 1004 300.00 600.00 H

14.04.2023 1151 Abr. D. Scheidegger 06.22-02.23 390.3130 1'950.00 2'550.00 H

26.04.2023 1163 Petra Szabo, Vermietung 1004 300.00 2'850.00 H

26.04.2023 1164 Fam. Hediger, Vermietung 1004 300.00 3'150.00 H

02.05.2023 1180 Strassengen. Balzenhofweg,
Miete Kirchzentrum

1004 150.00 3'300.00 H

31.12.2023 1697 Miete Gampiross 300.3653 8'800.00 12'100.00 H

31.12.2023 1718 Zimmermann R. Vermietung 1000 400.00 12'500.00 H

31.12.2023 1720 Varga A., Vermietung Saal 1000 200.00 12'700.00 H

31.12.2023 1721 Vermietung Gruppenzimmer 1000 50.00 12'750.00 H

31.12.2023 1742 Miete Aufbahrungshalle 1016 400.00 13'150.00 H

31.12.2023 1743 Schlagerchor, Nutzung 2023 1016 1'400.00 14'550.00 H

31.12.2023 1744 Vermietungen Pfarreiheim Saal 1016 600.00 15'150.00 H

Soll 0.00

Haben 15'150.00 15'150.00 H

390.4271 Erträge Parking

Saldo Vortrag 0.00 H
03.01.2023 1034 Digitalparking AG, Jahresabo 2000 180.95 180.95 S

04.01.2023 1001 Digitalparking AG 1004 76.69 104.26 S

02.02.2023 1021 Digitalparking AG 1004 72.03 32.23 S

02.03.2023 1101 Parkplatzgebühren 1004 134.83 102.60 H

23.03.2023 1123 Parkplatzgebühren 1004 238.60 341.20 H

04.04.2023 1142 Parkplatzgebühren 1004 56.14 397.34 H

03.05.2023 1182 Parkplatzgebühren 1004 64.04 461.38 H

03.05.2023 1183 Parkplatzgebühren 1004 57.90 519.28 H

02.06.2023 1245 Parkplatzgebühren 1004 175.65 694.93 H

29.06.2023 1279 Christoph Hauser, Ausweisparkin 1004 20.00 714.93 H

04.07.2023 1310 Digitalparking, Parkgebühren 1004 77.93 792.86 H

03.08.2023 1350 Parkplatzgebühren 1004 110.19 903.05 H
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390.4271 Erträge Parking

Saldo Vortrag 903.05 H
04.09.2023 1403 Parkplatzgebühren 1004 100.76 1'003.81 H

21.09.2023 1436 Parkplatzgebühren 1004 261.30 1'265.11 H

02.10.2023 1458 Ralf Gmür, Miete 6 PP 1004 750.00 2'015.11 H

02.10.2023 1460 Parkplatzgebühren 1004 120.56 2'135.67 H

01.11.2023 1498 Parkplatzgebühren 1004 94.01 2'229.68 H

01.12.2023 1545 Parkplatzgebühren 1004 130.64 2'360.32 H

Soll 180.95

Haben 2'541.27 2'360.32 H

391.3120 Wasser, Energie, Heizung

Saldo Vortrag 0.00 S
19.05.2023 1222 Strom CKW Heizung,

12.22+1.Q.23
2000 31.30 31.30 S

19.05.2023 1225 Strom CKW 12.22+1Q23 2000 31.30 62.60 S

20.09.2023 1429 Strom CKWAUG 1004 99.45 162.05 S

20.09.2023 1432 Strom CKWAUG 1004 95.65 257.70 S

31.12.2023 1650 CKW, Strom Hiezung Kirche alt 2000 141.80 399.50 S

31.12.2023 1658 CKW, Strom Kirche alt 2000 140.75 540.25 S

31.12.2023 1662 Wasserversorgung, RG 23 2000 60.20 600.45 S

Soll 600.45

Haben 0.00 600.45 S

391.3140 Baulicher Unterhalt

Saldo Vortrag 0.00 S

391.3150 Übriger Unterhalt

Saldo Vortrag 0.00 S
31.03.2023 1134 Brandschutz Ettiswil,

Feuerlöscher-Kontrolle
2000 1'450.85 1'450.85 S

30.06.2023 1284 Gemeinde Buchrain,
Siedlungsentwässerung alte Kirch

2000 175.60 1'626.45 S

21.08.2023 1363 Künzler Paul, Blitzschutz-Kontrolle 2000 270.00 1'896.45 S

Soll 1'896.45

Haben 0.00 1'896.45 S

391.3180 Allg. VerwAufwand

Saldo Vortrag 0.00 S
11.01.2023 1068 Mobiliar, Sach- und

Gebäudeversicherung
div 204.65 204.65 S

11.01.2023 1068 Mobiliar, Sach- und
Gebäudeversicherung

div 224.00 428.65 S

10.02.2023 1067 GVL 2000 1'645.75 2'074.40 S

10.02.2023 1067 GVL 2000 116.01 2'190.41 S

16.08.2023 1360 Gemeinde Buchrain,
Baugebühren AltBar Bueri

2000 969.55 3'159.96 S

16.08.2023 1361 Kt. Luzern, Kosten Buvette 2000 2'472.50 5'632.46 S

Soll 5'632.46

Haben 0.00 5'632.46 S

392.3010 Löhne Pfarrhaus

Saldo Vortrag 0.00 S
27.02.2023 3002 Löhne Pfarrhaus div 697.50 697.50 S
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392.3010 Löhne Pfarrhaus

Saldo Vortrag 697.50 S
26.05.2023 3005 Löhne Pfarrhaus div 1'302.00 1'999.50 S

25.08.2023 3008 Löhne Pfarrhaus div 1'519.00 3'518.50 S

27.11.2023 3011 Löhne Pfarrhaus div 1'193.50 4'712.00 S

20.12.2023 3012 Löhne Pfarrhaus div 1'193.50 5'905.50 S

Soll 5'905.50

Haben 0.00 5'905.50 S

392.3050 Anteil Soziallasten

Saldo Vortrag 0.00 S
27.02.2023 3002 Anteil Soziallasten div 84.30 84.30 S

27.02.2023 3002 Anteil Soziallasten div 9.75 94.05 S

26.05.2023 3005 Anteil Soziallasten div 102.60 196.65 S

26.05.2023 3005 Anteil Soziallasten div 11.80 208.45 S

25.08.2023 3008 Anteil Soziallasten div 119.75 328.20 S

25.08.2023 3008 Anteil Soziallasten div 13.80 342.00 S

27.11.2023 3011 Anteil Soziallasten div 94.05 436.05 S

27.11.2023 3011 Anteil Soziallasten div 10.85 446.90 S

20.12.2023 3012 Anteil Soziallasten div 94.05 540.95 S

20.12.2023 3012 Anteil Soziallasten div 10.85 551.80 S

Soll 551.80

Haben 0.00 551.80 S

392.3110 Anschaffungen

Saldo Vortrag 0.00 S
18.12.2023 1560 Gonser, Stehpulte Pfarramt 1004 2'784.00 2'784.00 S

Soll 2'784.00

Haben 0.00 2'784.00 S

392.3120 Wasser, Energie, Heizung

Saldo Vortrag 0.00 S
19.05.2023 1223 Strom CKW 1. OG 12.22+1Q23 2000 202.10 202.10 S

19.05.2023 1224 Strom CKW EG 12.22+1Q23 2000 44.35 246.45 S

21.08.2023 1364 ewl, Wärme 2.Q.2023 2000 6'016.25 6'262.70 S

20.09.2023 1427 Strom CKW AUG 1004 154.85 6'417.55 S

20.09.2023 1434 Strom CKW 1. OG AUG 1004 182.65 6'600.20 S

29.12.2023 1624 J. Wanner AG, Boiler entkalken 2000 663.70 7'263.90 S

31.12.2023 1652 CKW Strom Büro 1.OG Pfarrhaus 2000 200.65 7'464.55 S

31.12.2023 1655 CKW Allg. Pfarrhaus 2000 170.35 7'634.90 S

31.12.2023 1657 CKW, EG Büro Pfarrhaus 2000 43.25 7'678.15 S

31.12.2023 1661 Wasserversorgung, RG 23 2000 372.85 8'051.00 S

Soll 8'051.00

Haben 0.00 8'051.00 S

392.3140 Baulicher Unterhalt

Saldo Vortrag 0.00 S
22.09.2023 1440 Banz AG, Blitzschutzerdung 2000 624.65 624.65 S

Soll 624.65

Haben 0.00 624.65 S
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392.3150 Uebriger Unterhalt

Saldo Vortrag 0.00 S
31.01.2023 1048 Certas AG, Brandmeldeanlage 2000 374.80 374.80 S

10.02.2023 1056 CKW Luzern, Wartungsvertrag
Brandmeldeanlage

2000 1'693.05 2'067.85 S

10.02.2023 1076 TUS Alarmorganisation 2000 646.20 2'714.05 S

21.04.2023 1156 Luz. Polizai, AlarmNet 2023 2000 700.05 3'414.10 S

30.06.2023 1282 Gemeinde Buchrain,
Siedlungsentwässerung Pfarrhau

2000 3'629.30 7'043.40 S

21.08.2023 1363 Künzler Paul, Blitzschutz-Kontrolle 2000 337.50 7'380.90 S

21.08.2023 1378 Entsorgung Garten, Real Gebühr 2000 20.10 7'401.00 S

18.09.2023 1353 Certas, Abo 2000 374.80 7'775.80 S

27.10.2023 1481 Reisswolf AG, Miet Behälter 2000 48.45 7'824.25 S

Soll 7'824.25

Haben 0.00 7'824.25 S

392.3180 Übriger Aufwand

Saldo Vortrag 0.00 S
11.01.2023 1068 Mobiliar, Sach- und

Gebäudeversicherung
div 242.75 242.75 S

11.01.2023 1068 Mobiliar, Sach- und
Gebäudeversicherung

div 454.40 697.15 S

10.02.2023 1067 GVL 2000 996.53 1'693.68 S

10.02.2023 1067 GVL 2000 45.90 1'739.58 S

17.11.2023 1519 Verein Pfarreisekretär, Infota 2000 170.00 1'909.58 S

Soll 1'909.58

Haben 0.00 1'909.58 S

392.4270 Mietzins

Saldo Vortrag 0.00 H
10.01.2023 1003 Hans Werner Wess,

Ennetbürgen
1004 2'380.00 2'380.00 H

23.01.2023 1005 Anthenien Alexa 1004 1'997.00 4'377.00 H

10.02.2023 1075 Wess Werner, Miete 1004 2'380.00 6'757.00 H

23.02.2023 1090 Anthenien Miete 1004 1'997.00 8'754.00 H

10.03.2023 1112 Wess Miete DG 1004 2'380.00 11'134.00 H

23.03.2023 1122 Anthenien Miete 1004 1'997.00 13'131.00 H

11.04.2023 1145 Wess Miete DG 1004 2'380.00 15'511.00 H

21.04.2023 1161 Anthenien Miete 1004 1'997.00 17'508.00 H

17.05.2023 1206 Wess Miete DG 1004 2'380.00 19'888.00 H

23.05.2023 1231 Anthenien Miete JUN 1004 1'997.00 21'885.00 H

26.05.2023 1234 Alexa Anthenien, NK 2022 2000 93.50 21'791.50 H

09.06.2023 1253 Hans Wess, NK-Abr. 2022 1004 89.45 21'880.95 H

19.06.2023 1263 Wess Miete DG 1004 2'380.00 24'260.95 H

23.06.2023 1269 Anthenien Miete JULI 1004 1'997.00 26'257.95 H

17.07.2023 1328 Wess Miete DG 1004 2'380.00 28'637.95 H

21.07.2023 1335 Anthenien Miete 1004 1'997.00 30'634.95 H

22.08.2023 1384 Wess Miete DG 1004 2'380.00 33'014.95 H

23.08.2023 1385 Anthenien Miete 1004 1'997.00 35'011.95 H

20.09.2023 1448 Anthenien Mietee 1004 1'997.00 37'008.95 H

23.10.2023 1474 Anthenien Miete 1004 1'997.00 39'005.95 H

27.10.2023 1493 Wess Miete DG 1004 2'380.00 41'385.95 H

23.11.2023 1526 Anthenien Miete 1004 1'997.00 43'382.95 H

07.12.2023 1548 Wess Miete DG 1004 2'380.00 45'762.95 H
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392.4270 Mietzins

Saldo Vortrag 45'762.95 H
22.12.2023 1642 Anthenien Miete 1004 1'997.00 47'759.95 H

31.12.2023 1698 Garage Jungwacht 380.3521 1'200.00 48'959.95 H

31.12.2023 1731 TA Wess, fehlende Miete 09+12 1030 4'760.00 53'719.95 H

31.12.2023 1735 TP Miete Anthenien, Jan. 24 2050 1'997.00 51'722.95 H

Soll 2'090.50

Haben 53'813.45 51'722.95 H

395.3010 Löhne Kirche Perlen

Saldo Vortrag 0.00 S

395.3050 Anteil Soziallasten

Saldo Vortrag 0.00 S

395.3120 Wasser, Energie, Heizung

Saldo Vortrag 0.00 S

395.3130 Verbrauchsmaterialien

Saldo Vortrag 0.00 S

395.3140 Baulicher Unterhalt

Saldo Vortrag 0.00 S

395.3150 Uebriger Unterhalt

Saldo Vortrag 0.00 S
21.04.2023 1159 Th. Scheidegger, Storchennest 2000 1'287.00 1'287.00 S

30.06.2023 1283 Gemeinde Buchrain,
Siedlungsentwässerung Perlen

2000 1'148.35 2'435.35 S

21.07.2023 1336 Widler, Priestergrab Perlen 2000 360.00 2'795.35 S

01.09.2023 1398 Muribaer, Wartung Turmtechnik 2000 556.15 3'351.50 S

31.12.2023 1738 SOK, RG NK 2023 1016 1'148.35 2'203.15 S

31.12.2023 1738 SOK, RG NK 2023 1016 572.60 1'630.55 S

Soll 3'351.50

Haben 1'720.95 1'630.55 S

395.3180 Übriger Aufwand

Saldo Vortrag 0.00 S
11.01.2023 1068 Mobiliar, Sach- und

Gebäudeversicherung
div 572.60 572.60 S

10.02.2023 1067 GVL 2000 2'535.18 3'107.78 S

21.08.2023 1371 Strassen- und Kanalisations Gen.,
Perlen, Perimeterbeitrag

2000 1'847.50 4'955.28 S

31.12.2023 1738 SOK, RG NK 2023 1016 1'847.50 3'107.78 S

Soll 4'955.28

Haben 1'847.50 3'107.78 S

395.4270 Mieterträge/Benützungsgeb.

Saldo Vortrag 0.00 H
05.01.2023 1002 Serb. Orthodoxe Kirche 1004 1'000.00 1'000.00 H

06.02.2023 1073 Serb. Orthodoxe Kirche, Miete 1004 1'000.00 2'000.00 H

06.03.2023 1105 Miete SOK 1004 1'000.00 3'000.00 H

05.04.2023 1143 Miete SOK 1004 1'000.00 4'000.00 H
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395.4270 Mieterträge/Benützungsgeb.

Saldo Vortrag 4'000.00 H
05.05.2023 1193 Miete SOK 1004 1'000.00 5'000.00 H

05.06.2023 1247 Miete SOK JUNI 1004 1'000.00 6'000.00 H

05.07.2023 1311 Miete SOK 1004 1'000.00 7'000.00 H

07.08.2023 1357 Miete SOK 1004 1'000.00 8'000.00 H

05.09.2023 1404 Miete SOK 1004 1'000.00 9'000.00 H

05.10.2023 1461 Miete SOK 1004 1'000.00 10'000.00 H

06.11.2023 1502 Miete SOK 1004 1'000.00 11'000.00 H

05.12.2023 1546 Miete SOK 1004 1'000.00 12'000.00 H

Soll 0.00

Haben 12'000.00 12'000.00 H

396.3120 Wasser, Energie, Heizung

Saldo Vortrag 0.00 S
31.12.2023 1663 Wasserversorgung, RG 23 2000 212.70 212.70 S

31.12.2023 1738 SOK, RG NK 2023 1016 212.70 0.00 S

Soll 212.70

Haben 212.70 0.00 S

396.3140 Baulicher Unterhalt

Saldo Vortrag 0.00 S

396.3150 Uebriger Unterhalt

Saldo Vortrag 0.00 S

396.3180 Übriger Aufwand

Saldo Vortrag 0.00 S
11.01.2023 1068 Mobiliar, Sach- und

Gebäudeversicherung
div 173.20 173.20 S

10.02.2023 1067 GVL 2000 645.40 818.60 S

31.12.2023 1738 SOK, RG NK 2023 1016 173.20 645.40 S

Soll 818.60

Haben 173.20 645.40 S

396.4270 Mieterträge/Benützungsgebühr

Saldo Vortrag 0.00 H

580.3650 Migrantenseelsorge

Saldo Vortrag 0.00 S
05.05.2023 1187 Migrantenseelsorge, 1. Akonto 2000 7'513.00 7'513.00 S

22.12.2023 1571 Migrantenseelsorge, 2. Akonto 2000 1'878.00 9'391.00 S

31.12.2023 1722 Quellensteuern 2023 900.4002 18'732.58 28'123.58 S

Soll 28'123.58

Haben 0.00 28'123.58 S

580.3651 Perlen Treff u. Mittagstisch

Saldo Vortrag 0.00 S
15.12.2023 1556 Kaffeemaschine Mittagstreff Perl. 2000 900.00 900.00 S

Soll 900.00

Haben 0.00 900.00 S
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590.3620 Inlandhilfe

Saldo Vortrag 0.00 S
05.05.2023 1186 Solinetz Luzern, Teilhabe Mobilit. 2000 500.00 500.00 S

28.12.2023 1598 RestEssBar Ebikon 1004 500.00 1'000.00 S

28.12.2023 1599 Sans Papier 1004 250.00 1'250.00 S

28.12.2023 1600 Fürsorgeverein f. Straffällige 1004 250.00 1'500.00 S

28.12.2023 1601 Sonnenhügel 1004 500.00 2'000.00 S

28.12.2023 1602 Diakonie Rontal 1004 500.00 2'500.00 S

28.12.2023 1603 Verein kirchl. Gassenarbeit 1004 1'000.00 3'500.00 S

28.12.2023 1604 Verein Jobdach 1004 500.00 4'000.00 S

28.12.2023 1605 Telefonseelsorge 1004 1'000.00 5'000.00 S

28.12.2023 1606 Stiftung LZ Weihnachtsaktion 1004 2'000.00 7'000.00 S

28.12.2023 1607 Solidariätsfond Mutter + Kind 1004 500.00 7'500.00 S

28.12.2023 1608 Verein Stutzegg 1004 500.00 8'000.00 S

28.12.2023 1609 Mannebüro Luzern 1004 1'000.00 9'000.00 S

28.12.2023 1610 Kinderspitex 1004 500.00 9'500.00 S

28.12.2023 1611 Stiftung Wäsmeli 1004 1'000.00 10'500.00 S

28.12.2023 1612 Kinderheim Titlisblick 1004 1'000.00 11'500.00 S

28.12.2023 1613 Frauenhaus Luzern 1004 1'000.00 12'500.00 S

28.12.2023 1614 Fachstelle für Schuldenfragen 1004 500.00 13'000.00 S

28.12.2023 1615 Caritas, Projekte Luzern 1004 1'500.00 14'500.00 S

28.12.2023 1616 LISA, Spende 1004 500.00 15'000.00 S

Soll 15'000.00

Haben 0.00 15'000.00 S

590.3621 Auslandhilfe

Saldo Vortrag 0.00 S
10.03.2023 1108 Caritas, Soforthilfe Erdbeben 2000 2'040.00 2'040.00 S

22.12.2023 1578 Commundo, Kenia, Spende 2000 500.00 2'540.00 S

22.12.2023 1579 Pamoja (Rahel Erni) Spende 2000 500.00 3'040.00 S

22.12.2023 1580 Caritas für Flüchtlinge Ukraine 2000 500.00 3'540.00 S

22.12.2023 1581 Caritas International, Gazastreifen 2000 960.00 4'500.00 S

22.12.2023 1582 Fasenopferprojekt 2000 500.00 5'000.00 S

22.12.2023 1583 Frauenprojekt Phönix 2000 500.00 5'500.00 S

22.12.2023 1584 Solidar Med, Spende 2000 500.00 6'000.00 S

22.12.2023 1585 Kirche in Not für Libanon 2000 500.00 6'500.00 S

22.12.2023 1586 Kirche in Not für Ukraine 2000 500.00 7'000.00 S

22.12.2023 1587 Kolping Uganda, Aidswaisen 2000 500.00 7'500.00 S

22.12.2023 1588 MIVA, Transportmittel Gesundh. 2000 500.00 8'000.00 S

22.12.2023 1589 Aerzte ohne Grenzen 2000 500.00 8'500.00 S

22.12.2023 1590 Kantha Bopha Stiftung Kindersp. 2000 500.00 9'000.00 S

22.12.2023 1591 Terre des Hommes, Mutter+Kind 2000 500.00 9'500.00 S

22.12.2023 1592 Christian Soidarity Inter. 2000 500.00 10'000.00 S

Soll 10'000.00

Haben 0.00 10'000.00 S

900.3290 Steuerskonti,
Vergütungszins

Saldo Vortrag 0.00 S
31.12.2023 1094 Steuerabrechnung Buchrain div 0.20 0.20 S

Soll 0.20

Haben 0.00 0.20 S
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900.3300 Forderungsverluste

Saldo Vortrag 0.00 S
31.12.2023 1094 Steuerabrechnung Buchrain div 9'396.70 9'396.70 S

31.12.2023 1643 Steuerabrechnung Root div -0.55 9'396.15 S

Soll 9'396.15

Haben 0.00 9'396.15 S

900.4000 Kirchenst laufendes Jahr

Saldo Vortrag 0.00 H
08.03.2023 1106 Steuerzahlung Buchrain 1004 100'000.00 100'000.00 H

11.04.2023 1146 Steuerzahlung Buchrain 1004 100'000.00 200'000.00 H

16.06.2023 1262 Steuerzahlung Buchrain 1004 50'000.00 250'000.00 H

12.07.2023 1318 Steuerzahlung Buchrain 1004 100'000.00 350'000.00 H

11.08.2023 1359 Steuerzahlung Buchrain 1004 100'000.00 450'000.00 H

11.09.2023 1412 Steuerzahlung Buchrain 1004 100'000.00 550'000.00 H

13.10.2023 1467 Steuerzahlung Buchrain 1004 50'000.00 600'000.00 H

13.11.2023 1517 Steuerzahlung Buchrain 1004 50'000.00 650'000.00 H

13.12.2023 1553 Steuerzahlung Buchrain 1004 100'000.00 750'000.00 H

31.12.2023 1094 Steuerabrechnung Buchrain div 564'760.54 1'314'760.54 H

31.12.2023 1094 Steuerabrechnung Buchrain div 1'314'760.54 0.00 H

31.12.2023 1094 Steuerabrechnung Buchrain div 1'191'949.05 1'191'949.05 H

31.12.2023 1643 Steuerabrechnung Root div 294'874.85 1'486'823.90 H

31.12.2023 1643 Steuerabrechnung Root div 298'858.95 1'187'964.95 H

31.12.2023 1643 Steuerabrechnung Root div 208'923.80 1'396'888.75 H

Soll 1'613'619.49

Haben 3'010'508.24 1'396'888.75 H

900.4001 Kirchenst früherer Jahre

Saldo Vortrag 0.00 H
31.12.2023 1094 Steuerabrechnung Buchrain div 142'100.45 142'100.45 H

31.12.2023 1643 Steuerabrechnung Root div 80'630.15 222'730.60 H

Soll 0.00

Haben 222'730.60 222'730.60 H

900.4002 Quellensteuern

Saldo Vortrag 0.00 H
31.12.2023 1722 Quellensteuern 2023 580.3650 18'732.58 18'732.58 H

Soll 0.00

Haben 18'732.58 18'732.58 H

900.4003 Nach- u. Strafsteuern

Saldo Vortrag 0.00 H
31.12.2023 1094 Steuerabrechnung Buchrain div 2'908.15 2'908.15 H

Soll 0.00

Haben 2'908.15 2'908.15 H

900.4004 Sondersteuern

Saldo Vortrag 0.00 H
31.12.2023 1094 Steuerabrechnung Buchrain div 54'343.44 54'343.44 H

Soll 0.00

Haben 54'343.44 54'343.44 H
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900.4210 Verzugszinsen

Saldo Vortrag 0.00 H
31.12.2023 1094 Steuerabrechnung Buchrain div 791.20 791.20 H

31.12.2023 1643 Steuerabrechnung Root div 19.50 810.70 H

Soll 0.00

Haben 810.70 810.70 H

920.3610 Beitrag an Synode

Saldo Vortrag 0.00 S
27.02.2023 1092   Landeskirche Luzern

    
1004 2'720.35 2'720.35 S

26.05.2023 1232 Landeskirche, 1. Rate 2000 58'000.00 60'720.35 S

11.09.2023 1413 Landeskirche, RV Gewinn 22 1004 5'934.90 54'785.45 S

29.09.2023 1453 Landeskirch Beitrag 23 2000 59'098.60 113'884.05 S

Soll 119'818.95

Haben 5'934.90 113'884.05 S

940.3210 Bankzinsen u. -gebühren

Saldo Vortrag 0.00 S
09.02.2023 1084 LKB Dienstleistungsgebühr 2022 1004 215.40 215.40 S

30.06.2023 1305 Spesen-Abrechnung 1004 105.93 321.33 S

31.12.2023 1641 Spesen-Abrechnung 2. HJ 23 1004 130.20 451.53 S

31.12.2023 1712 Pfarramt, Bankspesen div 47.81 499.34 S

Soll 499.34

Haben 0.00 499.34 S

940.3220 Zinsen feste Schulden

Saldo Vortrag 0.00 S
31.12.2023 1689 TP, Darlehenszins Root 2050 1'200.00 1'200.00 S

Soll 1'200.00

Haben 0.00 1'200.00 S

940.4210 Aktivzinsen auf Guthaben

Saldo Vortrag 0.00 H
30.06.2023 1306 Zinsabrechnung 1.HJ 23 div 401.70 401.70 H

31.12.2023 1640 Zinsen 2. HJ 2023, Habenzins div 71.04 472.74 H

Soll 0.00

Haben 472.74 472.74 H

942.3010 Löhne Sigristenhaus

Saldo Vortrag 0.00 S
26.07.2023 3007 Löhne Sigristenhaus div 500.00 500.00 S

Soll 500.00

Haben 0.00 500.00 S

942.3050 Anteil Soziallasten

Saldo Vortrag 0.00 S
26.07.2023 3007 Anteil Soziallasten div 39.45 39.45 S

26.07.2023 3007 Anteil Soziallasten div 1.35 40.80 S

Soll 40.80

Haben 0.00 40.80 S
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942.3110 Anschaffungen

Saldo Vortrag 0.00 S
05.03.2023 1113 Kauf Pavillon Claudia Studer 2000 1'000.00 1'000.00 S

31.12.2023 1645 Zaugg, Schliesssystem Sigr.haus 2000 1'926.40 2'926.40 S

Soll 2'926.40

Haben 0.00 2'926.40 S

942.3120 Wasser, Energie, Heizung

Saldo Vortrag 0.00 S
19.05.2023 1220 Strom CKW, Hauptstr. 19,

12.22+1.Q.23
2000 214.60 214.60 S

19.05.2023 1221 Strom CKW Hauptstr. 19, WP,
12.22+1.Q.23

2000 804.70 1'019.30 S

19.05.2023 1227 Strom CKW 12.22+1Q23 2000 155.80 1'175.10 S

20.09.2023 1428 Strom CKW AUG 1004 42.90 1'218.00 S

20.09.2023 1430 Strom CKW AUG 1004 14.25 1'232.25 S

20.09.2023 1431 Strom CKW AUG 1004 192.15 1'424.40 S

20.09.2023 1433 Strom CKW AUG 1004 248.30 1'672.70 S

31.12.2023 1651 CKW, Strom EG Hauptstr. 19 2000 38.30 1'711.00 S

31.12.2023 1653 CKW Strom allg. Hauptstr. 19 2000 226.60 1'937.60 S

31.12.2023 1654 CKW Wärmepumpe Hauptstr. 19 2000 268.05 2'205.65 S

31.12.2023 1660 Wasserversorgung, RG 23 2000 189.65 2'395.30 S

31.12.2023 1687 Verbrauch Wärmepumpe
Sigristenhaus 23

390.3120 6'400.00 8'795.30 S

Soll 8'795.30

Haben 0.00 8'795.30 S

942.3140 Baulicher Unterhalt

Saldo Vortrag 0.00 S
25.08.2023 1387 Fischer Gartenbau, Arbeiten

Sigristenhaus
2000 1'497.10 1'497.10 S

13.11.2023 1507 Maler Michel, Fenster 2000 1'659.05 3'156.15 S

Soll 3'156.15

Haben 0.00 3'156.15 S

942.3150 Uebriger Unterhalt

Saldo Vortrag 0.00 S
10.02.2023 1065 Chubb Sicli, Feuerlöscherwartung 2000 166.05 166.05 S

14.04.2023 1149 Reinigung Fenster neu OG 2000 300.00 466.05 S

19.05.2023 1214 Wanner, Wgh Wess Reparatur 2000 98.10 564.15 S

30.06.2023 1281 Gemeinde Buchrain,
Siedlungsentwässerung Sigr.haus

2000 637.85 1'202.00 S

Soll 1'202.00

Haben 0.00 1'202.00 S

942.3180 Übrige Ausgaben

Saldo Vortrag 0.00 S
11.01.2023 1068 Mobiliar, Sach- und

Gebäudeversicherung
div 974.50 974.50 S

11.01.2023 1068 Mobiliar, Sach- und
Gebäudeversicherung

div 236.10 1'210.60 S

10.02.2023 1066 GVL Sigristenhaus 2000 638.00 1'848.60 S

13.11.2023 1514 Zufahrtstrasse Dorfhalde 2000 100.00 1'948.60 S
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942.3180 Übrige Ausgaben

Saldo Vortrag 1'948.60 S

Soll 1'948.60

Haben 0.00 1'948.60 S

942.4270 Mietertrag Wohnungen

Saldo Vortrag 0.00 H
01.01.2023 1032 Auflösung TP von 2022, Miete

Seiler Werner
2050 1'650.00 1'650.00 H

01.01.2023 1032 Auflösung TP von 2022, Miete
Studer Claudia

2050 1'790.00 3'440.00 H

27.01.2023 1007 Studer Claudia, Sigristenhaus 1004 1'790.00 5'230.00 H

02.02.2023 1022 Seiler Werner, Sigristenhaus 1004 1'650.00 6'880.00 H

28.02.2023 1097 Studer, Miete 1004 1'790.00 8'670.00 H

02.03.2023 1102 Seiler Miete 1004 1'650.00 10'320.00 H

29.03.2023 1126 Studer, Miete 1004 1'790.00 12'110.00 H

31.03.2023 1139 Seiler Miete 1004 1'650.00 13'760.00 H

28.04.2023 1177 Studer, Miete 1004 1'790.00 15'550.00 H

02.05.2023 1181 Seiler Miete 1004 1'650.00 17'200.00 H

12.05.2023 1202 Claudia Studer, NK Abr. 2022 2000 788.25 16'411.75 H

12.05.2023 1203 Lisbeth Seiler, NK-Abr. 2022 2000 698.90 15'712.85 H

02.06.2023 1246 Seiler Miete JUN 1004 1'650.00 17'362.85 H

30.06.2023 1304 Seiler Miete JULI 1004 1'650.00 19'012.85 H

26.07.2023 3007 Mietertrag Wohnungen div 468.00 19'480.85 H

02.08.2023 1349 Seiler Miete 1004 1'650.00 21'130.85 H

01.09.2023 1402 Seiler Miete 1004 1'650.00 22'780.85 H

08.09.2023 1407 Studer, Nachzahlung Wasser 2000 1'700.00 21'080.85 H

02.10.2023 1459 Seiler Miete 1004 1'650.00 22'730.85 H

02.11.2023 1499 Seiler Miete 1004 1'650.00 24'380.85 H

01.12.2023 1544 Seiler Miete 1004 1'650.00 26'030.85 H

29.12.2023 1639 Seiler Miete 1004 1'650.00 27'680.85 H

31.12.2023 1736 TP Seiler, Miete Jan. 24 2050 1'650.00 26'030.85 H

Soll 4'837.15

Haben 30'868.00 26'030.85 H

943.3010 Löhne Wald

Saldo Vortrag 0.00 S

943.3140 Baulicher Unterhalt Wald

Saldo Vortrag 0.00 S
21.04.2023 1157 Th. Schiedegger,

Anschlagkasten Wald
2000 2'260.00 2'260.00 S

12.05.2023 1200 Wald Seetal-Habsburg,
Samichlausplatz

2000 1'077.00 3'337.00 S

28.07.2023 1341 M. Stirnimann, Fällarbeiten Sturm 2000 759.30 4'096.30 S

25.08.2023 1390 Marcel Stirnimann, Aufräumen
Eichenkrone

2000 331.20 4'427.50 S

10.11.2023 1504 M. Stirnimann, Waldrand mulchen 1004 323.10 4'750.60 S

31.12.2023 1679 Stirnimann, Weihnachtsbaum 2000 1'448.55 6'199.15 S

Soll 6'199.15

Haben 0.00 6'199.15 S
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943.3180 Übrige Ausgaben

Saldo Vortrag 0.00 S
30.06.2023 1292 Korporation Buchrain, Perimeter 2000 61.00 61.00 S

14.07.2023 1324 M. Stirnimann,Waldrand Mulchen 2000 323.10 384.10 S

22.09.2023 1439 Wald Luzern, Mitgleiderbeitrag 2000 60.00 444.10 S

Soll 444.10

Haben 0.00 444.10 S

943.3190 Übriger Sachaufwand

Saldo Vortrag 0.00 S

943.4270 Miet- u. Pachterträge

Saldo Vortrag 0.00 H
31.12.2023 1739 Marcel Müller, RG Pachtzins 1016 500.00 500.00 H

31.12.2023 1740 Gemeinde Buchrain, RG Zins 1016 934.30 1'434.30 H

Soll 0.00

Haben 1'434.30 1'434.30 H

9440.503.01 Sanierung 5 1/2 Zi-Wohnung

Saldo Vortrag 0.00 S
22.09.2023 1442 1a Hunkeler, VZ Fenster 2000 9'000.00 9'000.00 S

Soll 9'000.00

Haben 0.00 9'000.00 S

9440.603 Aktivierung der Ausgaben

Saldo Vortrag 0.00 S
31.12.2023 1723 Aktivierung Investitionen 1023 9'000.00 9'000.00 H

Soll 0.00

Haben 9'000.00 9'000.00 H

990.3310 Ordentl.Abschreibung
Verw.Verm

Saldo Vortrag 0.00 S
31.12.2023 1688 Abschreibungen KiZentrum 1143 80'000.00 80'000.00 S

Soll 80'000.00

Haben 0.00 80'000.00 S

991.3030 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge

Saldo Vortrag 0.00 S
26.01.2023 3001 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 113.55 113.55 H

26.01.2023 3001 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 219.95 333.50 H

26.01.2023 3001 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 3'391.95 3'725.45 H

26.01.2023 3001 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 1'327.90 5'053.35 H

26.01.2023 3001 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 1'692.00 6'745.35 H

26.01.2023 3001 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 201.45 6'946.80 H

26.01.2023 3001 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 225.95 7'172.75 H

26.01.2023 3001 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 281.30 7'454.05 H

26.01.2023 3001 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 613.60 6'840.45 H

10.02.2023 1083 WAS Belastung 1004 5'822.40 1'018.05 H

27.02.2023 3002 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 348.80 1'366.85 H

27.02.2023 3002 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 219.95 1'586.80 H

27.02.2023 3002 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 3'807.25 5'394.05 H
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991.3030 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge

Saldo Vortrag 5'394.05 H
27.02.2023 3002 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 1'189.10 6'583.15 H

27.02.2023 3002 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 1'967.70 8'550.85 H

27.02.2023 3002 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 177.70 8'728.55 H

27.02.2023 3002 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 225.95 8'954.50 H

27.02.2023 3002 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 483.25 9'437.75 H

27.02.2023 3002 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 84.30 9'522.05 H

27.02.2023 3002 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 520.00 9'002.05 H

10.03.2023 1111 AHV FEB/2023 1004 7'120.10 1'881.95 H

27.03.2023 3003 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 113.55 1'995.50 H

27.03.2023 3003 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 219.95 2'215.45 H

27.03.2023 3003 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 3'620.60 5'836.05 H

27.03.2023 3003 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 1'165.50 7'001.55 H

27.03.2023 3003 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 1'945.70 8'947.25 H

27.03.2023 3003 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 177.70 9'124.95 H

27.03.2023 3003 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 225.95 9'350.90 H

27.03.2023 3003 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 514.75 9'865.65 H

27.03.2023 3003 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 29.80 9'835.85 H

27.03.2023 3003 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 543.30 9'292.55 H

10.04.2023 1144 AHV MAR/2023 1004 7'120.10 2'172.45 H

26.04.2023 3004 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 113.55 2'286.00 H

26.04.2023 3004 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 219.95 2'505.95 H

26.04.2023 3004 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 3'233.50 5'739.45 H

26.04.2023 3004 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 1'165.50 6'904.95 H

26.04.2023 3004 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 1'877.65 8'782.60 H

26.04.2023 3004 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 177.70 8'960.30 H

26.04.2023 3004 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 225.95 9'186.25 H

26.04.2023 3004 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 201.95 9'388.20 H

26.04.2023 3004 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 29.80 9'358.40 H

26.04.2023 3004 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 23.30 9'335.10 H

10.05.2023 1197 AHV APR/2023 1004 7'120.10 2'215.00 H

26.05.2023 3005 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 113.55 2'328.55 H

26.05.2023 3005 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 219.95 2'548.50 H

26.05.2023 3005 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 3'324.75 5'873.25 H

26.05.2023 3005 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 1'165.50 7'038.75 H

26.05.2023 3005 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 1'887.40 8'926.15 H

26.05.2023 3005 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 177.70 9'103.85 H

26.05.2023 3005 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 225.95 9'329.80 H

26.05.2023 3005 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 201.95 9'531.75 H

26.05.2023 3005 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 102.60 9'634.35 H

26.05.2023 3005 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 29.80 9'604.55 H

26.05.2023 3005 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 23.30 9'581.25 H

12.06.2023 1255 AHV MAI/2023 1004 7'120.10 2'461.15 H

26.06.2023 3006 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 113.55 2'574.70 H

26.06.2023 3006 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 219.95 2'794.65 H

26.06.2023 3006 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 3'245.40 6'040.05 H

26.06.2023 3006 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 1'165.50 7'205.55 H

26.06.2023 3006 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 1'892.30 9'097.85 H

26.06.2023 3006 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 177.70 9'275.55 H

26.06.2023 3006 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 225.95 9'501.50 H

26.06.2023 3006 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 201.95 9'703.45 H

26.06.2023 3006 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 29.80 9'673.65 H
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991.3030 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge

Saldo Vortrag 9'673.65 H
26.06.2023 3006 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 23.30 9'650.35 H

10.07.2023 1317 AHV JUN/2023 1004 7'120.10 2'530.25 H

26.07.2023 3007 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 113.55 2'643.80 H

26.07.2023 3007 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 219.95 2'863.75 H

26.07.2023 3007 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 4'735.75 7'599.50 H

26.07.2023 3007 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 1'266.80 8'866.30 H

26.07.2023 3007 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 1'887.40 10'753.70 H

26.07.2023 3007 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 177.70 10'931.40 H

26.07.2023 3007 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 225.95 11'157.35 H

26.07.2023 3007 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 201.95 11'359.30 H

26.07.2023 3007 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 39.45 11'398.75 H

26.07.2023 3007 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 29.80 11'368.95 H

26.07.2023 3007 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 1'403.30 9'965.65 H

10.08.2023 1358 AHV JUL/2023 1004 7'120.10 2'845.55 H

25.08.2023 3008 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 113.55 2'959.10 H

25.08.2023 3008 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 219.95 3'179.05 H

25.08.2023 3008 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 3'213.95 6'393.00 H

25.08.2023 3008 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 1'004.70 7'397.70 H

25.08.2023 3008 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 1'890.20 9'287.90 H

25.08.2023 3008 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 177.70 9'465.60 H

25.08.2023 3008 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 230.50 9'696.10 H

25.08.2023 3008 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 201.95 9'898.05 H

25.08.2023 3008 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 119.75 10'017.80 H

25.08.2023 3008 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 29.80 9'988.00 H

25.08.2023 3008 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 23.30 9'964.70 H

10.09.2023 1411 AHV AUG/2023 1004 7'120.10 2'844.60 H

26.09.2023 3009 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 113.55 2'958.15 H

26.09.2023 3009 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 219.95 3'178.10 H

26.09.2023 3009 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 3'185.50 6'363.60 H

26.09.2023 3009 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 1'082.05 7'445.65 H

26.09.2023 3009 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 1'897.55 9'343.20 H

26.09.2023 3009 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 177.70 9'520.90 H

26.09.2023 3009 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 230.50 9'751.40 H

26.09.2023 3009 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 201.95 9'953.35 H

26.09.2023 3009 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 29.80 9'923.55 H

26.09.2023 3009 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 23.30 9'900.25 H

10.10.2023 1465 AHV SEP/2023 - RV C02 1004 6'750.80 3'149.45 H

26.10.2023 3010 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 113.55 3'263.00 H

26.10.2023 3010 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 219.95 3'482.95 H

26.10.2023 3010 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 3'124.20 6'607.15 H

26.10.2023 3010 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 1'001.70 7'608.85 H

26.10.2023 3010 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 1'902.40 9'511.25 H

26.10.2023 3010 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 177.70 9'688.95 H

26.10.2023 3010 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 230.50 9'919.45 H

26.10.2023 3010 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 201.95 10'121.40 H

26.10.2023 3010 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 2.70 10'118.70 H

26.10.2023 3010 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 2.10 10'116.60 H

10.11.2023 1505 AHV OKT/2023 1004 7'120.10 2'996.50 H

27.11.2023 3011 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 113.55 3'110.05 H

27.11.2023 3011 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 219.95 3'330.00 H

27.11.2023 3011 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 5'152.50 8'482.50 H
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991.3030 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge

Saldo Vortrag 8'482.50 H
27.11.2023 3011 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 1'429.60 9'912.10 H

27.11.2023 3011 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 3'565.05 13'477.15 H

27.11.2023 3011 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 177.70 13'654.85 H

27.11.2023 3011 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 358.55 14'013.40 H

27.11.2023 3011 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 387.15 14'400.55 H

27.11.2023 3011 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 94.05 14'494.60 H

27.11.2023 3011 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 1'820.00 12'674.60 H

11.12.2023 1551 AHV NOV/2023 1004 7'120.10 5'554.50 H

20.12.2023 3012 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 113.55 5'668.05 H

20.12.2023 3012 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 219.95 5'888.00 H

20.12.2023 3012 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 2'654.00 8'542.00 H

20.12.2023 3012 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 1'001.70 9'543.70 H

20.12.2023 3012 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 1'439.15 10'982.85 H

20.12.2023 3012 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 198.25 11'181.10 H

20.12.2023 3012 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 201.95 11'383.05 H

20.12.2023 3012 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 94.05 11'477.10 H

20.12.2023 3012 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 605.45 10'871.65 H

20.12.2023 3012 AHV-,IV-,ALV-,EO-Beiträge div 105.25 10'766.40 H

31.12.2023 1685  WAS Luzern, Abr. Dez. 23 2000 7'120.60 3'645.80 H

31.12.2023 1690 TP SR 2023, WAS Ausgleichsk. 2050 3'167.65 478.15 H

31.12.2023 1751 Ausbuchungen Differenzen
Allgemeine Personalkosten

219.3050 478.15 0.00 S

Soll 93'361.30

Haben 93'361.30 0.00 S

991.3040 Pensionskassenbeiträge

Saldo Vortrag 0.00 S
26.01.2023 3001 Pensionskassenbeiträge div 345.80 345.80 H

26.01.2023 3001 Pensionskassenbeiträge div 4'543.55 4'889.35 H

26.01.2023 3001 Pensionskassenbeiträge div 1'765.45 6'654.80 H

26.01.2023 3001 Pensionskassenbeiträge div 2'708.85 9'363.65 H

26.01.2023 3001 Pensionskassenbeiträge div 291.50 9'655.15 H

26.01.2023 3001 Pensionskassenbeiträge div 250.75 9'905.90 H

26.01.2023 3001 Pensionskassenbeiträge div 432.50 10'338.40 H

10.02.2023 1054 Pensionskasse Landeskirche
Luzern

2000 113'576.85 103'238.45 S

16.02.2023 1087 Pensionskasse Landeskirche 2000 14'445.70 117'684.15 S

27.02.2023 3002 Pensionskassenbeiträge div 345.80 117'338.35 S

27.02.2023 3002 Pensionskassenbeiträge div 5'104.85 112'233.50 S

27.02.2023 3002 Pensionskassenbeiträge div 1'765.45 110'468.05 S

27.02.2023 3002 Pensionskassenbeiträge div 3'172.25 107'295.80 S

27.02.2023 3002 Pensionskassenbeiträge div 291.50 107'004.30 S

27.02.2023 3002 Pensionskassenbeiträge div 250.75 106'753.55 S

27.02.2023 3002 Pensionskassenbeiträge div 741.40 106'012.15 S

27.03.2023 3003 Pensionskassenbeiträge div 345.80 105'666.35 S

27.03.2023 3003 Pensionskassenbeiträge div 5'104.85 100'561.50 S

27.03.2023 3003 Pensionskassenbeiträge div 1'765.45 98'796.05 S

27.03.2023 3003 Pensionskassenbeiträge div 3'172.25 95'623.80 S

27.03.2023 3003 Pensionskassenbeiträge div 291.50 95'332.30 S

27.03.2023 3003 Pensionskassenbeiträge div 250.75 95'081.55 S

27.03.2023 3003 Pensionskassenbeiträge div 741.40 94'340.15 S
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991.3040 Pensionskassenbeiträge

Saldo Vortrag 94'340.15 S
26.04.2023 3004 Pensionskassenbeiträge div 345.80 93'994.35 S

26.04.2023 3004 Pensionskassenbeiträge div 4'529.70 89'464.65 S

26.04.2023 3004 Pensionskassenbeiträge div 1'765.45 87'699.20 S

26.04.2023 3004 Pensionskassenbeiträge div 3'014.95 84'684.25 S

26.04.2023 3004 Pensionskassenbeiträge div 291.50 84'392.75 S

26.04.2023 3004 Pensionskassenbeiträge div 250.75 84'142.00 S

26.04.2023 3004 Pensionskassenbeiträge div 308.90 83'833.10 S

26.05.2023 3005 Pensionskassenbeiträge div 345.80 83'487.30 S

26.05.2023 3005 Pensionskassenbeiträge div 4'529.70 78'957.60 S

26.05.2023 3005 Pensionskassenbeiträge div 1'765.45 77'192.15 S

26.05.2023 3005 Pensionskassenbeiträge div 3'014.95 74'177.20 S

26.05.2023 3005 Pensionskassenbeiträge div 291.50 73'885.70 S

26.05.2023 3005 Pensionskassenbeiträge div 250.75 73'634.95 S

26.05.2023 3005 Pensionskassenbeiträge div 308.90 73'326.05 S

26.06.2023 3006 Pensionskassenbeiträge div 345.80 72'980.25 S

26.06.2023 3006 Pensionskassenbeiträge div 4'529.70 68'450.55 S

26.06.2023 3006 Pensionskassenbeiträge div 1'765.45 66'685.10 S

26.06.2023 3006 Pensionskassenbeiträge div 3'014.95 63'670.15 S

26.06.2023 3006 Pensionskassenbeiträge div 291.50 63'378.65 S

26.06.2023 3006 Pensionskassenbeiträge div 250.75 63'127.90 S

26.06.2023 3006 Pensionskassenbeiträge div 308.90 62'819.00 S

26.07.2023 3007 Pensionskassenbeiträge div 345.80 62'473.20 S

26.07.2023 3007 Pensionskassenbeiträge div 4'529.70 57'943.50 S

26.07.2023 3007 Pensionskassenbeiträge div 1'765.45 56'178.05 S

26.07.2023 3007 Pensionskassenbeiträge div 3'014.95 53'163.10 S

26.07.2023 3007 Pensionskassenbeiträge div 291.50 52'871.60 S

26.07.2023 3007 Pensionskassenbeiträge div 250.75 52'620.85 S

26.07.2023 3007 Pensionskassenbeiträge div 308.90 52'311.95 S

25.08.2023 3008 Pensionskassenbeiträge div 345.80 51'966.15 S

25.08.2023 3008 Pensionskassenbeiträge div 4'395.85 47'570.30 S

25.08.2023 3008 Pensionskassenbeiträge div 1'639.35 45'930.95 S

25.08.2023 3008 Pensionskassenbeiträge div 3'035.25 42'895.70 S

25.08.2023 3008 Pensionskassenbeiträge div 291.50 42'604.20 S

25.08.2023 3008 Pensionskassenbeiträge div 260.65 42'343.55 S

25.08.2023 3008 Pensionskassenbeiträge div 308.90 42'034.65 S

26.09.2023 3009 Pensionskassenbeiträge div 345.80 41'688.85 S

26.09.2023 3009 Pensionskassenbeiträge div 4'395.85 37'293.00 S

26.09.2023 3009 Pensionskassenbeiträge div 1'639.35 35'653.65 S

26.09.2023 3009 Pensionskassenbeiträge div 3'035.25 32'618.40 S

26.09.2023 3009 Pensionskassenbeiträge div 291.50 32'326.90 S

26.09.2023 3009 Pensionskassenbeiträge div 260.65 32'066.25 S

26.09.2023 3009 Pensionskassenbeiträge div 308.90 31'757.35 S

26.10.2023 3010 Pensionskassenbeiträge div 345.80 31'411.55 S

26.10.2023 3010 Pensionskassenbeiträge div 4'395.85 27'015.70 S

26.10.2023 3010 Pensionskassenbeiträge div 1'639.35 25'376.35 S

26.10.2023 3010 Pensionskassenbeiträge div 3'035.25 22'341.10 S

26.10.2023 3010 Pensionskassenbeiträge div 291.50 22'049.60 S

26.10.2023 3010 Pensionskassenbeiträge div 260.65 21'788.95 S

26.10.2023 3010 Pensionskassenbeiträge div 308.90 21'480.05 S

27.11.2023 3011 Pensionskassenbeiträge div 345.80 21'134.25 S

27.11.2023 3011 Pensionskassenbeiträge div 4'395.85 16'738.40 S
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991.3040 Pensionskassenbeiträge

Saldo Vortrag 16'738.40 S
27.11.2023 3011 Pensionskassenbeiträge div 1'639.35 15'099.05 S

27.11.2023 3011 Pensionskassenbeiträge div 3'035.25 12'063.80 S

27.11.2023 3011 Pensionskassenbeiträge div 291.50 11'772.30 S

27.11.2023 3011 Pensionskassenbeiträge div 260.65 11'511.65 S

27.11.2023 3011 Pensionskassenbeiträge div 308.90 11'202.75 S

20.12.2023 3012 Pensionskassenbeiträge div 345.80 10'856.95 S

20.12.2023 3012 Pensionskassenbeiträge div 4'395.85 6'461.10 S

20.12.2023 3012 Pensionskassenbeiträge div 1'639.35 4'821.75 S

20.12.2023 3012 Pensionskassenbeiträge div 3'035.25 1'786.50 S

20.12.2023 3012 Pensionskassenbeiträge div 291.50 1'495.00 S

20.12.2023 3012 Pensionskassenbeiträge div 260.65 1'234.35 S

20.12.2023 3012 Pensionskassenbeiträge div 308.90 925.45 S

22.12.2023 1595 PK LAKI, Gutschrift 1004 2'042.50 1'117.05 H

31.12.2023 1752 Ausbuchungen Differenzen
Allgemeine Personalkosten

390.3050 1'117.05 0.00 S

Soll 129'139.60

Haben 129'139.60 0.00 S

991.3050 Unfall-+Krankenvers.Prämien

Saldo Vortrag 0.00 S
11.01.2023 1038 Solida AG, Oblig. Unfallvers. UVG 2000 6'870.40 6'870.40 S

11.01.2023 1041 Mobiliarversicherung, Kollektiv
Krankenversicherung

2000 3'682.30 10'552.70 S

11.01.2023 1069 Solida Vers. ergänzung UVGZ 2000 513.15 11'065.85 S

26.01.2023 3001 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 21.80 11'044.05 S

26.01.2023 3001 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 25.40 11'018.65 S

26.01.2023 3001 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 518.75 10'499.90 S

26.01.2023 3001 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 153.00 10'346.90 S

26.01.2023 3001 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 194.95 10'151.95 S

26.01.2023 3001 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 28.55 10'123.40 S

26.01.2023 3001 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 26.00 10'097.40 S

26.01.2023 3001 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 32.45 10'064.95 S

27.02.2023 3002 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 60.90 10'004.05 S

27.02.2023 3002 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 25.40 9'978.65 S

27.02.2023 3002 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 566.20 9'412.45 S

27.02.2023 3002 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 137.15 9'275.30 S

27.02.2023 3002 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 236.80 9'038.50 S

27.02.2023 3002 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 20.50 9'018.00 S

27.02.2023 3002 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 26.00 8'992.00 S

27.02.2023 3002 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 55.70 8'936.30 S

27.02.2023 3002 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 9.75 8'926.55 S

27.03.2023 3003 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 21.80 8'904.75 S

27.03.2023 3003 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 25.40 8'879.35 S

27.03.2023 3003 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 576.00 8'303.35 S

27.03.2023 3003 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 134.45 8'168.90 S

27.03.2023 3003 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 224.35 7'944.55 S

27.03.2023 3003 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 20.50 7'924.05 S

27.03.2023 3003 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 26.00 7'898.05 S

27.03.2023 3003 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 56.80 7'841.25 S

26.04.2023 3004 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 21.80 7'819.45 S

26.04.2023 3004 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 25.40 7'794.05 S
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991.3050 Unfall-+Krankenvers.Prämien

Saldo Vortrag 7'794.05 S
26.04.2023 3004 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 511.00 7'283.05 S

26.04.2023 3004 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 134.45 7'148.60 S

26.04.2023 3004 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 222.60 6'926.00 S

26.04.2023 3004 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 25.00 6'901.00 S

26.04.2023 3004 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 26.00 6'875.00 S

26.04.2023 3004 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 23.25 6'851.75 S

19.05.2023 1212 Solida, Def. Prämie Unfall 22 2000 734.90 7'586.65 S

19.05.2023 1213 Die Mobiliar, Def. Prämie KTG 22 2000 177.30 7'763.95 S

26.05.2023 3005 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 21.80 7'742.15 S

26.05.2023 3005 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 25.40 7'716.75 S

26.05.2023 3005 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 511.00 7'205.75 S

26.05.2023 3005 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 134.45 7'071.30 S

26.05.2023 3005 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 217.60 6'853.70 S

26.05.2023 3005 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 21.30 6'832.40 S

26.05.2023 3005 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 26.00 6'806.40 S

26.05.2023 3005 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 23.25 6'783.15 S

26.05.2023 3005 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 11.80 6'771.35 S

09.06.2023 1254 Schweiz. Mobiliar, Überschuss 1004 2'053.45 4'717.90 S

26.06.2023 3006 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 21.80 4'696.10 S

26.06.2023 3006 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 25.40 4'670.70 S

26.06.2023 3006 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 511.00 4'159.70 S

26.06.2023 3006 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 134.45 4'025.25 S

26.06.2023 3006 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 218.15 3'807.10 S

26.06.2023 3006 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 21.30 3'785.80 S

26.06.2023 3006 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 26.00 3'759.80 S

26.06.2023 3006 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 23.25 3'736.55 S

26.07.2023 3007 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 21.80 3'714.75 S

26.07.2023 3007 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 25.40 3'689.35 S

26.07.2023 3007 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 510.00 3'179.35 S

26.07.2023 3007 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 142.35 3'037.00 S

26.07.2023 3007 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 226.05 2'810.95 S

26.07.2023 3007 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 21.45 2'789.50 S

26.07.2023 3007 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 26.00 2'763.50 S

26.07.2023 3007 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 23.25 2'740.25 S

26.07.2023 3007 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 1.35 2'738.90 S

25.08.2023 3008 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 21.80 2'717.10 S

25.08.2023 3008 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 25.40 2'691.70 S

25.08.2023 3008 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 490.80 2'200.90 S

25.08.2023 3008 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 115.90 2'085.00 S

25.08.2023 3008 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 217.95 1'867.05 S

25.08.2023 3008 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 20.50 1'846.55 S

25.08.2023 3008 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 26.50 1'820.05 S

25.08.2023 3008 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 23.25 1'796.80 S

25.08.2023 3008 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 13.80 1'783.00 S

26.09.2023 3009 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 21.80 1'761.20 S

26.09.2023 3009 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 25.40 1'735.80 S

26.09.2023 3009 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 501.30 1'234.50 S

26.09.2023 3009 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 124.85 1'109.65 S

26.09.2023 3009 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 218.80 890.85 S

26.09.2023 3009 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 20.50 870.35 S

26.09.2023 3009 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 26.50 843.85 S
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991.3050 Unfall-+Krankenvers.Prämien

Saldo Vortrag 843.85 S
26.09.2023 3009 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 23.25 820.60 S

26.10.2023 3010 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 21.80 798.80 S

26.10.2023 3010 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 25.40 773.40 S

26.10.2023 3010 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 490.40 283.00 S

26.10.2023 3010 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 115.55 167.45 S

26.10.2023 3010 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 230.35 62.90 H

26.10.2023 3010 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 20.50 83.40 H

26.10.2023 3010 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 26.50 109.90 H

26.10.2023 3010 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 23.25 133.15 H

27.11.2023 3011 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 21.80 154.95 H

27.11.2023 3011 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 25.40 180.35 H

27.11.2023 3011 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 822.05 1'002.40 H

27.11.2023 3011 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 164.80 1'167.20 H

27.11.2023 3011 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 411.75 1'578.95 H

27.11.2023 3011 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 22.55 1'601.50 H

27.11.2023 3011 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 41.35 1'642.85 H

27.11.2023 3011 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 44.65 1'687.50 H

27.11.2023 3011 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 10.85 1'698.35 H

20.12.2023 3012 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 21.80 1'720.15 H

20.12.2023 3012 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 33.30 1'753.45 H

20.12.2023 3012 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 393.45 2'146.90 H

20.12.2023 3012 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 115.55 2'262.45 H

20.12.2023 3012 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 168.00 2'430.45 H

20.12.2023 3012 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 2.20 2'432.65 H

20.12.2023 3012 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 22.80 2'455.45 H

20.12.2023 3012 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 23.25 2'478.70 H

20.12.2023 3012 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 10.85 2'489.55 H

20.12.2023 3012 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 14.25 2'475.30 H

20.12.2023 3012 Unfall-+Krankenvers.Prämien div 12.15 2'463.15 H

29.12.2023 1625 Zürich Vers, Prämie Tecta 2024 2000 115.00 2'348.15 H

29.12.2023 1626 Solida, UVG Prämie 2024 2000 7'853.35 5'505.20 S

29.12.2023 1627 Solida, UVGZ Prämie 2024 2000 543.45 6'048.65 S

31.12.2023 1674  die Mobiliar, Koll. Krankenvers. 2000 3'682.30 9'730.95 S

31.12.2023 1695 TP, Solida SR UVG 2023 2050 749.65 10'480.60 S

31.12.2023 1696 TP, Solida SR UVGZ 2023 2050 63.95 10'544.55 S

31.12.2023 1726 TA Mobiliar, KTG 1030 3'682.30 6'862.25 S

31.12.2023 1727 TA Solida, UVGZ 24 1030 543.45 6'318.80 S

31.12.2023 1728 TA Solida, UVG 2024 1030 7'853.35 1'534.55 H

31.12.2023 1729 TA Zürich Tecta 24 1030 115.00 1'649.55 H

31.12.2023 1753 Ausbuchungen Differenzen
Allgemeine Personalkosten

370.3050 1'649.55 0.00 S

Soll 26'661.70

Haben 26'661.70 0.00 S

995.4850 Entnahme
Erneuerungsfonds

Saldo Vortrag 63'574.00 H

999.489.01 Aufwandüberschuss

Saldo Vortrag 0.00 H
 


